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1   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze, palme
tte shaped. Date: 6th-3rd. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: g
ood condition, see photo. Weight and Size: 3,22 g. 16x11 mm. Provenance: The Suppli
er warrants that is has obtained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish coll
ection.

2   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze, palme
tte shaped. Date: 6th-3rd. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: g
ood condition, see photo. Weight and Size: 32,89 g. 60x27 mm. Provenance: The Suppl
ier warrants that is has obtained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish coll
ection.

3   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze, palme
tte shaped. Date: 6th-3rd. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: g
ood condition, see photo. Weight and Size: 30,57 g. 67x20 mm. Provenance: The Suppl
ier warrants that is has obtained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish coll
ection.

4   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze, inglot.
Date: 6th-3rd. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good conditio
n, see photo. Weight and Size: 14,63 g. 29x14 mm. Provenance: The Supplier warrants
that is has obtained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish collection.

5   Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum). Material: Silver. Date: 6th-3
th. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see phot
o. Weight: 4,15 g.

6   Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze. Date: 6th-3rd. centuries
B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see photo. Weight: 1
0.55 g. 13x29 mm. Provenance: The Supplier warrants that is has obtained this lot in a l
egal manner. Obtained from a Spanish collection.

7   Ancient Greece - Carthage. Bronze half Calco (5,45 g., 17 mm.), c. 400-350 B.C. Wr
eathed head of Tanit left. Horse prancing right. CNP 126; MAA 15-17; SNG Copenhage
n 95-7. nEF. Green original patina.

8   Ancient Greek - Gallia, Massalia. Bronze (1,84 g., 15 mm.), c. 121-49 BC. Head of A
pollo right in obverse. MAΣΣA, bull butting to right. Lindgren 131, SNG Cop 810, De La
Tour 1673. gVF. Green original patina.
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9   Ancient Hispania, Massalia. Æ12. Minted between 240-218/5 BC. Head of Apollo lef
t; kantharos behind. Bull butting right. Brenot 162-3 var. (with symbol on rev.); Depeyrot,
Marseille 15/3 var. Good very fine condition. Green original patina.

10   Ancient Greek - Macedonian Kingdom. Philip II. 359-336 B.C. AE 18 Unit (6.14 g. 1
7 mm.). Uncertain Macedonian mint. Head of Apollo left, hair bound in tainia / ΦIΛIΠΠO
Y, naked youth on horseback prancing right; monogram below horse. Cf. SNG ANS 850
ff. VF.

11   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/2 Unit. (3.84 g. 15
mm) Salamis. Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. B - A. Helmet; keryk
eion to left, monogram to right. Price 3159; HGC 3.1, 958b (Alexander IV). gVF

12   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas Æ Unit (3.85 g. 15 mm). Uncertain Maced
onian mint, 277-239 BC. Macedonian shield with Gorgoneion in central boss / Macedoni
an helmet; kerykeion to right, monogram of Antigonos to left. Cf. SNG Alpha Bank 1008
var. gVF

13   Ancient Greek - Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE ha
lf unit (1.99 g. 14 mm.). Macedonian mint. Head of Alexander the Great as Hercules righ
t, wearing the lion-skin headdress / AΛEΞANΔPOY, between bow and club; thunderbolt
above. Price 276. gVF

14   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Struck
circa 300-281 BC. Bronze Æ (5.85 g. 21 mm.) Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Athena Promachos standing right, anchor to inner right. SC 15.1; HGC 9,
77. gVF.

15   Ancient Greek - Seleukos I Nikator, 312-280 BC. Sardis mint, unit. Æ (9.16 g. 19 m
m.) Winged head of Medusa right with serpents in hair / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above
and beneath bull butting right; ΣI between hind legs. Houghton SC 6.1; Newell, WSM, 1
357; SNG Spaer, 67; BMC 65. gVF.

16   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Bronze Æ (2.6
0 g. 16 mm.) Laureate head of Apollo right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, tripod, monogram i
n right field. BMC, The Seleucid, Seleucidae II, 16. gVF. Nice sandy-orange earthen pati
na.
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17   Seleukid Empire, Seleukos I Nikator Æ (8.50 g., 21 mm.). Antioch on the Orontes, c
irca 300-281 BC. Laureate head of Apollo to right / Athena Promachos standing to right,
brandishing spear and shield; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΣΕΛΕΥΚΟΥ to left. SC 15.2. SNG Sp
aer 3, Houghton 2. gVF.

18   Seleukid Empire, Seleukos I Nikator Æ (3.80 g., 16 mm.). Antioch on the Orontes, c
irca 300-281 BC. Laureate head of Apollo to right / Athena Promachos standing to right,
brandishing spear and shield; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΣΕΛΕΥΚΟΥ to left. SC 15.2. SNG Sp
aer 3, Houghton 2. gVF.

19   Ancient Greek - Ptolemaic kings of Egypt, Ptolemy II (285-246) Alexandria, c. 285-2
46 BC. Æ (11.08 g. 23 mm.) Head of Alexander the Great right, wearing elephant’s skin
headdress / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left with open wings on winged t
hunderbolt. Delta between legs. Svoronos 439; Weiser 34; SNG Copenhagen 162. gVF.
Nice sandy-orange earthen patina.

20   The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261 B.C.) Antioch. Æ Unit (3.88 g. 16 mm.) ci
rca 204-197. Diademed head r. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo seated left on omphalos,
holding arrow; to outer l., monogram. SNG Spaer 209. SC 351. gVF.

21   The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261 B.C.) Antioch. Æ Unit (3.66 g. 15 mm.) ci
rca 204-197. Diademed head r. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo seated left on omphalos,
holding arrow; to outer l., monogram. SNG Spaer 209. SC 351. gVF.

22   The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261 B.C.) Antioch. Æ Unit (3.33 g. 15 mm.) ci
rca 204-197. Diademed head r. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo seated left on omphalos,
holding arrow; to outer l., monogram. SNG Spaer 209. SC 351. gVF.

23   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter, Antioch (Circa 261-246 BC) A
E Bronze (5.20 g. 17 mm.) Laureate head of Apollo to right. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY, trip
od; bow to outer left, club and monogram to outer right. SC 347; SNG Spaer 200; HGC
9, 147. VF

24   Seleukid kingdom - Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Del. mint. Bronze Unit (4.35
g. 15 mm.) Laureate head of Apollo right. / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath
Zebu bull standing left. ΔEΛ monogram in left field. BMC 33; SC 708; Hoover HGC 350;
Newell WSM 1158 (Apamea); Hunter 21-22; Babelon Rois 281-282. gVF
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25   Seleukid Kingdom - Seleukos II Kallinikos Æ Bronze (5.75 g. 18 mm.), 246-244 BC.
Western Mint. Helmeted head of Athena right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY to left and right
of Nike, holding wreath, monogram to left. SC 713 var.; Hoover HGC 323 var. gVF.

26   The Seleucid Kings, Antioch, Seleukos or Seleucus III Ceraunos or Keraunos (The
Thunderer), King of the Seleukid Empire of Syria, 225-223 BC. AE Unit, Dichalkon (4.04
g. 16 mm.) Head of Artemis right, quiver at shoulder / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, Apollo se
ated left on omphalos, holding arrow and resting on bow, monograms to left. SNGIs 50
9. SC 922. gVF

27   Seleukid kingdom. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. Bronze half Unit (1.88 g. 1
1 mm.), Antioch on the Orontes. Laureate head of Antiochos III as Apollo to right. ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Apollo standing left, holding arrow in right hand and bow in left; to left,
uncertain monogram. HGC 9, 575. SC 1059. gVF.

28   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (3.72 g 16 mm). 2nd Century BC. Bust
of Zeus right / Triple-pointed ram of galley left, Phoenician inscription below. BMC Phoe
nicia 104 - 141 (various years) gVF

29   Seleukid Kingdom, Seleukos IV Philopator (Circa 187-175 BC) AE Bronze Serratus.
(4.44 g., 16 mm.) Head of Artemis right, quiver at shoulder / BAΣIΛIEΩΣ ΣEΛEYKOY, Ar
temis in short chiton standing left, holding spear in left hand, deer (or doe) at foot left. B
MC 27; Sear 6971; SNG Cop 177. SC 1317. gVF

30   Seleukid Kingdom, Seleukos IV Philopator (Circa 187-175 BC) AE Bronze serrate
(12.70 g., 23 mm.) Laureate head of Apollo right. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo standi
ng facing, head left, testing arrow and resting arm on tripod. SC 1315.6n; HGC 9, 584. g
VF

31   Ancient Greek - Phoenicia, Arados. Circa 187-185 BC. - Æ (2.86 g. 15 mm.) Turrete
d and draped bust of Tyche right / Athena Promachos in fighting attitude left on a prow o
f galley left. Date AΡ above. BMC 97. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

32   Ancient Greek - Phoenicia, Arados. Circa 187-185 BC. - Æ (2.70 g. 16 mm.) Turrete
d and draped bust of Tyche right / Athena Promachos in fighting attitude left on a prow o
f galley left. BMC 97. gVF. Earthen patina.
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33   Ancient Greek - Ptolemaic kings of Egypt, Ptolemy VI Philometor (First sole reign, 1
80-170 BC). Ae Obol (9.75 g. 23 mm.). Cyprus. Head of Zeus-Ammon right. ΠΤΟΛΕΜΑΙ
ΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; lotus flower to left,
EYΛ between legs. Svoronos 1398 (Ptolemy VI with Eulaios); SNG Copenhagen 294;
Weiser 152 (Ptolemy VI with Eulaios). gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

34   Ancient Greek - Seleukid Kings of Syria. Antiochos IV (175-164 BC). Æ Unit (3.60
g. 15 mm.). Antioch, c. 175-173/2. Veiled and diademed bust of Laodike IV r. BAΣIΛEΩ
Σ ANTIOXOY Head of elephant left. Tripod behind. SC 1407; HGC 9, 684. Houghton 11
3 gVF

35   Ancient Greek - Seleukid Kings of Syria. Antiochos IV (175-164 BC). Æ Unit (3.85
g. 14 mm). Antioch, c. 175-173/2. Veiled and diademed bust of Laodike IV r. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY Head of elephant left. SC 1407; HGC 9, 684. Houghton 113 gVF

36   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphane
s 175-164 BC.- Bronze Æ (3.82 g. 16 mm.) Diademed and radiate head of Antiochos IV
right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, Apollo standing right, holding bow a
nd drawing arrow from quiver. SC 1504. gVF.

37   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphane
s 175-164 BC.- Bronze Æ (4.88 g. 19 mm.) Diademed and radiate head of Antiochos IV
right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Winged thunderbolt. Cf. HGC 9, 65
7. gVF. Earthen patina.

38   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch, 162-150 BC. Serrate
Æ (6.14 g. 20 mm.) Bust of Artemis right, wearing stephane, with bow and quiver over s
houlder / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826. gVF. Earthe
n patina.

39   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch, 162-150 BC. Serrate
Æ (4.01 g., 17 mm.) No legend, horse's head left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡEY, Elephant's
head right. SNG Israel 1302; Sear 7028. gVF. Nice sandy earthen patina.

40   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch, 162-150 BC. Serrate
Æ (4.10 g. 16 mm.) No legend, horse's head left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡEY, Elephant's h
ead right. SNG Israel 1302; Sear 7028. gVF. Nice sandy earthen patina.
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41   Seleukid kingdom. Alexander I Balas. (Circa 152-145 BC). Æ Bronze (5.06 g. 19 m
m.). Syria. Head of Alexander right, wearing lion skin / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔΡOY Apoll
o standing left resting on bow on ground with left hand and holding arrows in left. Uncle
ar monogram in left field. Hoover 901; SC 1795 and 1805. gVF.

42   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Alexander I Balas, 150-145 BC. AE Unit (Bronz
e, 7.76 g. 21 mm.) Apameia ad Axium mint. Diademed head of Alexander I Balas right /
AΠAMEΩN, Zeus standing left, holding crested helmet and sceptre, Seleucid date ΓXΡ
(150-149 BC) downwards to left, AY monogram in lower left field. Hoover 904; SC 1804;
BMC 64-65 var (monogram); SNG Israel 1487. VF. Earthen patina.

43   Seleukid Kingdom - Demetrius II Nicator, First reign, 146-138 BC. Antiochia. Bronze
Tetrachalkon (12.18 g. 25 mm) circa 146-148. Laureate head of Zeus r. BAΣIΛEΩΣ ΔH
METΡIOY ΘEOY ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOΡOΣ Apollo seated l. on omphalos, holding ar
row; in exergue, two monograms. SC 1912. gVF. Nice sandy earthen patina.

44   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate Br
onze (Bronze, 8.66 g. 20 mm.), Antioch on the Orontes. Radiate head of Antiochos VI to
right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant walking left, holding t
orch with raised trunk; to right, ΣΤΑ over upright palm branch in right field. BMC 42-44;
Houghton SC 2006b; Hoover HGC 1043; Sear Greece 7081. gVF. Lovely original orang
e earthen patina.

45   Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos - Æ Unit (3.06 g. 15 mm.). Ptolemais (Ake)
mint(?), 144-142 BC. Diademed head to right / Horse stepping to left; ANTIOXOY BAΣI
ΛEΩΣ in two lines above, EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY in two lines below, monogram. SC
2025; HGC 9, 1054. (Radiate) gVF

46   Ancient Greek - Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos Æ (7.05 g. 20 mm.). Unce
rtain mint, perhaps Chalkis by Belos. Struck early 144 BC. Radiate and diademed head
right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY in two lines to the right, EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOV in two li
nes to left, amphora, palm to right. SC 2017; HGC 9, 1049. gVF. Nice sandy-orange ear
then patina.

47   Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos - Æ (2.86 g. 15 mm.). Ptolemais (Ake) min
t(?), 144-142 BC. Radiate head to right / Horse stepping to left; ANTIOXOY BAΣIΛEΩΣ i
n two lines above, EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY in two lines below, monogram to right. SC
2025; HGC 9, 1054. gVF

48   Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos - Æ (3.00 g. 18 mm.). Ptolemais (Ake) min
t(?), 144-142 BC. Diademed & radiate head right / ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣO
Y, Panther walking left with paw raised, holding broken spear in mouth; ΣTA and star be
hind. SNG Spaer 1784; Houghton SC 2007c; Babelon Rois 1034. gVF
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49   Ancient Greek - Seleucid Kingdom. Tryphon (142-138 BC.) Bronze Æ (4.15 g. 19 m
m.) Antioch mint. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ TΡYΦANOΣ AYTOKΡATOΡOΣ to ri
ght and left of a Macedonian helmet left, adorned with ibex horn. Aphlaston in lower left
field. BMC 14; Babelon 1051; Hoover HGC 1061; Houghton SC 2034.2a. gVF.

50   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-129 BC) Æ Bronze Unit (2.40 g. 15 mm.). H
ead of lion right / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY / EYEPΓETOY, club. SC 2068; HGC 9, 1096.
gVF.

51   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-129 BC) Æ Bronze Unit (2.50 g. 14 mm.). H
ead of lion right / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY / EYEPΓETOY, club. SC 2068; HGC 9, 1096.
gVF.

52   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-134 BC) Æ Bronze (5.02 g. 19 mm.), struck
local year 138=129 BC. Winged and draped bust of Eros right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EYEΡΓETOY, Headdress of Isis, Δ and sceptre as monogram to left; aplustre and date
EOP below. BMC 52; SNG UK 1301.617-620. gVF. Earthen patina.

53   Ancient Greek - Phoenicia, Arados. Circa 136-51 BC. - Æ (2.89 g. 16 mm.) Jugate
heads of Zeus and Hera (Rouvier: 'Poseidon and Amphitrite') right / Prow left surmounte
d by Athena standing left. Phoenician lettering above and date in Phoenician (year 123
of the local era) below. BMC 346; Sear Greek 6004; Rouvier 338. gVF/VF

54   Ancient Greek - Arados, Phoenicia. - ca 135-112 BC. Æ Bronze (6.10 g. 20 mm) Bu
st of Tyche right, wearing turreted crown; palm behind / Poseidon, naked to waist, seate
d left on prow of galley, holding wreath in right hand and resting left on trident; as figure-
head, Athena left, holding spear (or thunderbolt) and shield; Phoenician letters B and Q
to left and right; date and letter in exergue. BMC 300/309 (Varius dates) gVF.

55   Seleukia and Pieria, Antioch ad Orontem, Syria. Dated year 177 [Caesarian Era] ti
me of Hadrian (128-129 AD). Civic Issue. Æ Bronze (2.45 g. 16 mm.) ANTIOΧEΩN THΣ
MHTΡOΠΟΛEΩΣ Turreted and veiled bust of Tyche right / Garlanded and lighted altar.
Date ЄT ZOP below. B to left. McAlee 124a; RPC II 3734. BMC 105. gVF.

56   Ancient Greek - SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. H
emiassarion (Bronze, 2.47 g. 14 mm.), CY 177 = 128/9. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ Laureate
and draped bust of Apollo to right. ЄΤΟYC ΖΟΡ Lyre; above Γ. McAlee 127; RPC III 375
1; Paris 419; Butcher 275. VF. Rare.
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57   Ancient Greek - Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. He
miassarion (Bronze, 2.65 g. 15 mm.), CY 177 = 128/9. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ Laureate
and draped bust of Apollo to right. ЄΤΟYC ΖΟΡ Lyre; above A. McAlee 127; RPC III 37
50; Paris 419; Butcher 275. gVF. Rare.

58   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 1
28-123 BC. - Bronze Æ (3.41 g. 15 mm.) Prow of ship right, the two pilei of the Dioskuri
surmounted by stars above / BAΣIΛEΩΣ AΛEXANΔΡOY to right and left of tripod lebes,
two palm branches and urn in the lebes, A and star to left, Π to right. Hoover 1176; BMC
31; SC 2238e. gVF. Nice earthen patina.

59   Seleukid Kingdom, Alexander II Zebina. Antioch mint, 128-123 BC. Æ Bronze (2.97
g. 15 mm.) Winged bust of Eros right, wreathed in myrtle. / BAΣIΛEΩΣ AΛEXANΔΡOY t
o right and left of anchor, date in left field. SC 2230; Hoover HGC 1171; Houghton 300;
Sear type 7132. gVF.

60   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Cleopatra and Antiocho
s VIII 125-121 BC. - Bronze Æ (5.78 g. 18 mm.) Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛI
ΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ, owl standing right on overturned am
phora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

61   Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Cleopatra Thea and Antiochos VIII 125-121 BC.
- Æ Unit (2.93 g. 15 mm.) Draped bust of Tyche right wearing calathus. ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ Κ
ΛΕΟΠΑΤΡΑΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΝΤΙΟΧΟΥ - Tiller on base. Control IE above date APP,
aphlaston in ex. SC 2264, HSC 1192, R1 gVF.

62   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Cleopatra and Antiocho
s VIII 125-121 BC. - Bronze Æ (3.41 g. 18 mm.) Radiate and diademed head of Antioch
os VIII. / Isis headdress; monogram to inner right, ΘΠP (date) below, thunderbolt in exer
gue. SC 2274.3; HGC 9, 1191. VF. Earthen patina.

63   Seleukid Kingdom - Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) Æ Bronze (5.74 g. 19 mm.),
121-97 BC. Antioch ad Orontem mint. Radiate and diademed head of Antiochos VIII righ
t / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ to right and left of eagle standing left, sceptre o
ver shoulder, Seleukid date in exergue. Hoover HGC 1212; SC 2307ff; BMC 25. gVF. E
arthen patina.

64   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Philopator 114-95 BC. - B
ronze Æ (5.37 g. 23 mm.) Bearded and laureate head of Herakles right / BAΣIΛEΩΣ AN
TIOXOY ΦIΛO-ΠATOΡOΣ, Athena standing left, holding Nike in right and resting left ha
nd on shield at her side, spear behind her; monogram in left field, date in exergue. Hoov
er 1250; SC 2368; BMC 24; Sear Greece 7172. gVF.
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65   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Philopator Kyzikenos 114
-95 BC. - Bronze Æ Unit (5.53 g. 19 mm.) Bearded and laureate head of Herakles right /
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛO-ΠATOΡOΣ, Athena standing left, holding Nike in right an
d resting left hand on shield at her side, spear behind her; monogram in left field, date in
exergue. Hoover 1250; SC 2368; BMC 24; Sear Greece 7172. gVF.

66   Seleukid King of Syria. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-95 BC.
(Bronze, 5.50 g. 18 mm.), unattributed issue of northern Syria, Phoenicia, or Coele-Syri
a. Laureate head of Zeus to right. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ Tyche standi
ng left on rudder, holding tiller in right hand and cornucopia in left. CSE 357-8. HGC 9, 1
260 (R2). SC 2380. Rare VF.

67   Seleukid Kingdom - Antiochos IX Kyzikenos (114-95 BC.) Æ Bronze (4.67 g. 18 m
m.) Uncertain southern Phoenician mint. Winged bust of Eros right / BAΣIΛEΩΣ ANTIO
XOY ΦIΛOΠATOΡOΣ to left and right of Nike walking left, holding wreath and palm. Ho
over 1254; SC 2388; Sear Greek 7173. Cf. Lindgren-Kovacs 1868; cf. SNG Spaer 2741
-2744. gVF.

68   Seleukid Kingdom. Antiochos IX Philopator 114-95 BC. Bronze Æ (5.49 g. 18 mm.)
Diademed bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, thunderbolt. Monogram
below. SNG Spaer 2687-96. Sear 7170. gVF.

69   Seleukeia Pieria, Syria. Civic issue, 109-108 BC - Æ Bronze (5.65 g. 18 mm.) Turre
ted and veiled head of Tyche right / ΣEΛEYKEΩN THΣ IEΡAΣ KAI AYTONOMOY above
and beneath filleted thunderbolt on cushion placed on throne, date letter(s) beneath bet
ween the legs, issue letter or monogram (KA) at lower right, all within laurel-wreath. BM
C 17. Sear 5887 (Tetradrachm.) RPC.4325. gVF. Rare bronze issue.

70   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and Semi-autonomous Coin
age. Tetrachalkon Bronze Æ (9.85 g. 24 mm.) Laureate head of Zeus right / Incuse cou
ntermark of head of Artemis right. ANTIOXEΩN THΣ METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoro
s seated right; cornucopiae to right, all within laurel wreath. BMC12-40. gVF. Earthen pa
tina.

71   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and Semi-autonomous Coin
age. Tetrachalkon Bronze Æ (8.20 g. 20 mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩ
N THΣ METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to right, all within l
aurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9, 1366. gVF. Nice sandy earthen patina.

72   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos X Eusebes Philopator. 94-88 B.C. AE
20 (7.96 g 20 mm). Antioch mint. Diademed head of Antiochos X right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝ
ΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΣΕΒΟΥΣ / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ, titles vertically downwards to right and left of t
he caps of the Dioscuri, star above each [control in outer left field]. Spaer 2792-95. gVF.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

20

15

15

15

20

20

30

73   Ancient Greek - Antioch ad Orontem, Syria, autonomous issue, 91-90 BC. Bronze u
nit (4.08 g. 15 mm.) Turreted and veiled bust of Tyche right. / ANTIOXEΩN THΣ MHTΡ
OΠOΛEΩΣ to right and left of tripod. Seyrig notes 72a; Butcher p. 374. gVF.

74    Seleukia and Pieria, Antioch ad Orontem, Syria. Time of Galba-Otho. Civic Issue.
Æ Bronze (6.58 g. 19 mm.) ANTIOXEΩN laureate head of Zeus right / Lighted altar with
lion's legs, date ET ZIP below. BMC 92; Paris 247; Butcher 159. gVF

75   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 158/9 AD. AE Unit (3.25
g. 16 mm.). ANTIOXEΩΝ MHTPO Veiled and turreted bust of Tyche, right. ETOYC, Ra
m, date below, leaping right, head reverted; crescent above and palm below. McAlee 13
5/154 (Years var.) BMC Galatia 70. gVF.

76   Ancient Greek - Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 48/
7 BC. Bronze, 4.78 g. 16 mm.. Laureate head of Zeus to right. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗΣ ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛΕΩΣ Tyche standing left, holding tiller or inverted anchor in left hand, cornucopia
e in right. McAlee 77. RPC I 4217. gVF.

77   Ancient Greek - Antioch, Syria. Dated year 27 of the Caesarian Era (23 BC). Bronz
e unit (4.65 g., 17 mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN MHTΡOΠOΛEΩΣ A
YTONOMOY, tripod surmounted by a bowl decorated with two male faces left and right,
and surmounted by three loops with branches on each. [ZK (date) below; all within wrea
th.] McAlee 82; RPC I 4240; HGC 9, 1376 corr. (some with wreath) gVF.

78   Ancient Greek - Syria, Seleucus and Pieria. Antioch. Civic Issue. Q. Caecilus Metell
us Creticus Silianus, governor under Augustus. Year 44 of the Actian Era (A.D. 12-13).
Æ Trichalkon (5.93 g. 21 mm.) Laureate head of Zeus right / EΠI ΣIΛANOY ANTIOXEΩ
N Ram running right, head left; Christmas star of Jerusalem above, Date ΔM below. BM
C 65-67; RPC 4269; McAlee 99. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

79   Ancient Greek - Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Augustus. Dichalkon Æ (5.59
g. 16 mm.) Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right / ANTIOXEΩN MHTPOΠOΛ
EΩΣ AYTONOMOY Tripod, (date) across field, all within wreath. McAlee 89; RPC 4243.
gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

80   Seleucis and Pieira, Antioch. Æ Trichalkon (6.92 g. 21 mm.). Time of Augustus, 27
BC-AD 14. Struck under P. Quinctillius Verus. Dated year 25 of the Actian Era = 7/6 BC.
Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN EΠI OVAΡOV Tyche seated right, holding pa
lm; below, river-god Orontes swimming right; EK (date) to right. McAlee 85; RPC I 4242.
gVF
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81   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (7.12 g., 23 mm.). 100-50 B
C. Grape bunch / Two grain ear ACINIPO. FAB 46. Good very fine condition.

82   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (9,55 g., 24 mm.). 100-50 B
C. Grape bunch / Two grain ear ACINIPO. FAB 46. Good very fine condition in high gra
de. Green original patina.

83   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (9.01 g., 23 mm.). 100-50 B
C. Grape bunch / Two grain ear ACINIPO. FAB 46. Good very fine condition.

84   Hispania, Bolskan, (Celtic city of northern Spain, present-day Huesca), minted in th
e 2nd century BC.- Bronze As (9.73 g. 25 mm.) Bearded head to right, behind dolphin.
Horseman right, star, under BOLSKAN. FAB 1918. gVF. Green original patina.

85   Hispania, Bolskan, (Celtic city of northern Spain, present-day Huesca), minted in th
e 2nd century BC.- Bronze As (11,61 g. 25 mm.) Bearded head to right, behind dolphin.
Horseman right, star, under BOLSKAN. FAB 1918. gVF. Green original patina.

86   Ancient Hispain - Bora (Alcaudete, Jaen) minted between 100-50 B.C.). Bronze Du
pondius (21.53 g., 35 mm) Female bust diademed left./ Bull to left on a line. Above BOR
A. FAB 289 (As) gVF

87   Ancient Hispain - Bora (Alcaudete, Jaen) Bronze As (7.02 g., 26 mm), minted betwe
en 100-50 B.C. Female bust diademed left. Bull to left on a line. Above BORA. FAB 290.
gVF. Original patina.

88   Ancient Hispania - Bursao (Borja, Zaragoza). Bronze As (8,69 g., 23 mm.). Male he
ad to the right, Iberian letter Bu. Spear horseman on the right, Celtiberian legend BuRS
AU below. FAB 301. Scarce coin. VF.
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89   Ancient Hispania - CARISA, Bornos (Cádiz). Bronze semis (6.47 g., 22 mm.) minte
d around 100-50 BC. Barehead right / Horseman with shield. FAB-448. gVF. Struck over
another coin, because of its weight, and you can also see the back of a standing horse,
so we can assume that it was re-struck on a Carthaginian half calco (FAB 504)

90   Ancient Hispania - Carthaginian occupation, (mobile mint travelling with troops in S
outhern Spain during II Punic War (218-210 B.C.), silver quarter of shekel (1,70 g. 13 m
m.) Elephant. Very rare. Melkart-Heracles (Hercules) head to left, club in his shoulder. E
lephant walking right, FAB-487, Acip-555, Sng Cop-293. Good very fine condition. Very
rare coin. Porous obverse.

91   Ancient Hispania, Carthaginian domination; military mint travelling with troops defen
ding Southern Spain against roman legions c. 220-215 B.C. Bronze calco (13,83 g, 30
mm) Head of Tanit-Persephone to left. Horse’s head right, punic letter. FAB 515 GVF. G
reen original patina.

92   Ancient Hispania - Carthago-Nova, bronze calco (9.57 g. 27 mm.). Carthaginian oc
cupation, circa 220-215 BC. Head of Athena left. / Horse standing. FAB 525 gVF

93   Ancient Hispania - Carthaginians (220-215 B.C.) Bronze calco (5.39 g. 20 mm.) min
ted around 218-208 B.C. (II Punic War) by mobile mints travelling with troops. Ares bust
to right wearing decorated helmet. / Palm tree. FAB 518. gVF. Original patina.

94   Hispania, Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze Calco (5.33 g., 19 mm.), c. 22
0-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left./ Horse’s head right, punic letter (Alef) FAB
515. gVF

95   Ancient Hispania, Carthaginian domination; military mint travelling with troops defen
ding Southern Spain against roman legions c. 220-215 B.C. Bronze calco (6.74 g. 21 m
m.) Head of Tanit-Persephone to left. Horse’s head right, punic letter. FAB 515 Good ver
y fine conditon. Original patina.

96   Carthaginian ancient Hispania. Bronze quarter of calco (2,10 g, 12 mm.). Military m
obile mint travelling with troops in Southern Spain. 215-210 B.C. Bust of Tanit to left. Hel
met. FAB 522. Good very fine condition.
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97   Ancient Hispania, Cartago Nova - bronze quarter of calco (1.45 g., 10 mm.). Militar
mint. 218-210 B.C. Second Punic War time. Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. Goo
d very fine condition. This coin was cleaned by our expert.

98   Ancient Hispania, Cartago Nova - bronze quarter of calco (1.67 g., 12 mm.). Militar
mint. 218-210 B.C. Second Punic War time. Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. Goo
d very fine condition. This coin was cleaned by our expert.

99   Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). Bronze As (13.72 g. 28 mm.), 180 B
C. Male head right. Sphinx to right, below legend: CaSTeLE. FAB 694. gVF.

100   Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 26.03 g. 31 mm.). 180 BC.
Heavy Series. Male head right. / Sphinx to right, in front star and Iberian letter Co, belo
w legend: CaSTeLE. FAB 697. Good Very Fine.

101   Ancient Hispania - CASTULO (Linares, Jaen). Bronze As (10.78 g., 27 mm.). 50
B.C. Male head to the left, around the legend: L. QVL. F. O. ISC. F. Bull running to right
(Jupiter transform in bull) kidnapping Europa, above M.C.F. FAB 747 gVF.

102   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze As (17.12 g. 28 mm.), 180 B
C. Male head right. Sphinx to right, below legend: CaSTeLE. FAB 706. gVF.

103   Roman Republic times - Hispania - Castulo (Linares, Jaén, Spain). Bronze As (14.
67 g. 28 mm.), minted around 180 - 150 BC. Diademed male head right. Dolphin. / Sphi
nx with pointed helmet walking right; Iberian 'KASTILO' in exergue. FAB. 699. gVF. This
coin was cleaned by our expert.

104   Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 26.43 g. 32 mm.). 180 BC.
Heavy Series. Male head right. / Sphinx to right, in front star and Iberian letter Co, belo
w legend: CaSTeLE. FAB 697. Good Very Fine. This coin was cleaned by our expert.
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105   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (4,59 g., 19 mm..). 180-1
50 BC. Male head diadem to right. / Bull to right, L and crescent above, in the exergue i
nscription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF+. Green original patina.

106   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (8,62 g, 23 mm). 180-15
0 BC. Male head diadem to right. / Bull to right, L and crescent above, in the exergue in
scription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF. Green original patina.

107   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze semis (8.00 g., 24 mm.), minte
d around 150 - 50 B.C. VOC STF CN, laureate male head right. CN FVL CNF, bull right,
CN + crescent above. FAB 728. Good very fine condition. Attractive original patina.

108   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze semis (18.21 g., 25 mm.), mint
ed around 150 - 50 B.C. VOC STF CN, laureate male head right. CN FVL CNF, bull righ
t, CN + crescent above. FAB 728. Good very fine condition. Attractive original patina. H
eavy.

109   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC. Bronze Semis (9.75 g., 23
mm.). Male head diadem to right. / Bull to right, crescent above, in the exergue inscripti
on Iberian KASTILO. FAB 716. gVF. Original patina.

110   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Æ Semis (4.55 g., 20 mm.). Late 2nd c
entury BC. M BA Male head left. / Bull standing right; crescent above. Unpublished? Go
od very fine condition. Attractive green original patina.

111   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (150-100 B.C.) bronze quadrans (4.63
g., 18 mm.) Male head diadem to right. Wildboar running to right, Star above, in the exe
rgue inscription Iberian KASTILO. FAB 735. Near extremely fine. Great exemple. Nice o
riginal green patina.

112   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (3.16
g., 17 mm.) Male head diadem to right. Wild Pig to right, Star above, in the exergue insc
ription Iberian KASTILO. FAB 735. VF. Great exemple.
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113   Ancient Hispania - Bronze quadrans (4,54 g, 20 mm) of Castulo (Linares, Jaén).18
0-150 B.C. Male head diadem to right./ Wild Pig to right, M above, in the exergue inscrip
tion Iberian KASTILO. FAB 740. gVF.

114   Ancient Hispania - Celsa (50-30 a.C.). Bronze As (14.22 g. 30 mm.) Celsa mint (C
olonia Victrix Ivlia Lepida, actual Velilla del Ebro, Zaragoza). P. Salpa and M. Fulvius (d
uoviri) COL. VIC. IVL. LEP. Male head with helmet to right. / PR. II VIR. P. SALPA. M. F
VLI. Bull charge to right. FAB-797. RPC 264. Good fine condition. Original patina. Very
scarce.

115   Ancient Hispania - Celsa (50-30 a.C.). Bronze As (14.76 g. 30 mm.) Celsa mint (C
olonia Victrix Ivlia Lepida, actual Velilla del Ebro, Zaragoza). M. Fulvius and C. Otaciliu
s, praefecti pro II viris for the fifth time. COL VIC IVL LEP Female head right. Palm behi
nd / PR QVIN - M FVL C OTAC Pair of oxen right. FAB-796. gVF. Original patina. Very s
carce.

116   Ancient Hispania - Cerit (Jerez de la Frontera, Cadiz), II BC. Bronze Semis (8.00
g., 20 mm.). Female head to right / Two grain ear CERI. FAB 824. Good very fine condit
ion. Red-brown original patina.

117   Ancient Hispania - Conterbia Cárbica (Villas Viejas, Huete, Cuenca province). Bro
nze As (11.20 g., 24 mm.). Spear horseman series. Cabeza masculina a derecha, delfín
delante, leyenda ibérica CaRBiCa detrás. Jinete lancero a derecha, leyenda celtibérica
CoNTeBaCoM debajo. FAB.846 gVF. Scarce coin.

118   Ancient Hispania - Conterbia Cárbica (Villas Viejas, Huete, Cuenca province). Bro
nze As (10.50 g., 24 mm.). Spear horseman series. Cabeza masculina a derecha, delfín
delante, leyenda ibérica CaRBiCa detrás. Jinete lancero a derecha, leyenda celtibérica
CoNTeBaCoM debajo. FAB.846 Scarce coin. gVF. Green original patina.

119   Ancient Hispania - Ebusus (Ibiza) Bronze semis (7,31 g, 22 mm) minted 50-20 a.
C. Bes with club and snake. Palm to left and punic letter to right. Punic legend YBSHM.
FAB 958. GVF. Green original patina.

120   Ancient Hispania - Ebusus (Ibiza) Bronze semis (7.90 g, 22 mm) minted 50-20 a.
C. Bes with club and snake. Palm to left and punic letter to right. Punic legend YBSHM.
FAB 958. nEF
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121   Ancient Hispania, Emporia-Emporiton (Ampurias), bronze as. 50-30 B.C. Palas / P
egasus-crisaor Palas Atenea helmeted bust to rigth. Pegasus -Crisaor to right, roman le
gend EMPORIT below. FAB1246 Double countermark, D-D, Decuniorum Decree, made
during the reigns of Augustus and Tiberius and dolphin on circle. Good fine. Scarce. Gre
en original patina.

122   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze As, (9.62 g. 26 mm.) minted between 20
0 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left / Two tunas to left. Punic legend. FAB 13
39. Good very fine condition.

123   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (3.12 g. 16 mm.). 100-20 BC Cadiz. Head of
Hercules to left, behind club. Dolphin to the left between Punic legends. FAB 1353. gVF

124   Ancient Hispania - Iiturgi. Bronze As (10.69 g., 28 mm.). 50 B.C. Mengíbar (Jaén)
Male head left / ILVTVRGI Horseman holding palm ridding left. Fab 1558. gVF. Green or
iginal patina.

125   Spain (ancient Hispania) - Malaca (Malaga, Spain), Bronce As (15,10 g. 25 mm.)
minted in II century B.C. Vulcano head left, tongs and punic legend. / God Helios head-
on with radiated crown. FAB 1729. nEF. Green original patina.

126   Spain (ancient Hispania) - Malaca (Malaga, Spain), Bronce As (12.65 g. 26 mm.)
minted in II century B.C. Vulcano head left, tongs and punic legend. / God Helios head-
on with radiated crown. Countermark X. FAB 1729. Good very fine. Green original patin
a.

127   Ancient Hispain - Bronze Semis (5.64 g., 22 mm.) struck in Malaca (Malaga) 200-
20 B.C. Head of Vulcan, punic letters behind. Star of 8 rays. FAB 1733. gVF

128   Ancient Hispain - Bronze Semis (6.60 g., 21 mm.) struck in Malacca (Malaga) 200-
20 B.C. Head of Vulcan, punic letters behind. Star of 8 rays. FAB 1733. gVF
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129   Ancient Hispania - Malaca (actual Malaga). Bronze quadrans (2,12 g. 16 mm.) Min
ted in the 2nd century BC. Vulcan head on the right, Punic legend behind. 8-ray star. Ni
ce specimen. Good very fine condition. Original green patina.

130   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (22,46 g., 29 mm.). Minted i
n the II century B.C. Diademed female head right OBVLCO / Magistrates names in two l
ines in iberian legend between plow and ear. FAB 1795. Good very fine condition. Gree
n original patina, nice sample!

131   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of Hispania, (Porcuna, Jaén). B
ronze As (15,80 g., 30 mm.) minted in the 2nd century BC. Female bust to the right, OB
VLCO in front. / L • AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow. FAB 1807. gV
F. Green original patina.

132   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,33 g., 29 mm). Minted in
the II century B.C. Diademed female head right OBVLCO / ORCaILV / NTuSTuLDuCo.
magistrates names in two lines in iberian legend between plow and ear. FAB 1789. gVF

133   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (18.08 g., 33 mm.). Minted i
n the I century B.C. Diademed female head right OBVLCO / IBuLCa, the name of the cit
y in iberian legend between plow and ear. FAB 1804. Good very fine condition. Green or
iginal patina, nice sample!

134   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (18,63 g., 27 mm.). Minted i
n the II century B.C. Diademed female head right OBVLCO / UIUIBORTuN / MINUABoI.
magistrates names in two lines in iberian legend between plow and ear. FAB 1783. Goo
d very fine condition in high grade. Green original patina, nice sample!

135   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (14,40 g., 30 mm). Minted in
the I century B.C. Diademed female head right OBVLCO / IBuLCa, the name of the city
in iberian legend between plow and ear. FAB 1804. Good very fine condition. Green orig
inal patina, nice sample!

136   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19.34 g., 30 mm.). Minted i
n the II century B.C. Diademed female head right OBVLCO / ORCaIL NTuSTuLDuCo. b
etween plow and ear. FAB 1789. Good very fine condition.
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137   Ancient Hispania - Obulco (actual Porcuna, Jaén) Bronze semis (5.51 g., 20 mm.)
Minted between 200-150 BC. OBVLCO Apollo head right / Eagle with open wings. FAB
1843. Beautiful original patina. Near Extremely fine condition.

138   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (9.46 g. 23 mm.). 120-20 B.C. Segeda (Ara
gon, Spain). Male head right, between two dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2
137, ACIP 1565. fine condition

139   Ancient Hispania - Sisapo (Almadén, Ciudad Real). Bronze semis (6.17., 23 mm.).
Minted around 120-80 B.C. Male Head right / Horse to right, bird and palm behind. FAB
2250. gVF. Original patina. Very scarce.

140   Ancient Hispania - Extremely rare minery series of Sierra Morena bronze As (19.5
0 g., 32 mm.), minted in the II-I centuries B.C. (150-100). Societates (S) Publicanorum
(P) independent and private mint in central Sierra Morena area. Struck over Obulco. S /
P (Societas publicanorum) between crescent in obverse. Cross with four circles in rever
se still it is possible see the spike and plow from the original obulco as used for this new
struck. FAB. M.1. Good very fine condition. Green original patina.

141   Ancient West Mauritania, bronze calco (4,00 g, 21 mm). Minted in Tingis or some
near city SMS (punic legend). Around 100-80 B.C. Ocean front bust. Ocean frontal bust
in obverse. Sun, grapes and earn with the following punic legends: MQM - SMS. Alexan
dropoulos 179; M. 248.; MZ.645; SNG, 707. 4,00 g, 21 mm. Fine condition in general, r
are coin. Nice green original patina.

142   Hispania Antígua - Titiacos (actual Tricio, La Rioja) As de bronce (9.55 g., 24 mm.)
.150-100 a.C. Cabeza masculina barbada y con collar a derecha, detrás Ti. / Jinete lanc
ero a derecha, debajo sobre línea TiTiAKoS. FAB-2392. gVF

143   Ancient Hispania, Roman Republic times - Ventipo (Casariche, Sevilla) Bronce As
(20,33 g. 30 mm.). 150-50 BC. Head to right with helmet. / Soldier with shield and triden
t on the right, VENTIPO legend. FAB 2517. Acip-2331; C-1 Good Very fine condition, sc
arce coin.

144   Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba) Bronze As (22,74 g, 37 mm), 50
B.C. Female head to the right, in front of the palm, below the crescent. Straight vine bra
nches, cartela with VLIA. FAB 2490 GVF. Green original patina.
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145   Ancient Hispain - Lot comprising four (4) coins: 4 x CASTULO (Cazlona, Jaén). 18
0 BC. Bronze As. (15.12 g. 28 mm. / 18.85 g. 29 mm. / 15,13 g. 28 mm. / 34,52 g. 34 m
m.) Male head right. / Sphinx to right, in front star and Iberian letter. Star. FAB 694. FAB
697 Heavy series. FAB 701. Hand series.

146   Ancient Hispania - ot of six Ibero-Roman bronzes (dividers). Augustus and Tiberiu
s times. Castulo, Obulco, Turiaso, Carbula. Quadrans, Semis and Ases, used as divider
s. Lot of six pieces (6). gVF

147   Ancient Hispania, Massalia. After 49 BC. bronze (1,85 g, 11 mm). Laureate and dr
aped bust of Apollo right Dolphin around trident. Good very fine condition. Green patina.

148   Ancient Hispania, Massalia. Æ12. Minted between 49-25 BC. MAΣ Helmeted hea
d of Minerva to right. Minerva advancing left, holding spear in right hand and shield on l
eft arm. Brenot/Scheers, Lyon 243. de la Tour 2053. Depeyrot 77. Feugère/Py (2011) p.
155, PBM-77. SNG Copenhagen 826. 3,08 g, 13 mm. Good very fine condition. Scarce.
Green original patina.

149   Ancient Greek - Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous (2nd century A.
D.). Ae Unit (2.78 g., 16 mm.) Obv: Head of Asklepios left. Rev: Serpent-entwined staff;
A to left. Butcher 12ii; McAlee p. 85; SNG BN 1859 (Pergamum). gVF.

150   Ancient Greek - Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous (2nd century A.
D.). Ae Unit (4.00 g. 16 mm.) Obv: Head of Asklepios right. Rev: Serpent-entwined staff;
[letter] to left. Butcher 12ii; McAlee p. 85; SNG BN 1859 (Pergamum). gVF.

151   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis 87.08 g., 21 mm.), minted bet
ween Julius Caesar and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.) Head of Venus right, thr
ee pellets behind. CN. IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition. Dark green original pati
na.
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152   Roman Empire - Spain - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) - bronze dupondius (17.20
g. 31 mm.) minted in Hispania (Emerita Avgvsta, actual Mérida). PERM IMP CAESARIS
AVG P P R. Radiate head right; star above, thunderbolt before. Camp gate with two arc
hes and two towers, inscribed AVGVSTA EMERITA. FAB 1006. VF.

153   Ancient Hispania - Augustus Period (27 BC-14 AD), Bronze As (11.30 g. 26 mm.)
Emerita Augusta (Merida). PERMISSV.CAESARIS.AVGVSTI Bust of the river god, in fro
nt of his mouth amphora pouring water, legend . PERMISSV.CAESARIS.AVGVSTI. City
gate, over it EMERIT, legend FAB-1003. FAB 1009. GVF. Green original patina. Rare.

154   Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As (10,32 g. 26 mm.) Minte
d in Colonia Patricia, former Baetica province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, B
are Head of Augustus to left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129, S 16.
FAB-1989. Good very fine condition. Green original patina.

155   Roman Hispania, Irippo. Augustus(?). 27 BC-AD 14. Æ As (9.75 g., 27 mm.). IRIP
PO barehead right / Female deity sitting to the left with pine-cone and cornucopia FAB 1
581. gVF

156   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (11,99 g., 24 mm.) Julia Tr
aducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. I
VLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614. gVF.

157   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (11,20 g., 25 mm.) Julia Tr
aducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. I
VLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614. Good fine. This coin was cleaned by
our restoration team. Brown patina.

158   Roman Empire - Spain - Celsa-Kelse. - Augustus. 27 BC.-14 AD. L. Cornelius Terr
enus and M. Junius Hispanus, duoviri. - Velilla de Ebro (Zaragoza) Bronze As (12.29 g.,
29 mm.) C V I CELSA AVGVST, Bare head right; all within wreath. / L COR TERR / II VI
R / M IVN HISP, bull standing right, head facing. RPC 270. FAB-806. gVF. Green origina
l patina.

159   Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As (11.49 g. 27 mm.) Minte
d in Colonia Patricia, former Baetica province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, B
are Head of Augustus to left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129, S 16.
FAB-1989. Good very fine condition. This coin was cleaned by our expert.
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160   Provincial Roman Empire - Hispania - Augustus (27 BC - 14 AD) Bronze As (12.84
g., 29 mm.) Struck at the Caesaraugusta mint (Caesar Avgusta Colony, Zaragoza), arou
nd 3-2 B.C. DES·XII·PON·MAX AVGVSTVS DIVI F COS XI Laureate head of Augustus
to the left./ Priest with yoke to the left, above CAESAR AVGVSTA, below in two lines C·
ALIARRIO·T·VERRIO / II VIR. Fab 326; Vv148.6. gVF. Green original patina. Beautiful
portrait.

161   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ As (13.30 g., 28 mm.) of Lepida
-Celsa, Spain. 5-3 BC. Cnaeus. Domitius and C. Pompeius, duoviri. IMP CAESAR DIVI
F AVGVSTVS COS XII, laureate head right / CN DOMITIO C POMPEIO II VIR C V I CE
L, bull standing right. FAB 813. gVF. Green original patina.

162   Roman Hispania. - Augustus (27 B. C. - 14 A. C.) Bronze As (13.58 g, 30 mm) min
ted in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla de Ebro, Zaragoza) COL. V. I. C
ELSA. II. VIR.. Augustus head to the right / L. POMPE BVCCO L. CORNE. FRONT. Bull
standing to the right. FAB-804. Good very fine to extremely fine condition, green original
patina. Scarce.

163   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ As (12.55 g., 28 mm) of Lepida-
Celsa, Spain. 5-3 BC. Cnaeus. Domitius and C. Pompeius, duoviri. IMP CAESAR DIVI
F AVGVSTVS COS XII, laureate head right / CN DOMITIO C POMPEIO II VIR C V I CE
L, bull standing right. FAB 812. gVF. Green original patina.

164   Roman Hispania. - Augustus (27 B. C. - 14 A. C.) Bronze As (14.16 g, 30 mm) min
ted in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla de Ebro, Zaragoza) COL. V. I. C
ELSA. II. VIR.. Augustus head to the right / Legionary eagle head countermark. L. POM
PE BVCCO L. CORNE. FRONT. Bull standing to the right. FAB-804. gVF, green original
patina. Scarce.

165   Roman Hispania, Provincial - Augustus. Semis (5.25 g 22 mm.). Minted in Caesar
Augusta (Zaragoza) Circa 8-1 BC. M. Porcius and Cn. Fadius, duoviri. Laureate head of
Augustus right, around AVGVSTVS DIVI F. Vexilo, on the sides II VIR and around CAES
AR AVGVSTA M PORCI CN FAD. Abh-334, Acip-3039. gVF. Red-brown original patina.

166   Roman Provincial - Augustus period. Semis (5.70 g 22 mm.). Minted in Caesar Au
gusta (Zaragoza) Circa 8-1 BC. M. Porcius and Cn. Fadius, duoviri. . Laureate head of
Augustus right, around AVGVSTVS DIVI F. Vexilo, on the sides II VIR and around CAES
AR AVGVSTA M PORCI CN FAD. Abh-334, Acip-3039. gVF.

167   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Cartagonova mint (Cartagena, Sp
ain) Bronze Semis (5.61 g. 22 mm.) Duumviri C. Varius Rufus und Sextus Iulius Pollio.
AVGVSTVS DIVI F Laureated head right./ C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q. Simpulu
m aspergiullum, securis and apex. FAB 594. gVF
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168    Roman Empire in Gaul (Narbonensis) - Augustus (27 B.C.-14 A.D.). AE12 (0,96
g., 12 mm.) Cabellio mint, 23 B.C. COL CABE. Turreted head of Tyche right. IMP CAES
AR AVGVST COS XI. Cornucopia. LT.2256 (?) - RPC.530 - Sch/L.- - Sch/D.22 gVF. Gre
en original patina. Rare. The legend CABE is quite clear on the obverse and a good par
t of the legend on the reverse is legible (partially on the edge of the blank). History: City
of the Cavares tribe, under the influence of Marseilles, Cavaillon emancipated itself fro
m Massaliote supervision after the fall of Marseilles in 49 BC. The fact that obols in the
name of Lépide, governor propraetor of the Narbonnaise between 44-42 BC, were struc
k could indicate a new foundation by Lépide. He joined his forces in Gaul with those of
Marc-Antoine on May 29, 43 BC. He formed with Octave and Marc Antoine the second
Triumvirate. The city may have received the 'jus latinum' from Augustus in 23 BC.

169   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Bronze quadrans (2.78 g. 15 mm.) mi
nted in Colonia Patricia (Cordoba, Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PAT
R. Priestly instruments for sacrifice. FAB 1993. gVF

170   Roman Empire - Tiberius Æ dupondius (24,94 g., 35 mm.), Acci (Guadix) Colonia I
ulia Gemella Acci, Spain. AD 14-19. TI•CAESAR•AVGVSTI·F, bare head to right / GER
MANICO•ET•DRVSO•CAES•G•I•C•A•, confronted busts of Germanicus and Drusus; II a
bove, VIR below. RPC I 137; ACIP 3005, FAB-37. Good very fine condition, very rare! O
riginal green patina.

171   Roman Empire - Tiberius. Minted in Turiaso, Spain. AD 14-37. L Caec Aquinus &
M Cel Palud, duovirs. Æ As (10.99 g. 29 mm.) TI CAESAR AVG F IMP PONT M, laureat
e head right / Eagle head, legionary countermark MVN TVR II VIR L CAEC AQVIN M C
EL PALDV, bull standing right, head facing. FAB. 2454. GVF. Lovely green original patin
a with orange notes.

172   Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.) Bronze As (9.72 g. 28 mm.) Min
ted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureated
head of Tiberius right, Legionary eagle head stamp. / MVNICIP / CASCANTVM. Bull to r
ight. RPC-425. FAB 691. V-161.1. gVF. Green original patina.

173   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (13,13 g. 28 mm.) Minted in It
álica (Santiponce, Seville) IMP TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX. Head right. / PERM
DIVI AVG MVNIC ITALIC. PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar. FAB. 15
93. gVF.

174   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (10.14 g. 27 mm.) Minted in It
álica (Santiponce, Seville) IMP TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX. Head right. / PERM
DIVI AVG MVNIC ITALIC. PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar. FAB. 15
93. gVF.
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175   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (13,88 g. 28 mm.) Minted in It
álica (Santiponce, Seville) IMP TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX. Head right. / PERM
DIVI AVG MVNIC ITALIC. PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar. FAB. 15
93. gVF. This coin was cleaned by our expert.

176   Roman Hispania - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.) EMERITA (Merida, Badaj
oz) Bronze As (7.96 g., 27 mm.). DIVVS AVG PATER CAE radiate head left / PERMI AV
G PROVIDENT. Altar. FAB 1051. gVF.

177   Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.) Bronze As (10.49 g. 29 mm.) Mi
nted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureated
head of Tiberius right, Legionary eagle head stamp. / MVNICIP / CASCANTVM. Bull to r
ight. RPC-425. FAB 691. V-161.1. gVF.

178   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (12.81 g. 27 mm.) struck in the
Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) TI CAESAR AVG F IMP PONT MR Bust of Tiberius l
aureate on the right./ Legionary eagle head countermark. MVN TVR above the bull, in fr
ont of II VIR, around: M PONT MARS / MARI VEGETO. FAB 2450. gVF. Green original
patina.

179   Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (7.12 g., 26 mm.), minted in Calag
urris (Calagurris Iulia Nassica), Calahorra, Logroño. TI.AVGVS.DIVI.AVGVSTI.F.IMP.CA
ESAR. Laureated head of Tiberius. Legionary eagle head countermark. L.SATVRNINO.
L.FVL.SPARSO. Bull stand right. M.C.I. / II.VIR. MCI. FAB.429 gVF. Green original patin
a.

180   Roman Hispania - Tiberius, bronze As (13.34 g. 28 mm.) Clunia mint. Cnaeus Po
mpeius, M. Avus, T. Antonius, and M. Julius Seranus, quattorviri, 14-37 AD. TI•CAESAR
•AVG•F•AVGVSTVS•IMP, laureate head right / CN•POMP•M•AVO•T•ANTO•M IVL•SER
AN•III•VIR, bull standing left; CLVNIA above. FAB 836. Good very fine condition. Origin
al patina.

181   Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze As (13.29 g., 30 mm.) minted in Ac
ci (Baetica provincia, actual Guadix, Granada) Colonia Ivlia Gemella Acci. TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate bust right. C.I.G. / ACCI. L.I.II. Two legionary eagles
between two signa, standards from the Legio I and I that found the city around 2-4 A.D.
FAB. 39. gVF

182   Roman Hispania - Caligula (37-41 AD) bronze semis (13,91 g. 28 mm), near Sego
briga (Saelices, current Cuenca). C. CAESAR AVG GERMANICVS IMP. laureate bust le
ft SEGOBRIGA in two lines within a laurel wreath. FAB. 2191. Near extremely fine condi
tion.. Green original patina. Nice details.
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183   Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.) Bronze Semis (5,07 g. 23 mm.)
Minted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVGVSTI F R. Laureated h
ead of Tiberius right. / MVN / CASCANT. Bull to right. FAB 692. Good very fine. Green o
riginal patina. Very scarce!

184   Roman Empire (Provincial) Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-Autonomous Iss
ue, during the time of Nero (AD 54-68). Æ Bronze (4.12 g., 17 mm.). Draped bust of Ap
ollo or Artemis right / ΑΝΤΙΟΧ-ΕΩΝ •ΔΡ•, laurel branch with seven leaves. BMC 71-73
(Artemis); Butcher 119 (Apollo); MacDonald p. 117, B (Artemis); RPC 4289. gVF.

185   Roman Provincial - Titus, as Caesar (79-81 A.D.) AE Semis (4.70 g. 20 mm.) of An
tioch, Syria. 74 AD. T•CAES•IMP•TR•POT, laureate head right / ANTIOCHIA, turreted a
nd draped bust of Tyche right. BMC 238. RPC 1997. gVF.

186   Roman Provincial - Trajan. A.D. 98-117. Æ Bronze Hexachalkon (5.84 g. 21 mm.)
Koinon. Rome mint for circulation in Syria. AYTOKP KAIC NEP TRAIANOC CEB ΓEPM,
laureate head of Trajan right / KOINON CYPIAC, veiled and turreted bust of Tyche right.
McAlee 500. gVF.

187   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) AE As (8.60 g. 26 mm.) Beroea, Syria. AYT
OKΡ KAIC NEΡ TΡAIANOC AΡICT CEB ΓEΡM ΔAK ΠAΡΘ, laureate head right / BEΡO
I AIΩN Γ, three lines in wreath. BMC 10; Butcher 10; Hunter 5; RPC III 3432. gVF.

188   Roman Provincial - Trajan (98-117 A.D) Æ As (7.03 g. 23 mm.) Seleucis and Pieri
a, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP KAIC NEP TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK draped
and cuirassed bust right. / SC, within laurel wreath. McAlee 487d; BMC 272; RPC III 35
86. Nice sandy-orange earthen patina.

189   Roman Empire - Roman Provincial Hadrian Æ (4.71 g. 20 mm.) of Samosata, Co
mmagene. AD 117-138. ΑΔΡΙΑΝΟC CEΒΑCΤΟC, laureate head right / ΦΛΑ CAMO MH
TPO KOM in four lines within wreath. SNG Copenhagen 17; BMC Galatia, etc. p. 118, 2
0. gVF.

190   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (12.29 g., 22 mm.) of Hieropolis, Syria.
AYTO KAI TIT AIΛ AΔΡI ANTΩNEINOC CEB.., laureate head right / ΘEAC CYΡ-IAC IE
ΡOΠO and Delta in three lines within wreath. BMC 20; Paris 1677; Butcher 18. gVF.
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191   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (9.00 g. 23 mm.) of Beroea, Syria. 138-
161 A.D. Legend (usually AYTO KAI TI AI AΔΡI ANTΩNEINOC EYCEB CEB), laureate
head left / BEΡOI-AIωN in two lines within wreath, officina letter B below. BMC 12-13, P
aris 1610; Berlin 1911/381. gVF.

192   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (7.85 g., 25 mm.) of Hieropolis, Syria. A
YTO KAI TIT AIΛ AΔΡI ANTΩNEINOC CEB, laureate, draped, cuirassed bust right / ΘE
AC CYΡ-IAC IEΡOΠO and B in three lines within wreath. BMC 13. SNG Cop 51 gVF.

193   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (9.36 g., 21 mm.) of Hieropolis, Syria. R
adiate, head right / ΘEAC CYΡ-IAC IEΡOΠO Legend in two lines; star above, Γ below;
all within wreath. Butcher 36; Paris 1685. gVF.

194   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (9.09 g., 21 mm.) of Hieropolis, Syria. A
YTO KAI TIT AIΛ AΔΡI ANTΩNEINOC CEB, laureate, draped, cuirassed bust right / ΘE
AC CYΡ-IAC IEΡOΠO and A in three lines within wreath. BMC 13. SNG Cop 51 gVF.

195   Roman Provincial - Syria, Decapolis. Gadara. Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE (1
2.14 g. 26 mm.). Dated CY 223 (A.D. 159/60). AYT KAIC ANTω-NЄINOC CЄBЄYC, lau
reate head of Antoninus Pius right / ΓΑΔΑ-ΡЄωN, bust of Herakles right, lion's skin tied
at neck; date (ΓKC) at end of legend. Cf. Spijkerman 32 (bust); Rosenberger 39 gVF.

196   Roman Provincial - Commagene. Zeugma. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ A
s (10.23 g. 23 mm.) Laureate and cuirassed bust of Lucius Verus right / ZЄYΓMATЄωN
Δ, within lauurel-wreath. Cf. SNG München 426. Mionnet V, 90 (Left) RPC online IV.3 6
991. gVF. Attractive orange earthen deposits.

197   Roman Provincial - Septimius Severus and Julia Domna, AE30 of Laodikeia ad M
are, Syria. AD 193-211. 20.13 g. Struck AD 198-199. Jugate busts right of Severus, radi
ate and draped, and Julia Domna, draped, on crescent. Two rectangular incuse counter
marks / Zeus seated left, holding Nike and sceptre, prize urn on table to left; eagle stan
ding right, head turned back, beneath the throne. Meyer 81-82 in JNG 37/38; Cohen 7;
Ziegler, Prestige, 136; Paris 1216. gVF. Very rare.

198   Roman Empire - Provincial - Caracalla Æ Bronze (3.50 g. 18 mm.) of Carrhae, Me
sopotamia. AD 198-217. M ANTONINVS P F AVG, laureate head right / COI MET ANTO
NINIANA, turreted and veiled head of Tyche right, cornucopia before. SNG Copenhage
n 184; BMC 38. gVF. Sandy original patina.
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199   Roman Empire - Provincial - Caracalla Æ Bronze (3.12 g. 20 mm.) of Carrhae, Me
sopotamia. AD 198-217. M ANTONINVS P F AVG, laureate head right / COI MET ANTO
NINIANA, turreted and veiled head of Tyche right, cornucopia before. SNG Copenhage
n 184; BMC 38. gVF

200   Roman Empire - Provincial - Caracalla (198-217 A.D.) Æ Bronze (3.12 g. 17 mm.)
of Antioch, Syria. AVT K MA ANTΩNEINOC CEB, radiate bust right / S•C in laurel wreat
h, K above, A below. McAlee 696; BMC 354 var (bust type); Butcher 458 var. gVF. Sand
y-orange earthen patina.

201   Roman Empire (Provincial) Macrinus AD 217-218. Æ Bronze (4.44 g., 21 mm.) Ed
essa. A K MO MAKPINOC Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus to right. Ο
ΜEΔECCΑ Turreted and draped bust of Tyche to right, the whole within laurel wreath. B
MC 47-51. SNG Milan 56. gVF.

202   Roman Empire (Provincial) Macrinus and Diadumenian AD 217-218. Æ Bronze (3.
81 g., 18 mm.) Antioch. AV K M O C MAKΡINOC C Laureate head of Macrinus right / K
AI M O ΔIA ANTΩNINOC Bare-headed, draped and cuirassed bust of Diadumenian righ
t, S C at sides. BMC 404. SGI 2982. gVF.

203   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad Orontem, Syria. Æ Bronze (6.
23 g. 21 mm.) AYT K MA ANTΩNINOC, radiate head right. / Large SC, Delta Epsilon ab
ove, eagle below, all within laurel wreath with a star at the top. BMC 430-431; Butcher 4
70. gVF.

204   Roman Provincial - Mesopotamia. Edessa. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ (2.
24 g. 17 mm.) Head right / KOΛΩ MAΡ ΕΔECCA Turreted head of Tyche right. BMC 74/
75. VF

205   Roman Provincial - Mesopotamia. Edessa. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ (2.
96 g. 16 mm.) AVT K M AV ANTΩNINOC Radiate head of Elagabalus to left. KOΛω MA
Ρ ЄΔЄCCA (or similar) Veiled, turreted and draped bust of Tyche to left. BMC 73 gVF.

206   Roman Provincial - Mesopotamia. Edessa. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ (3.
20 g. 18 mm.) AVT K M AΡ ANTΩNEINOC laureated, draped, and cuirassed bust right /
M AV ANT EΔECCA Turreted head of Tyche right. Babelon 46 var (rev. legend); BMC 76
var. (same). gVF
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207   Roman Empire - Provincial - Elagabalus 218-222 AD. Laodicea ad Mare. AE (3.04
g. 17 mm.) IMP C M AVR ANTONINVS, laureate head right / LEDI-CEON, distyle, arche
d shrine containing the turreted, draped bust of Tyche right, date ΔE below. BMC 101; Li
ndgren I 2100A. gVF. Earthen patina.

208   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad Orontem, Syria. Æ Bronze (2.
49 g. 17 mm.) AYT K MA ANTΩNINOC, radiate head right. / Large SC, Delta Epsilon ab
ove, eagle below, all within laurel wreath with a dot in circle at the top. BMC 430-431; B
utcher 470. gVF. Earthen patina.

209   Roman Empire - Provincial - Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-22
2. - Bronze Æ (16.00 g. 32 mm.) AYT K M AY ANTΩNINOC, laureate head right, slight d
rapery on left shoulder / ANTIOXEΩN M KOΛO, Tyche, veiled and turreted, seated left o
n rock, holding corn-ears and resting left hand on rock, ram running left above, below, ri
ver god swimming left, Δ-Є S-C in two lines across fields. BMC 461 var.; Butcher 474 va
r. McAlee 810a. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

210   Roman Imperial (Provincial) Severus Alexander (222-235 AD) AE (21.08 g. 30 m
m.) of Antioch, Syria. AVT KAI MAP AV CE AΛEΞANΔΡOC CE, laureate, draped bust ri
ght / ANTIOXEΩN MHTΡO KOΛ S-C, turreted bust of Tyche right, ram leaping right abo
ve. Butcher 493a. BMC 484 var. gVF.

211    Roman Empire - Provincial - MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla. AD 198-217.
Æ (2.19 g. 16 mm.). Radiate head right / Six-pointed star within crescent with fillets. BM
C 14 VF. Earthen patina.

212    Roman Empire - Provincial - MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla. AD 198-217.
Æ (2.30 g. 15 mm.). Radiate head right / Six-pointed star within crescent with fillets. BM
C 14 gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

213   Roman Empire - Provincial - Mesopotamia. Carrhae. Gordian III (238-244). Æ (12.
91 g. 27 mm.). AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANOC CEB, radiate, draped, and cuirassed bust
right / MHT KOΛ KAΡΡHNωN, turreted, draped, and veiled bust of Tyche left, small figur
e on column before. SNG Cop. 187; BMC 57. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.
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214    Roman Imperial (Provincial) Mesopotamia, Nisibis Philip II (247-249 AD) Bronze
(9.75 g. 26 mm.) AYTOK M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate and cuirassed bust to left, w
earing paludamentum / IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche of Antioch seated facing;
above, ram (Aries) leaping to right, head to left; all within tetrastyle shrine; below, river-g
od Euphrates swimming to right. Cf. BMC 22-3 (Philip I); cf. SNG Copenhagen 240; cf.
Lindgren II 2604. gVF.

215   Roman Provicncial - Philippus II (247-249 AD). AE Octassarion (16.50 g. 30 mm.)
Antioch, Syria. MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. ANTIOXEΩN - MHTPO KOΛΩ / Δ - E / S - C, veiled and turreted bust
of Tyche to right, ram above. McAlee 1067. BMC 577. gVF.

216   Roman Empire - Provincial - Syria, Antioch. Trebonianus Gallus (AD 251-253). AE
(14.01 g. 28 mm.). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirass
ed bust of Trebonianus Gallus right, seen from behind / ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ-ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ,
portable shrine, with carry bars at base, four columns enclosing statue of Tyche seated,
facing, with the river god Orontes facing, at her feet; ram running right at top of shrine; Δ
-Є across top of shrine, S C below. RPC IX 1851. gVF.

217   Roman Republic - Janus bronze as (32,96 g. 33 mm.) minted in Rome before 217
B.C. (sextantal sistem) Spike series. Janus head in obverse. Prow of galley to right; spik
e above, ROMA below. GVF - Brown patina.

218   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (3.22 g., 16 mm.) - Ro
me min circa, 215-211 BC. Laureate head of Jupiter right. / ROMA beneath Victory stan
ding right, crowning trophy. Crawford 44/1. Sydenham 83. Good very fine, nice silver to
ning.

219   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (3,00 g., 17 mm.) - Ro
me min circa, 215-211 BC. Laureate head of Jupiter right. / ROMA beneath Victory stan
ding right, crowning trophy. Crawford 44/1. Sydenham 83. Good very fine, nice silver to
ning.

220   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (3,04 g., 17 mm.) - Ro
me min circa, 215-211 BC. Laureate head of Jupiter right. / ROMA beneath Victory stan
ding right, crowning trophy. Crawford 44/1. Sydenham 83. Good very fine, nice silver to
ning.
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221   Roman Republic - Anonymous Æ Semis (5.12 g., 23 mm.) Rome, circa 211-206 B
C. Laureate head of Saturn right; S (mark of value) behind / Prow of galley right; S (mar
k of value) above. Crawford 56/3. gVF. Green original patina.

222   Roman Republic - Anonymous Æ Semis (2,64 g., 20 mm.) Rome, circa 211-206 B
C. Laureate head of Saturn right; S (mark of value) behind / Prow of galley right; S (mar
k of value) above. Crawford 56/3. gVF. Green original patina.

223   Roman Republic - Anonymous Æ Semis (8,55 g., 27 mm.) Rome, circa 211-206 B
C. Laureate head of Saturn right; S (mark of value) behind / Prow of galley right; S (mar
k of value) above. Crawford 56/3. gVF. Green original patina.

224   Roman Republic - Anonymous silver denarius (4,00 g. 18 mm). Southeast Italian
mint, 211-210 B.C. The Dioscuri. Helmeted head of Roma right, X behind. ROMA, the D
ioscuri riding right, each holds a spear. ROMA in relief in linear frame below. Crawford 5
3/2. nEF. Lightly toned.

225   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3,60 g. 19 mm). Southeast Italian
mint, 211-210 B.C. The Dioscuri. Helmeted head of Roma right, X behind. ROMA, the D
ioscuri riding right, each holds a spear. ROMA in relief in linear frame below. Crawford 5
3/2. GVF. Lightly toned.

226   Roman Republic - Anonymous (second star series), Quadrans South East Italy, 20
9 BC., (Æ 4,46 g. 18 mm.), Head of Hercules r., wearing lion’s skin behind, °°° / Prow r.
above, ROMA before, star, in ex. °°°. Crawford 88/6. nEF. Beautiful brown patina.

227   Roman Republican Coinage Anonymous (first anchor series), AE As (29,85 g. 32
mm.), Rome mint, 209-208 B.C. Laureate head of Janus; above, I, Rv. Prow r.; above, I;
before, anchor; below, ROMA. Crawford 50/3; Sydenham 145. Good fine, nice brown pa
tina. Cleaned by our restoration team.

228   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (31,87 g. 33 mm.) minted in Rom
e around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. / Prow of galley to right; ROMA below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Good very fine condition. Green original patina.
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229   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (32,20 g. 32 mm.) minted in Rom
e around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. / Prow of galley to right; ROMA below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Good very fine condition. Green original patina.

230   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (38.50 g. 33 mm.) minted in Rom
e around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. Prow of galley to right; ROMA below. C
rawford 56/2; Sydenham 143. gVF.

231   Roman Republican - L. Cornelius Cinna, Rome, 169-158 BC. Æ As (28.50 g, 32 m
m) Laureate head of bearded Janus./ Prow of galley r.; CINA above. Crawford 178/1; R
BW 752. gVF. Nice brown patina, cleaned by our restoration expert team.

232   Roman Republic - Atilius Saranus. Bronze triens (7,69 g, 20 mm), minted in Rom
e, 155 B.C. Helmeted head of Minerva r.; above, four pellets. Prow r.; above, SAR and b
efore, four pellets. Below, ROMA. Crawford 199/4; RBW 856. GVF+, green original pati
na. Extremely rare!!!

233   Roman Republic. - C. Scribonius. - Silver denarius (3,24 g. 18 mm.) Minted in Ro
me, 154 B.C. Helmeted head of Roma, X behind. / The Dioscuri riding right, C. SCR bel
ow; ROMA in linear frame. Crawford 201/1; Sydenham 380; Kestner 1927, 1930; BMC
Rome 730-2; Scribonia 1 gVF. Lightly toned.

234   Roman Republic. - C. Scribonius. - Silver denarius (4.19 g. 19 mm.) Minted in Ro
me, 154 B.C. Helmeted head of Roma, X behind. / The Dioscuri riding right, C. SCR bel
ow; ROMA in linear frame. Crawford 201/1; Sydenham 380; Kestner 1927, 1930; BMC
Rome 730-2; Scribonia 1 gVF.

235   Roman Republic - P. Cornelius P.f. Sulla. Silver Denarius. (3,35 g., 19 mm.) Rome
mint, 151 B.C. Helmeted head of Roma right, X behind. P SVLA / ROMA, Victory driving
biga right, holding reins and whip. Crawford 205/1; Sydenham 386 gVF

236   Roman Republic. - Spurius Afranius. Silver denarius, (3.70 g., 19 mm.) Rome min
t, 150 B.C. Helmeted head of Roma right; X behind / SAFRA below, ROMA in exergue.
Victory, holding whip and reins, driving galloping biga right. Crawford 206/1. gVF
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237   Roman Republic - Decimius Flavus. Silver denarius (3,74 g. 18 mm.) minted in Ro
me, 150 B.C. Helmeted head of Roma right, X behind. / Victory in biga right, FLAVS / R
OMA. Bab. 1. Craw. 207/1. gVF.

238   Roman Republic - C. Junius C.f. - Ӕ As (18,13 g, 32 mm). Rome mint, 149 BC. L
aureate head of bearded Janus, I above. Prow right, C. IVNI above, I before, ROMA bel
ow. Crawford 210/2. gVF. Green original patina. Great exemplar.

239   Roman Republic - M. Atilius Saranus M. f. Æ As (20.38 g, 31 mm). Rome, 148 B
C. Head of Janus. Prow right, M.ATILI. Crawford 214/02a. gVF

240   Roman Republic - C. Antestius (146 B.C). Silver denarius (3.24 g. 19 mm.). Rome
mint 146 B.C. Helmeted head of Roma right; C•ANTESTI (partially in monogram) behin
d; denomination mark X below chin / The Dioscuri on horseback galloping right; below,
dog running right, ROMA below. Crawford 219/1e. Sydenham 411. Antestia 1. gVF. Nice
silver tone.

241   Roman Republic - C. Antestius (146 B.C). Silver denarius (3.36 g. 20 mm.). Rome
mint 146 B.C. Helmeted head of Roma right; C•ANTESTI (partially in monogram) behin
d; denomination mark X below chin / The Dioscuri on horseback galloping right; below,
dog running right, ROMA below. Crawford 219/1e. Sydenham 411. Antestia 1. gVF. Nice
silver tone.

242   Roman Republic - Aurelius Rufus. Silver denarius (3.89 g., 21 mm.). Rome 144 B.
C. Helmeted head of Roma right; behind, denomination mark / AV RVF below, ROMA in
exergue, Jupiter, holding thunderbolt, scepter and reins, driving galloping quadriga right.
Crawford 221/1; Sydenham 413; Aurelia 19. Good very fine conditon.

243   Roman Republic - C. Renius. Silver denarius (3,87 g. 17 mm.). Rome, 138 B.C. H
ead of Roma right, wearing winged helmet; behind, X / C•RENI below, ROMA in exergu
e, Juno Caprotina, holding whip, reins and scepter, driving biga of goats right. Crawford
231/1; Sydenham 432; Renia 1. gVF. Lightly toned.

244   Roman Republic - M. Baebius Q. f. Tampilus. Silver denarius (3,74 g., 19 mm.) -
Minted in Rome in 137 B.C. Head of Roma left, TAMPIL behind; X before, below chin. /
Apollo in quadriga right holding bow and arrow, reins & branch; ROMA below, M BAEBI
Q F in exergue. Cra.236/1c. gVF.
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245   Roman Republic - C. Minucius Augurinus. Silver denarius (3.78 g. 18 mm..). Minte
d in Rome, 135 B.C. Helmeted head of Roma right; mark of value to left. / ROMA / TI MI
NVCI C F / AVGVRINI Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; t
o the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on modius; to the rig
ht, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. Crawford 243/1. Good very fine con
dition. Lightly toned.

246   Roman Republic - C. Minucius Augurinus. Silver denarius (3.72 g. 20 mm.). Minte
d in Rome, 135 B.C. Helmeted head of Roma right; mark of value to left. / ROMA / TI MI
NVCI C F / AVGVRINI Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; t
o the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on modius; to the rig
ht, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. Crawford 243/1. Good very fine con
dition.

247   Roman Republic - C. Aburius M.f. Geminus. Silver denarius (3.50 g. 19 mm.). Ro
me mint, 132 B.C. Helmeted head of Roma right; GEM behind,; XVI in monogram below
chin./ Sol (radiate) driving quadriga right, C ABVRI below, ROMA in exergue. Crawford
250/1; RSC Aburia 6. gVF.

248   Roman Republic - L. Opimius - Silver Denarius. (3.65 g. 18 mm.) Rome, 131 BC.
Helmeted head of Roma right; wreath behind, mark of value below chin / Victory driving
galloping quadriga right, holding reins and wreath; L•OPEIMI below, ROMA in exergue.
Crawford 253/1; RSC Opeimia 12. gVF.

249   Roman Republic - C. Servilius Vatia - Æ Quadrans (4.85 g. 18 mm.). Rome, 127 B
C. Head of Hercules right, three pellets behind / Prow right inscribed C•SERVEILI; two c
rossed ears of corn above, three pellets before, ROMA below. Crawford 264/4b. gVF. R
are.

250   Roman Republic.- C. Cassius - 126 BC. Rome. Silver Denarius (3.38 g., 19 mm.)
Helmeted head of Roma right, mark of value and urn behind / C·CASSI, Libertas driving
quadriga right, ROMA in exergue. Crawford 266/1; Sydenham 502. gVF.

251   Roman Republic - T. Quinctius Flamininus. Silver denarius (3,68 g. 19 mm.) Rome
126 A.D. Helmeted head of Roma right; flamen's cap behind, X below chin / The Dioscu
ri riding right; Macedonian shield between T-Q below. Babelon Quinctia 2. Sydenham 5
05. RBW 1078. Crawford 267/1. Near Extremely fine condition. Nice dark silver toning.
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252   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,79 g. 18 mm). Rome, 123 B.
C. Helmeted head of Roma right, ROMA behind, X below chin. / Victory driving quadriga
right. M FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good very fine co
ndition.

253   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,79 g. 20 mm). Rome, 123 B.
C. Helmeted head of Roma right, ROMA behind, X below chin. / Victory driving quadriga
right. M FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good very fine co
ndition.

254   Roman Republic - M. Papirius Carbo. Silver Denarius (3,87 g. 17 mm.) Rome min
t, 122 BC. Helmeted head of Roma to right; behind value mark, X. Jupiter driving quadri
ga right, hurling thunderbolt and holding sceptre; below horses, CARB and ROMA in lin
ear frame. Ref: Ffc-958. Craw-279/1. Cal-1062. gVF.

255   Roman Republic - M. Tullius. Silver denarius. (3,75 g., 20 mm.). Rome, 120 B.C.
Helmeted head of Roma right, ROMA behind. Victory in quadriga right, wreath above, X
below horses, M TVLLI in exergue Crawford 280/1. gVF

256   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,67 g. 17 mm.) Minted in Rom
e between 115-114 B.C. Helmeted head of Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. / Victory
driving galloping biga right; rudder below. Crawford 289/1. Good very fine. Lightly toned.

257   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,874 g. 17 mm.) Minted in Ro
me between 115-114 B.C. Helmeted head of Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. / Victo
ry driving galloping biga right; rudder below. Crawford 289/1. Good very fine. Lightly ton
ed.

258   Roman Republic - Anonymous. Fouree denarius (3,45 g. 20 mm.). Rome, c. 115-1
14. Helmeted head of Roma right. Roma seated right on pile of shields, holding spear; b
irds in flight to left and right; to lower rigth, she-wolf standing, head left, suckling the twin
s Romulus and Remus. BMC-562; Cal-58; Craw-287/1; FFC-83; Se-176, Syd-530. Fine
condition. Lightly toned.

259   Roman Republic - Mn. Aemilius Lepidus silver denarius (3,70 g., 19 mm.) Minted i
n Rome in 114 B.C. Laureate female bust right; before, ROMA, XVI monogram behind./
Three arches, on which stands equestrian statue, horseman wears cuirass and wreath,
and holds spear in right hand; symbol •AEMILIO around, LEP between arches. Crawfor
d 291/1. Good very fine condition. Lightly toned. Hit on reverse.
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260   Roman Republic - C. Claudius Pulcher - Silver denarius (3,13 g. 17 mm.) minted i
n Rome between 110 - 109 B.C. Helmeted head of Roma right. / Victory in biga right, ho
lding reins in both hands; C PVLCHER in exergue. Crawford 300/1. Sydenham 569. RS
C Claudia 1. gVF. Original patina.

261   Roman Republic - M. Herennius. Fouree denarius (3,19 g. 21 mm.) - Rome mint,
108/107 B.C. PIETĀS. Head of Pietas to right. / M⦁HERENNI Amphinomus carrying his
father to right. ⦁X BMC-1258-85; Cal-616; Craw-308/1b; FFC-745; Se-1a. VF. Lightly to
ned.

262   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3,60 g. 21 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX.A.PV behind. Victory in biga right, N belo
w horses, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. gV
F.

263   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (4.01 g. 20 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX A PV. behind. Victory in biga right, P• bel
ow, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. nEF.

264   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3,76 g. 22 mm) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. K⠕ behind. Victory in biga right,, stork befor
e, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. nEF. Orignal luster in so
me areas. Nice silver tone.

265   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3,88 g. 20 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. •P behind. Victory in biga right,, stork before,
C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. nEF.

266   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (4.00 g. 20 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX A PV. behind. Victory in biga right, •Q bel
ow, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. EF-. Nice
sample, beautiful silver tone.

267   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3.88 g. 22 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX A PV. behind. Victory in biga right, •Q• bel
ow, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. EF. Nice s
ample, struck in large flan, beautiful silver tone.
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268   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3,93 g. 21 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX.A.PV behind. Victory in biga right, •L belo
w horses, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. gV
F. Nice silver tone.

269   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3.60 g. 21 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right. EX A PV. behind. Victory in biga right, •S bel
ow, stork before, C FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. nEF. Nice
silver tone.

270   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver denarius (3,80 g., 20
mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo head right. Star and crescent behind. L PIS
O FRVGI. Horseman right with palm, ↓XXπ below. Cr-340/1, Syd-671, RSC Calpurnia-1
1. EF. Nice silver tone.

271   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,94 g. 18 mm.) Rome mi
nt, 90 B.C. Laureate head of Apollo right, control mark below chin, PANSA behind / Min
erva driving galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear; C•VIBIVS•C•F in e
xergue. Crawford 342/4; Sydenham 685; Vibia 3. gVF

272   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver denarius (3,7 g., 19 m
m.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo head, Control mark (symbol) behind. L PISO
FRVGI. Horseman right with palm, L below. Cr-340/1. gVF

273   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (4.35 g. 19 mm.) Rome mi
nt, 90 B.C. PANSA. Minerva, holding spear and trophy, driving quadriga left. / C VIBIVS
C F Minerva, holding trophy, reins and spear, driving quadriga right. Crawford 342/6a. G
ood very fine condition.

274   Roman Republic - L. and C. Memmius L. f. Galeria. Silver Denarius. (3,63 g. 17 m
m.). Rome, 87 BC. Laureate head of Saturn left; harpa behind, control letter beneath chi
n, EX•S•C below. Venus driving biga right; Cupid above, L•C•MEMIES•L•F•GAL in exer
gue. Crawford 313/1b; RSC Memmia 8. gVF.

275   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3,75 g., 18 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF.
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276   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3,49 g., 20 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF. Dark silver tone.

277   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver denarius (3,95 g., 1
9 mm.) Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident behin
d / Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right, numeral (LA)
below horses L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352. EF. Lightly toned. Top details.

278   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver denarius (4.05 g., 2
2 mm.) Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and s
ymbol behind / Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right, nu
meral (HO) above horses L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1. AU. Lightly tone
d. Top details.

279   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver denarius (3,68 g., 2
1 mm.) Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and h
orse head behind / Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in righ
t, numeral (IA) above horses L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1a. EF. Lightly to
ned.

280   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate denarius (3,78 g. 19 mm.) mi
nted in Rome in 83-82 B.C. Laureate head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory i
n quadriga right, letter below horses,holding reins, palm-branch and wreath; Q•ANTO•B
ALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1; RSC Antonia 1. gVF.

281   Roman Republic - Q. Caecilius Metellus Pius (with imperium power as Sulla´s Arm
y commander in Hispania) silver denarius (3,93 g. 17 mm.). Mobile military mint with Sul
la’s army fighting agains Sertorius troops in Hispania, 81-80 B.C. Diademed head of Pie
tas right; to right, stork standing right. / Elephant walking left. The elephant recalls the fa
mous beasts exhibited in the triumph of L. Caecilius Metellus following his victory again
st the Carthaginians in 251 BC. Sear 301; Caecilia 43; Cr. 374/1; Syd. 750. nEF. Lightly
toned.

282   Roman Republic - L. Papius. Serratus silver denarius, 79 B.C. Rome mint (3.46 g.
19 mm.). Head of Juno Sospita right, wearing goat's skin; behind control symbol (amph
ora). / Griffin springing right; below control symbol mark (dog head). L•PAPI in exergue.
BMC-2977; Cal-1057; Craw-384/1; FFC-952; Se-1. gVF.
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283   Roman Republic - L. Lucretius Trio silver denarius (2.81 g. 18 mm.). Rome mint, 7
6 B.C. Radiate head of Sol right. TRIO within crescent moon and seven stars; L. LVCR
ETI below. Crawford 390/1; Sydenham 783 gVF.

284   Roman Republic - L. Farsuleius Mensor. Silver denarius (4.00 g. 18 mm.). Rome,
75 B.C. Diademed and draped bust of Libertas right; MENSOR before, S•C below chin,
XI and pileus behind. / Roma in biga right, holding reins and spear, assisting togate figur
e to mount into the chariot; anchor scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Cra
wford 392/1a. nEF. Lighlty toned, original luster in some areas. Good centered.

285   Roman Republic - L. Farsuleius Mensor. Silver denarius (3.73 g. 18 mm.). Rome,
75 B.C. Diademed and draped bust of Libertas right; MENSOR before, S•C below chin,
⊥VII and pileus behind. / Roma in biga right, holding reins and spear, assisting togate fi
gure to mount into the chariot; anchor scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue.
Crawford 392/1a. nEF. Nice details.

286   Roman Republic - L. Farsuleius Mensor. Fouree denarius (2.56 g. 18 mm.). Rom
e, 75 B.C. Diademed and draped bust of Libertas right; MENSOR before, S•C and pileu
s behind. / Roma in biga right, holding reins and spear, assisting togate figure to mount i
nto the chariot; L•FARSVLEI in exergue. Crawford 392/1b. Fine condition. Toned.

287   Roman Republic - Mn. Aquillius Mn. f. Mn. Silver serrate denarius (3,69 g. 19 m
m.). Rome mint, 71 B.C. Helmeted bust of Virtus right; VIRTVS III VIR around / The con
sul Manius Aquillius standing facing, holding shield and raising slumped Sicilian by the a
rm; MN AQVIL upwards to right, MN•F MN N• downwards to left, SICIL in exergue. Cra
wford 401/1; RSC Aquillia 2. gVF.

288   Roman Republic - M. Plaetorius M. f. Cestianus. Silver Denarius. (4.10 g., 19 m
m.). Rome, 69 B.C. Male head right, with flowing hair, caduceus behind. Winged caduce
us, M PLAETORI on left, CEST•EX•S•C on right. Crawford 405/5. EF. Golden silver ton
e in some areas.

289   Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus silver denarius (3,29 g. 20 mm.), R
ome mint, 69 B.C. Female draped bust right; control mark behind. Jug and lighted torch;
M•PLAETORI to right; CEST•EX•S•C to left. Crawford 405/4b; Sydenham 803; Plaetoria
7. Good very fine condition. Lightly toned.

290   Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus. Silver denarius (3,71 g., 20 mm.).
Rome mint, 67 B.C. Turreted bust of Cybele right; CESTIANVS behind; globe under chi
n. Curule chair; symbol to left. M. PLAETORIVS. M.F. AED. CVR alrededor. Crawford 4
09/2; Sydenham 808. RBW 1484; RSC Plaetoria 3. gVF.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



250

50

120

50

30

50

30

291   Roman Republic - L. Cassius Longinus - Silver denarius (3,80 g, 21 mm.), Rome
mint, 63 B.C. Head of Vesta left, wearing veil and diadem; S to left (light graffiti above) c
alix to right. Voter standing left, dropping tablet marked 'V' into cista on right; LONGIN•III
•V downwards to right. Crawford 413/1; Sydenham 935; RSC Cassia 10. nEF. Lightly to
ned.

292   Roman Republic - M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus. Fourre denariu
s (3,34 g. 20 mm.). Rome mint, 58 B.C. M·SCAVR / AED·CVR. King Aretas of Nabataea
kneeling beside camel. P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins in le
ft hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left field; behind, CAPTV; below, C
HVPSAE COS / PREIVE. Crawford 422/1b; RBW 1519; RSC Aemilia 8. Sydenham 913.
gVF.

293   Roman Republic - M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus. Silver denarius
(3,75 g. 18 mm.). Rome mint, 58 B.C. M·SCAVR / AED·CVR. King Aretas of Nabataea k
neeling beside camel. P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins in lef
t hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left field; behind, CAPTV; below, C
HVPSAE COS / PREIVE. Crawford 422/1b; RBW 1519; RSC Aemilia 8. Sydenham 913.
Good very fine condition. Atractive silver toning.

294   Roman Republic- Man. Acilius Glabrio. Silver denarius (3,49 g., 20 mm.). Rome, 4
9 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. / Valetudo standing left holding serpent; M
N ACILIVS - III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a. gVF. Lightly ton
ed.

295   Roman Republic, imperatorial times - M. Porcius Cato; silver Quinarius, (1.68 g. 1
3 mm.), minted in Rome between 47-46 B.C. M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wre
ath. Victory seated. r. holding patera and palm, VICTRIX in exergue Crawford 343/2a; S
ydenham 597; Porcia 7d. Se-248. Good very fine condition.

296   Roman Republic - Lot comprising four (4) bronze coins: 1 x Cnaeus Pompey Juni
or, died 45 B.C. AE As, minted in Spain, c. 46-45 B.C. Laureate head of Janus; above, d
enomination mark. / CN·MAG / IMP. Prow right of galley. Cr. 471/1; Syd. 1040. 3 x Anon
ymous, As - Rome, after 211 B C. Laureate head of Janus; above, I/ Prow to right; abov
e, I; below, ROMA. Crawford 56/2.

297   Interesting lot of three Roman Republic silver coins, quinarius and denarius. 1.- L.
Marcius Philippus. 2.- P. Vettius Sabinus. 3.- Anonymous, GAR OGVL VER Series. gVF.
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298   Roman Imperatorial - Julius Caesar. - Silver Denarius. (3.42 g. 18 mm.). Gaul min
t, ca. 54-51 B.C. Head of Venus left, wearing diadem; Cupid and lituus to left, sceptre to
right. / Trophy with oval shield and carnyx in each hand; two captives: male and female
(Gallia); in ex. CAESAR. Crawford 468/2; CRI 59. gVF.

299   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3,53 g, 18 mm) 49-48 B.C. Mil
itary mint traveling with Caesar. CAESAR/ Elephant. Elephant advancing right, tramplin
g on serpent; CAESAR in exergue. Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum,
securis (surmounted by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RSC 49. Good
very fine condition. Lightly toned.

300   Roman Republic, Imperatorial - Julius Caesar - silver denarius (3,52 g. 17 mm.) Af
rica mint, 47-46 BC. Diademed head of Venus right./ Aeneas advancing left, carrying An
chises on left shoulder and palladium in right hand, CAESAR. Cra. 458/1; BMCRR Est 3
1; Babelon, Iulia 10; Sydenham 1013; Catalli 2001, 658. RBW 1600; RSC 12. gVF.

301   Roman Republic - Marc Antony - Silver Denarius (3,82 g. 18 mm.) Military mint tra
veling with Antony in Italy 42 BC. Bare head of Antony right; lituus to left. / M ANTONIV
S III VIR R P C Radiate head of Sol right. Crawford 496/2. gVF.

302   Roman Republic - Mark Antony (32-31 B.C.) Fouree denarius. (2,93 g. 17 mm.) Mi
litary mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, prae
torian galley to right. / Eagle between two signa; LEG II across fields. Cr-544. Very fine
condition. Lightly toned.

303   Roman Republic - Mark Antony. - Silver denarius. (3.36 g. 18 mm.) Military mint m
oving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley
to right./ Eagle between two signa; LEG XV across fields. C-47; Craw-544/30; BMC-21
1; RRC-1236. gVF.

304   Roman Republic (Imperatorial) - Mark Antony (32-31 B.C.) Silver denarius. (3,54.
18 mm.) Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•
R•P•C, praetorian galley to right. / Eagle between two signa; LEG II across fields. Cr-54
4/14. RSC 27. nEF. Toned.

305   Roman Empire, Augustus 27 BC – 14 AD. Gold quinarius (3,90 g. 17 mm.) Lugdu
num mint, July 7 AD – June 8 A.D. AVGVSTVS – DIVI F Laureate head right. TR POT –
XXX Victory, draped, seated r. on globe, holding wreath with both hands. C 317. BMC 5
05. RIC 217. King 19. CBN 1679. Good fine condition, extremely rare. Two cutted mark
s in obverse. Grafitti in reverse.
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306   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (2.92 g. 20 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters, 'C L CAESARES' in exergue. RIC-212. gVF.
Lightly toned, old cabinet patina.

307   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,13 g. 19 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
(↺) Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT
(↺) Gaius and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lit
uus at left and simpulum at right in between scepters, 'C L CAESARES' in exergue. RIC
210; C. 43; BMC 540. gVF.

308   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,82 g. 18 mm. ) Lu
gdunum mint (Lyon, France) 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIA
E (↺), laureate head right. / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Lu
cius Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind eac
h shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field, X belo
w. C L CAESARES in exergue. RIC I 212. gVF.

309   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,57 g. 17 mm.) Lu
gdunum mint (Lyon, France) 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIA
E (↺), laureate head right. / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Lu
cius Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind eac
h shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field, X belo
w. C L CAESARES in exergue. RIC I 212. gVF.

310   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver quinarius (1,56 g., 13 mm.).
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head right. P CARISI LEG, Victory standing rig
ht crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 gVF. Lightly toned.

311   Roman Empire. - Divus Augustus - Æ Dupondius. (13,83 g., 30 mm.) - Rome, AD
37-41. DIVVS AVGVSTVS, radiate head to left; S-C across fields / CONSENSVS SENA
T ET EQ ORDIN P Q R, Augustus(?) seated to left on curule chair, holding branch in ext
ended right hand. RIC I 56 (Gaius); BMCRE 88 (Caligula). EF. Green original patina.

312   Roman Empire - Divus Augustus - Ӕ Dupondius (12.81 g. 28 mm.). Struck under
Tiberius in Rome, AD 22-30. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate bust of Augustus left /
Oak-wreath, SC in field. RIC 79. gVF. Rare.
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313   Roman Empire - Divus Augustus (Died 14). Bronze dupondius (10.80 g. 28 mm.).
Minted in Rome. Struck under Tiberius. DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. S
- C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). gVF. Brown original patina.

314   Roman Empire - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze As (18,61
g., 30 mm). Legionary series minted in Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. Augusto's
head left, behind caduceus, in front of palm. Frontal shield view. Short sword and falcat
a. FAB 1702. gVF. Tooled and smoothed.

315   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis (2.92 g. 21 mm.). It
alica (Santiponce, Sevilla) PERM AVG barehead left / MVNIC ITALIC globe and cornuc
opiae. FAB 1588. gVF. Green original patina.

316   Roman Empire - Agrippa (+12 B.C.) Bronze As (9.87 g. 28 mm.) Rome mint, struc
k under Caligula (37-41 A.D.) M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing corona rostrat
a. Neptune standing left, holding small dolphin and trident; S - C in field. Spink 1812. C
o. 3. RIC. 58 (Calígula) gVF.

317   Roman Empire - Agrippa (+12 B.C.) Bronze As (10.56 g. 26 mm.) Rome mint, stru
ck under Caligula (37-41 A.D.) M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing corona rostr
ata. Neptune standing left, holding small dolphin and trident; S - C in field. Spink 1812.
Co. 3. RIC. 58 (Calígula) nEF. Dark green original patina.

318   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,50 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAX
IM (↺), female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inv
erted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF, lovely silver
toning.

319   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.52 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. / PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. nEF

320   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,72 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAX
IM (↺), female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inv
erted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF, lovely silver
toning.
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321   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Fourre denarius (2.80 g., 19 mm.). Minted in
Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. / PONTIF MAXI
M, female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverte
d spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. VF.

322   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silvered fouree denarius (2,44 g., 18 mm.).
Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺), laureate head right. / P
ONTIF MAXIM (↺), female figure seated right on chair with ornamented legs, holding br
anch and inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gV
F, lovely silver toning.

323   Roman Empire - Tiberius for Divus Augustus 14-37AD - Bronze Sestertius (25.40
g. 34 mm.), Rome 22-23 AD. DIVVS AVGVSTVS PATER Augustus seated left holding b
ranch and sceptre. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST PM TR POT XXIIII around large 'S
C'. Sear 1782; RIC 49; C 309 gVF/VF. Rare.

324   Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.) Bronze As (11.24 g. 25 mm) Rome, 34-35
A.D. TI CAESAR DIVI F AVG F AVGVST IMP VIII, laureate head of Tiberius left / PONTI
F MAXIM TRBVN POTEST XXXVI, winged caduceus. S-C / RIC 53. nEF.

325   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD 19) Bronze As (10.28 g.
28 mm.). Rome mint, under Caligula 39-40 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F
DIVI AVG N. Bare head of Germanicus, right. / C CAESAR DIVI AVG PRON AVG PM T
RP III PP. around large S C. RIC 43 / BMC 60. gVF

326   Roman Empire - Scarce Caligula for Nero & Drusus Caesares (sons of Germanicu
s and brothers of Gaius Caligula), died 31 and 33. - Bronze Dupondius, (14.91 g. 31 m
m.) Rome, under Caligula, 37-38. NERO ET DRVSVS CAESARES Nero & Drusus ridin
g right, with cloaks flying / C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT around S
C. BMC 44 (Gaius). BN 52 (Gaius). Cohen 1. RIC 34 (Gaius). gVF. Green-brown patina
and minted in a broad flan.

327   Roman Empire - Claudius I (41-54 AD) bronze dupondius (10.88 g, 26 mm.). Rom
e mint, 50-54 AD. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P Bare head of Claudiu
s to left. CERES AVGVSTA / S C Ceres seated left on a throne with a back, holding two
stalks of grain and torch. RIC I 110. Good very fine condition. Beautiful green emerald o
riginal patina.

328   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (11,45 g. 28 mm.). Rome min
t, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in obverse. CO
NSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding spear; in field,
S - C. RIC 95. GVF+. Green original patina.
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329   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (10.87 g. 26 mm.). Rome mint,
41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left
/ LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, holding pileus in right han
d, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204. gVF. Brown patina.

330   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.39 g., 26 mm.). Rome, AD 4
1-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to right, hu
rling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 149.
gVF

331   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (11,80 g., 27 mm.). Rome, AD 4
1-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to right, hu
rling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 149.
gVF. Brown patina, cleaned by our restoration team.

332   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.15 g., 26 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Near extremely fine condition.

333   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.73 g., 27 mm.). Rome, AD 4
1-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to right, hu
rling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 149.
nEF.

334   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans (3,83 g.,17 mm.). minte
d in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG around modius / PON M TR P IMP CO
S DES IT around large SC. BMC 179; C. 70; RIC 84. GVF.

335   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.), bronze quadrans (2,83 g, 16 mm.). Rom
e mint, 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG COS DES IT PON M TR P IMP S / C (RIC
I, nos. 71-72;) Good very fine condition. Beautiful green original patina.

336   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans (4.38 g.,16 mm.). minte
d in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG around modius / PON M TR P IMP CO
S DES IT around large SC. BMC 179; C. 70; RIC 84. nEF.
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337   Roman Empire - Claudius I. Bronze quadrans (3,03 g,17 mm) from Rome mint (42
A.d.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG around hand holding pair of scales above PNR./ PO
N M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I 85. 3,03 g,17 mm. GVF. Green original
patina.

338   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze Quadrans (3.88 g.,15 mm.) from
Rome mint (42 A.D.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG around hand holding pair of scales a
bove PNR./ PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I 85. VF. Green original p
atina.

339   Roman Empire, Nero (54-68 A.D.) Gold aureus (6,88 g. 19 mm.) Rome mint, AD 6
4-65 NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero right. IVPPITER CVSTOS, Ju
piter seated left on throne, holding thunderbolt and scepter. RIC I 52; Calicó 412. Good f
ine, nice gold colour. This reverse type commemorates the protection of Nero from the
Pisonian Conspiracy. Events of the years AD 64-65 defined the subsequent reputation o
f Nero as a cruel and self-indulgent ruler. His “excesses” resulted in a conspiracy to ove
rthrow and replace him with Gaius Calpurnius Piso. Among the conspirators were many
high-ranking members of Nero's court, including Seneca the Younger, the poet Lucan, a
nd Petronius, who called himself Nero's “arbiter of elegance.” To Nero, the failure of a c
onspiracy made up of those so close to him could have been achieved only through divi
ne intervention. As the king of the Gods oversaw the security of the Roman state, Nero
believed it was Jupiter the Guardian (Custos) who had saved him from harm.

340   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Æ Orichalcum sestertius (21.54 g., 35 mm.) Lu
gdunum 67 AD. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P, laureate head right, with s
mall globe at point of bust. DECVRSIO in exergue, S-C across fields; Nero on horsebac
k riding right, holding spear; behind him, soldier on horseback right, holding vexillum. RI
C 170; C 83. VF. Brown patina.

341   Roman Empire - Nero, (54-68 AD.) Bronze dupondius (13.98 g., 29 mm.), Lugdun
um, 66 or 67. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P; Head of Nero right. / VICTO
RIA AVGVSTI / SC; Victory, palm branch, wreath. RIC 522. gVF.

342   Roman Empire - Roman Civil Wars. Time of Vindex, Galba 68-69 AD. Silver denar
ius (3,48 g., 18 mm.). Minted in Tarraco (Tarragona), March - May, 68 A.D. LIBERTAS R
ESTITVTA Bust of Liberty right SPQR in a shield surrounded by an oak wreath “Senatu
s Populus Que Romanus” (To the Senate and to the Roman People) C Galba 431. BMC
12. RIC 27. CBN 10. Martin 91. gVF.

343   Roman Empire - Galba. AD 68-69. Silver denarius (3.42 g., 18 mm). Tarraco mint.
IMP GALBA Laureate head right / HISPANIA. Hispania to left holding poppy, spike, shiel
d and two spears. RIC 19. Good very fine condition. Slightly warped, graffiti on reverse.
Very Rare.
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344   Roman Empire - Galba (68-69 A.D.) Silver quinarius (1.73 g. 14 mm.), Lugdunum
mint, november 68 - January 69 A.D. SER GALBA IMP CAESAR AVG P M TP (↺) Laur
eate head right. / VICTORIA GALBAE AVG Draped Victory standing left on globe holdin
g wreath in r. hand and palm branch in l. hand. RIC 132. nEF.

345   Roman Empire - Galba (A.D. 68-69) Bronze as (9.85 g., 26 mm.) Minted in Rome
68 A.D. SER GALBA IMP CAESAR AVG PO M TR P. His head naked. LIBERTAS PVBL
ICA S.C. Libertas standing to the left, holding pileus and scepter. RIC 445. gVF

346   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (9,12 g. 28 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust; LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right, holdin
g pileus and long rod. RIC-43. VF. Brown patina.

347   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (10,06 g. 26 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust; LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right, holdin
g pileus and long rod. RIC-43. gVF. Brown patina.

348   Roman Empire - Vespasian (AD 69-79). AV Aureus (7,00 g. 19 mm.). Rome mint.
Struck AD 77-78. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / COS VIII in
exergue, Vespasian standing left, holding spear and parazonium, crowned by Victory st
anding left, holding wreath and palm frond. RIC II 936; Calicó 625 Good very fine, rare,
usually with bust to left.

349   Roman Empire - Vespasian AD 69-79. Rome mint. Judea Capta issues. Silver De
narius (2.99 g., 19 mm.) IMP CAESAR VESPASIANVS AVG (↺) Laureate head right. T
R POT X COS VIIII Victory advancing left, placing shield upon trophy; below, captive se
ated left in attitude of mourning. C 552; BMC 246; RIC 1068; CBN 214. VF. Nice silver t
oning.

350   Roman Empire - Vespasian AD 69-79. Rome mint. Judea Capta issues. Silver De
narius (3.35 g., 18 mm.) IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head right. TR P
OT X COS VIIII Victory advancing left, placing shield upon trophy; below, captive seated
left in attitude of mourning. C 552; BMC 246; RIC 1068; CBN 214. nEF. Dark original pa
tina.

351   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Dupondius (12.54 g., 28 mm.). Rome,
AD 76. IMP CAES VESP AVG P M T P COS VII, radiate head to right / FELICITAS PVB
LICA, Felicitas standing to left, holding winged caduceus and cornucopiae; S-C across f
ields. BMC 723. CBN 752. Cohen 155. RIC 887. gVF. Green original patina.
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352   Roman Empire - Vespasian (69-79 AD). Bronze as (11,27 g, 29 mm.), Lugdunum,
71 AD. IMP CAES VESPASIAN AVG COS III, Laureate head to right, globe at point of b
ust./ VICTORIA AVGVSTI, Victory advancing left holding palm and wreath. RIC 1177. G
VF. Brown patina.

353   Roman Empire. - Vespasian, AD 69-79. Bronze As, (9,70 g. 25 mm.) - Minted in R
ome, AD 77-78. IMP CAESAR VESP AVG COS V CENS, laureate head to left / Spes ad
vancing left, holding flower; S-C across fields. RIC 560. Cleaned by our restoration tea
m. Good fine, brown patina.

354   Roman Empire, Domitian, as Caesar (AD 69-81). gold aureus (6,69 g. 21 mm.). R
ome, AD 74-75. CAES AVG F DOMIT COS III, laureate head of Domitian right. PRINCE
PS IVVENTVT, Spes walking left, holding flower in right hand and lifting hem of stola wit
h left. RIC (Vespasian) 787. Cohen 374. Calicó 912b. Good very fine condition, nice col
our.

355   Roman Empire - Domitian (AD 81-96). Fourre denarius (2.28 g., 19 mm.). Rome,
3rd issue, AD 88. IMP CAES DOMIT AVG-GERM P M TR P VIII, laureate head of Domit
ian right / COS / XIIII / LVD / SAEC / FEC, herald standing left, wearing feathered cap,
wand in right hand, round shield in left, facing cippus with legend in five lines; candelabr
um between. RIC II.1 601 gVF.

356   Roman empire - Domitian (81-96 AD.) silver denarius (3,16 g. 20 mm.). Rome, 77-
78 A.D. CAESAR AVG F DOMITIANVS (↺), laureate head right / COS V, She-wolf stan
ding left, head right, suckling twins Romulus and Remus; boat in exergue. RIC 961 (Ves
pasian); BMCRE 241 (Vespasian); RSC 51. Good Very fine condition. Nice silver tone.

357    Roman Empire - Domitian as Caesar (AD 69-81). Silver denarius (3.00 g. 18 m
m.). AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII (↺), laureate head right / PRIN
CEPS IVVENTVTIS, garlanded altar with depending fillets and horns atop, ablaze. RIC
266. RSC 397a. RCV 2676. gVF.

358   Roman Empire - Nerva (96-98 A.D.) Silver denarius, (3.08 g., 20 mm.) From Rom
e mint. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P II. Laureate head right. IMP II COS IIII
P P. Priestly implements: simpulum, aspergillum, ewer and lituus. RIC 47. gVF.

359   Roman Empire - Trajan, (98-117 A.D.). Gold aureus (7,15 g. 19 mm.). Rome, AD 1
07. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, wearing a
egis / SPQR OPTIMO PRINCIPI in three lines within oak wreath. RIC II 150 var. (bust ty
pe); Strack 99 (unrecorded bust type); Woytek 224c; Calicó 1122; BMCRE 253-6 var. (b
ust type); BN 367-9 var. (bust type); Biaggi 545 var. (bust type) Good very fine conditio
n, lovely colour, rare!
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360   Roman Empire - Trajan (AD 98-117). Silver denarius (2.86 g., 21 mm.). Rome min
t, AD 101-102. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right. P M TR P
COS IIII P P, Victory, holding wreath in right hand and palm leaf in left. RIC 60, BMCRE
121, RSC 242a, Woytek 130. Good very fine condition.

361   Roman Empire - Trajan (98-117 AD), silver denarius (2.51 g. 19 mm.) from Rome
mint, 103-111 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC PM T R P, laureate, bust right, slight
drapery on far shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Arabia standing left, hol
ding a branch and a bundle of cinnamon sticks; at her feet, a camel walking left. RIC 14
2; RSC 89; BMC 297. Good very fine condition. Interesting reverse !

362   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius. (3,14 g., 20 mm.). Rome, A
D 103-111. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P laureate, draped and cuirassed bu
st right / COS V P P SPQR OPTIMO PRINCIPI, Aequitas seated to left holding scales a
nd cornucopia. Good very fine, lightly toned.

363   Roman Empire - Trajan (98-117 A.d.) silver denarius (3,30 g. 19 mm.), Rome mint
103-111 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust right, slight draper
y. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC Trophy at base two spears right and two dacian f
alx left. RIC 147b. gVF.

364   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) silver denarius (2,80 g 18 mm.). Rome mint
112-117 A.D. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, Laureate he
ad right, slight drapery on far shoulder. P M TR P COS VI P P S P Q R, Mars walking rig
ht, holding spear and trophy. Woytek 554e. nEF. Lightly toned.

365   Roman Empire - Trajan (98-117 AD), silver denarius (3,12 g, 19 mm) from Rome
mint, 113 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right,
slight drapery on far shoulder. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA, Via Traiana
reclining left, holding wheel. BMC 487. RIC II, 266. Extremely fine condition. Nicely tone
d. Complete legends, great exemplar!

366   Roman Empire - Trajan AD 98-117. - Denarius AR (3,47 g., 20 mm.) - Rome mint.
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head right, slight drapery on far shou
lder / COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Roma seated left with Victory. RIC 116. gVF.

367   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Æ Sestertius (25.20 g., 35 mm.). Rome, AD
103-111. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate
bust to right, slight drapery on far shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Victory standi
ng to right and fastening shield inscribed VIC DAC to a palm tree; S-C across fields. RI
C II 527; C. 452; Woytek 204b; BMCRE 812. Good Very Fine.
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368   Roman Empire - Trajan. A.D. 98-117. Æ Bronze Radiate As (8.46 g., 26 mm.). Ro
me. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate head right, draped bust /
DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, SC, legend around and within oak wreat
h. RIC 644 (struck in Rome for use in Syria) gVF.

369   Roman Empire - Trajan. A.D. 98-117. Æ Bronze Radiate Semis (4.69 g., 21 mm.).
Rome. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate head right, draped bus
t / DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, SC, legend around and within oak wr
eath. RIC 645 (struck in Rome for use in Syria) gVF.

370   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius (3.04 g. 18 mm.) from Ro
me mint, 119-122 A.D. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head, drape
d bust of Hadrian right / P M TR P COS III / SAL AVG, Salus seated left holding patera a
nd feeding snake coiled around altar. RIC 137a. Good very fine condition.

371   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Silver Denarius (2.95 g., 18 mm.). Rome
134-138 A.D. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right. ITALIA, Italia standing
left, holding sceptre and cornucopiae. RIC 307. Extremely Fine condition, nice heroic po
rtrait, nice silver tone. This coin is part of Hadrian's Travel series throughout the Roman
Empire. His tours apparently served to inspect the borders of the empire which had exp
erienced a significant expansion under Trajan. Italia all though did not have any boarder
s or outposts and was more likely to have been used as start or return point of the travel
series.

372   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze sestertius (23.95 g. 34 mm.). Ro
me mint, 119-20 A.D. IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III, la
ureate and draped bust right. MONETA AVGVSTI, Moneta standing left with scales and
cornucopiae, S-C across fields. RIC 586c; C. 974; BMC 1196. gVF/VF.

373   Roman Empire - Hadrian (117-138 AD) Bronze Sestertius (23.76 g. 33 mm.) Rom
e mint. 130 AD. HADRIANVS AGVSTVS laureate bust left. INDVLGENTIA AVG COS III
P P Indulgentia seated left extending right arm holiding sceptre in left; SC in exergue. RI
C 709. gVF

374   Roman Empire - Hadrian (117-138 AD) Æ Sestertius (27.39 g. 32 mm.). Rome, A
D 134-138. HADRIANVS AVG COS III PP, Laureate and draped bust right / RESTITVT
ORI AFRICAE, Hadrian standing left, extending right hand to raise up a kneeling Africa
(wearing elephant headdress); tripod between. RIC II 941. gVF.
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375    Roman Empire - Hadrian (117-138 AD). Orichalcum Dupondius (11.59 g., 26 m
m.). Rome. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust ri
ght, with slight drapery. FELICITAS AVGVSTI / S - C. Felicitas standing left, holding cad
uceus and cornucopia. RIC 598. gVF.

376   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ As (8.80 g., 25 mm.) Rome mint 134-1
38. HADRIANVS AVG COS III P P Laureate head r. ANNONA AVG Modius with grain ea
rs and poppy. RIC 798. C 174. gVF

377   Roman Empire - Hadrian (117-138) Bronze As (11.36 g., 26 mm.). Minted in Rome
134-138 A.D. HADRIANVS AVG COS III P P, laureated head right / SALVS AVG, Salus
seated left, resting arm on chair and feeding from patera serpent coiled around and risin
g from altar to left; S-C in exergue. RIC 833. gVF

378   Roman Empire - Hadrian (AD 117-138). Æ As (8,12 g., 25 mm.) Rome, AD 134-13
8. HADRIANVS AVG COS III P P Laureate head of Hadrian right / FORTVNAE REDVCI
/ SC Hadrian standing right, holding roll, clasping right hands with Fortuna standing left,
holding cornucopia and resting on rudder. RIC II 813. gVF. Brown original patina.

379   Roman Empire - Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ (3.70 g. 18 mm.) HADRIA
NVS AVGVSTVS, laureate and draped bust right / COS III, lyre, SC in ex. RIC 688, McA
lee 547a. gVF. Earthen patina.

380   Roman Provincial, Hadrian bronze quadrans (2,95 g., 16 mm.) of Caesarea, Capp
adocia. AD 117-138. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head right / COS III, head of Z
eus-Ammon right. RIC -; Sydenham 288 (Cappadocia); C. 278. GVF. Green original pati
na.

381   Roman Empire - Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ (3.70 g. 19 mm.) HADRIA
NVS AVGVSTVS, laureate and draped bust right / COS III, lyre, SC. RIC 688, McAlee 5
47a. gVF. Earthen patina.

382   Roman Empire - Aelius as Caesar (136-138 AD). Bronze sestertius (11.29 g. 27 m
m.), Roma (Rome), 137 AD. L. AELIVS CAESAR. Bare-headed and draped bust right. T
R POT COS II Fortuna-Spes standing left, holding flower in right hand and resting left o
n rudder resting on ground. RIC II.3 2689; Strack 894-4a; Banti 42. gVF. Used as jewel.
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383   Roman Empire - Anonymous. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Æ Bro
nze Quadrans (1.83 g • ⌀ 14 mm). Rome. Griffin left, resting forepaw upon wheel to righ
t. S - C Tripod. RIC 28. gVF. Rare.

384   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161) Silver denarius (3.34 g. 20 mm.) R
ome mint, 145-161 A.D. ANTONINVS AVG PIV S P P, laureate head right. COS IIII, clas
ped hands, holding caduceus and corn-ears. RIC 136; C. 334. Extremely fine condition i
n high grade. Beautiful patina.

385   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius (24,25 g., 32 mm.).
Rome, AD 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head to right /
FELICITAS AVG, Felicitas standing to left, holding capricorn and long winged caduceus;
S-C across fields. RIC III 770; BMCRE 1677. Good very fine. Original patina. Fine style.

386   Roman Empire - Faustina senior (138-141 A.D.) silver denarius (3.05 g 18 mm.) fr
om Rome mint. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right / IVNONI REGINAE, Juno stan
ding left holding patera and sceptre; at feet to left, peacock. BMC 137. Cohen 215. RIC
338. gVF. Nice silver tone.

387   Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Æ Sestertius (23.90 g., 33 mm.)
Rome, after AD 141. DIVA FAVSTINA, draped bust to right / AETERNITAS, Aeternitas st
anding to left, holding phoenix on globe and holding up skirt; S-C across fields. RIC III 1
105 (Pius); C. 12; BMCRE 1490 (Pius). EXTREMELY FINE

388   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Rome mint, after AD 141. - Silve
r denarius (3.19 g., 17 mm.). DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina right / AVGVST
A, Ceres standing left, holding scepter and torch. RIC 356. gVF.

389   Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar. Silver denarius (2.77 g., 17 mm.). Mi
nted in Rome. AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL, bare head right. TR POT VIII COS II,
Genius Exercitus sacrificing from patera over altar, and holding legionary eagle. RIC 46
1. gVF.

390   Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar. Silver denarius (2.95 g., 18 mm.). Mi
nted in Rome. AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL, bare head right. TR POT VI COS II, G
enius Exercitus sacrificing from patera over altar, and holding legionary eagle. RIC 453
a. gVF
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391   Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 AD.) Silver denarius (3,19 g., 19 mm.).
Rome, AD 161-180. M ANTONINVS AVG TR P XXIIII, laureate head right / SALVTI AVG
COS III, Salus standing left with sceptre, feeding snake rising from altar out of patera. R
IC 222. nEF.

392   Roman Empire - Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). Silver denarius (3,04 g. 2
0 mm.) Roma (Rome), 148-149 A.D. AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right. T
R POT III COS II, helmeted Minerva standing right, holding spear and resting left hand
on shield. RIC III, p. 82, 444. GVF+. Lightly toned.

393   Roman Empire. - Marcus Aurelius, (161-180 A.D.) Bronze Sestertius (26.42 g. 30
mm.). Rome 173 A.D. M ANTONINVS AVG TR P XXVII Laureate head right. GERMANI
CO AVG IMP VI COS III Trophy between a German woman seated left on shield and bo
und German man standing right. RIC III 1062; Banti 101. GVF+.

394   Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 AD.). Æ Sestertius. (20,00 g. 31 mm.)
Rome, AD 173. M ANTONINVS AVGTR P XXVII, Laureate head right / GERMANICO A
VG IMP VI COS III, Trophy, mourning German to lower left, captive German to right. RI
C 1058. Near extremely fine condition. Green original patina.

395   Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 AD.) bronze as (7,96 g. 25 mm.). Rom
e, AD 147-148. AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS II, bare head right. IVVENTVS SC
in three lines within wreath. RIC 1262. Very Fine. Scarce. Cleaned by our restoration te
am. Brown patina.

396   Roman Empire - Marcus Aurelius as Caesar Æ As (11.01 g., 28 mm.) A.D. 139-16
1. Rome mint A.D. 140-144. AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare-headed and cui
rassed bust right / PIETAS AVG / SC, priestly emblems: knife, sprinkler, jug, lituus and s
impulum. RIC 1240. gVF.

397   Roman Empire - Faustina Junior, wife of Marcus Aurelius (AD 147-175). Æ As (11.
77 g., 26 mm.). Rome, AD 161-164. FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right / LAETITIA
SC Laetitia standing facing, head right, holding wreath and scepter. RIC 1655 (Aureliu
s). Attractive green brillant patina. Good Very Fine.

398   Roman Empire - Commodus (AD 180-192.). Silver denarius (3.23 g., 18 mm.). Ro
me mint, AD 185. M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right. / P M TR P XI I
MP VII COS V P P, Commodus seated left on curule chair, holding globe and scroll. RIC
124. nEF.
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399   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Bronze sestertius (21.93 g. 29 mm.),
Rome. M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. P M TR P XII IMP
VIII COS V P P/ MON AVG/ S C. Three Monetae standing left, each holding scale and c
ornucopia. RIC 500. VF.

400   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Æ Sestertius (11,05 g, 25 mm). Rom
e, AD 190. M COMMOD ANT P FELIX AVG BRIT P P, laureate head right / TEMPOR F
ELIC P M TR P XV IMP VIII COS VI, caduceus between two cornucopiae; S-C across lo
wer fields. RIC III 574; MIR 18, 801-9/30. GVF. Green original patina.

401   Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.) Bronze As (12.74 g., 27 mm.),
Rome, 210. SEVERVS PIVS AVG Laureate head of Septimius Severus to right. P M TR
P XVIII COS III P P / S C Roma seated right on throne, holding palladium and scepter,e
xtending her right hand to captive kneeling left, raising both hands. BMC 197-9. Cohen
552. RIC 804. gVF

402   Roman Empire. - Geta as Caesar AD 197-209. Rome Silver Denarius (3.78 g., 19
mm.) P SEPT GETA CAES PONT, bareheaded, draped and cuirassed bust right / VICT
AETERN, Victory advancing left, holding open wreath, to left, round shield set upon bas
e. RIC 23. gVF

403   Roman Empire - Caracalla (197-217 AD). Silver antoninianus (5,01 g., 24 mm.) R
ome, 215 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right
/ PM TR P XVIII COS IIII P P, Serapis, wearing polos, standing facing, head left, raising
right hand and holding sceptre. RIC 263. nEF.

404   Roman Empire - Plautilla, silver denarius (3,33 g. 19 mm.). Rome, A.D. 202. PLAV
TILLAE AVGVSTAE, draped bust right. PROPAGO IMPERI, Caracalla clasping hands w
ith Plautilla, both standing. RIC 362. Near extremely fine condition. Lightly toned. Scarc
e.

405   Roman Empire - Severus Alexander, 222-235 A.D. Æ Bronze Sestertius (22.18 g.
32 mm.) Rome, 233 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG laureate, draped and cuirassed b
ust right. P M TR P XII COS III P P / S - C Sol advancing left, nude but for chlamys, raisi
ng his right hand in salute and holding whip in his left. RIC 535; C 442. gVF.

406   Roman Empire - Severus Alexander - 222-235 AD. Bronze As. (8.62 g., 24 mm.) 2
29 AD. Rome mint. IMP SEV ALEXANDER AVG laureate bust right. / P M TR P VIII CO
S III P P emperor in triumphal quadriga right holding eagle-tipped sceptre; SC in exergu
e. RIC IV 498; C. 379, BMC 581. gVF.
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407   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze Denarius (2.17 g., 19
mm.), Antioch (Antakya). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuir
assed bust right, seen from behind. PROVID DEORVM, Providentia standing left, holdin
g wand over globe and cornucopiae. Limes type for RIC 294. BMCRE 1062. (Column) g
VF.

408   Roman Empire - Balbinus (238 A.D.). AE Sestertius (22.59 g. 32 mm.), Roma (Ro
me). IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. P
ROVIDENTIA DEORVM / S - C, Providentia standing left, holding cornucopia in her left
hand and wand in her right; at her feet to left, globe. RIC IV, 2, 19. gVF.

409   Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) Silver antoninianus (3.46 g, 23 mm) - R
ome mint 243-244 A.D. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirasse
d bust of Gordian III right. VICTOR AETER, Victory standing facing, head left, supportin
g grounded shield and holding palm branch; at her feet to left, bound captive seated left.
RIC 154. gVF

410   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244). Silver antoninianus (3.75 g. 23 mm).
Rome, A.D. 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right./ IOVI STATORI, Jupiter standg facing slghtly left, head turned ri
ght, holding long scepter and thunderbolt. RIC 84; RSC 109. gVF

411   Roman Empire - Gordian III Pius (238-244). Bronze sestertius (17.24 g., 31 mm.).
Rome mint, AD 238. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, Laureate, draped, and cuira
ssed bust right. FIDES MILITVM, Fides standing left, holding signum and scepter. RIC I
V 254a. GVF+. Beautiful patina.

412   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (13.11 g., 28 mm.). Rom
e, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust t
o right / VICTORIA AETER, Victory standing facing, head to left, holding palm and leani
ng on shield, under which is a captive; S-C across fields. RIC IV 337a; C. 351; Banti 10
5. gVF. Green original patina.

413   Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) as Caesar AD 244-246. bronze sestertius
(23,63 g., 32 mm.) Rome mint M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust
right / PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II advancing right, holding globe and spear. RIC
255a Near extremely fine condition, lovely green original patina.

414   Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.). Rome, as Caesar AD 244-246. Sestertiu
s Æ (17.66 g., 29 mm.) M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and spear. RIC 256a. gV
F. Dark original patina.
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415   Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) as Caesar AD 244-246. Bronze sestertius
(16,91 g., 30 mm.) Rome mint M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust
right / PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II advancing right, holding globe and spear. RIC
255a. Near extremely fine condition, lovely green original patina.

416   Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (19,36 g., 27 mm.). R
ome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to
right / [P]ANNONIAE, the two Pannoniae standing facing, each holding a standard; S-C
across fields. RIC IV 124a; C. 87; Banti 22. VF. Green original patina.

417   Roman Empire - Hostilian, (250-251 A.D.). Silver Antoninianus (2.92 g. 22 mm.),
minted in Rome. IMP CAE C VAL HOS MES QVINTVS AVG Radiate, draped & cuirasse
d bust right, seen from behind / SECVRITAS AVGG, Securitas standing half left, leaning
on column. Cohen 57. RIC 192. nEF

418   Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 A.D). Silver Antoninianus. (2.40 g. 2
2 mm.) Minted in Rome, 249 A.D. HER ETRVSCILLA AVG, draped, diademed bust right
on crescent. / PVDICITIA AVG Pudicitia veiled standing left, with right hand drawing veil
and holding scepter. RIC 58b. Good fine, lightly toned.

419   Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3,36 g,
22 mm). Minted in Rome, 6th officina. 4th emission, early AD 253. IMP CAE C VIB TRE
B GALLVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / APOLL SALVTARI, Apollo Saluta
ris standing left, holding olive branch and lyre resting upon rock. RIC IV 32; RSC 20. nE
F. Lightly toned. On this reverse Apollo is portrayed as Apollo Salutaris, as the god of he
aling, physical health, and general welfare of the Roman people, state, and army.

420   Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3.83 g.
22 mm.). Rome, A.D. 252/3. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trebonianus Gallus right / VICTORIA AVGG, Victory standing left, hold
ing wreath and palm. RIC 48a; RSC 128. nEF.

421   Roman Empire - Trebonianus Gallus (251-253 AD). Æ Bronze As (9.38 g., 23 m
m.), Rome mint. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG Laureate, draped and cuirassed b
ust r. APOLLO SALVTARI Apollo standing l.; holding branch and leaning on lyre. RIC 10
4b. C 22. gVF.

422   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered antoninianus (2,60 g, 20 mm.).
Minted in Rome, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuir
assed bust right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two signa. R
IC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Near extremely fine condition, many silvering still remainin
g after cleaning process. Attractive reverse.
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423   Roman Empire - Valerian I, Rome, BI antoninianus (2.38 g, 20 mm). 253-54 AD. I
MP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / APOLINI CO
NSERVA, Apollo standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear 9925.

424   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silver Antoninianus (4,24 g., 20 mm.)
Samosata, A.D. 256-260. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirass
ed bust of Valerian I right / RESTITVT ORIE-NTIS, the Orient, turreted, standing right, p
resenting wreath to the emperor, standing facing, head left, holding scepter. RIC 286; G
öbl 1677e; RSC 188. Extremely fine condition, full details and original silvering still plen
y remaining after cleaning process.

425   Roman Empire - Valerian I (253-260). BI Silvered antoninianus. (2,73 g. 22 mm) M
inted in Rome, 255-256 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust right. LIBERALITAS AVGG Liberalitas standing left, holding tessera and
cornucopiae. RIC V 99; RSC 108. Near extremely fine condition, silvering still remaining
after cleaning in some areas, specially in reverse.

426   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Billon antoninianus (2.01 g. 20 mm.). Mi
nted in Rome, 257 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped, and cuirasse
d bust of Valerian I right. IOVI CONSERVAT Jupiter standing left, holding thunderbolt an
d sceptre. Göbl-154b. Rsc-86. gVF, cleaning oxidations. Scarce reverse.

427   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Ӕ Sestertius (17.05 g., 30 mm.). Rom
e, AD 255-256. IMP C P LI LIC VALERIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
to right / FELIICTAS AVGG, Felicitas standing to left, holding caduceus and cornucopia
e; S-C across fields. RIC V.1 157. VF

428   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Æ Sestertius (22.69 g., 30 mm). Rome,
AD 254. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG Laureate and cuirassed bust right. APOLL
INI CONSERVA / SC Apollo standing left, holding branch and resting hand upon lyre. MI
R 72hg; RIC 152. Good fine, original dark green patina.

429   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Æ Sestertius (14.32 g., 30 mm.). Rom
e, AD 254. IMP C P LIC VLERIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right
/ CONCORDIA EXERCIT, Concordia standing to left, holding patera and double cornuc
opiae; S-C across lower fields. RIC V.1 155; MIR 15g. VF.

430   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) Silver antoninianus (4,
07 g. 21 mm.). Minted in Rome, 253-254 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate a
nd cuirassed bust right. VIRTVS AVGG, Virtus standing left, resting on shield and holdin
g spear. RIC V 181; Göbl 38v; RSC 940a. Near EF, soft struck in obverse, original shine
still remaining.
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431   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silvered antoninianus,
(5,38 g., 21 mm.) minted in Rome. GALLIENVS AVG, radiate head right. FIDES MILITV
M - N, Fides standing left, holding standard and sceptre. RIC 192A, Cohen 246; Goebl
600a. Good very fine, silvering still remaining in many areas. Extremely high weight for t
his series (in fact the double than usual!!!)

432   Roman Empire - Gallienus (260-268 A.D.) Billon silvered antoninianus (2,31 g. 23
mm.). Minted in Mediolanum. GALLIENVS AVG, Radiate bust to right. / LAETITIA AVG,
Laetitia standing left, holding wreath and rudder; S in exergue. MIR 1048o; RIC 489. Go
od very fine condition.

433   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Billon silvered antoninianus (4,00 g 21
mm.). Minted in Rome. IMP GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust righ
t. VIRTVS AVG. Mars standing left, holding globus and spear; P to right. MIR 381c. Goo
d fine conditon.

434   Roman Empire -Gallienus (253-268 AD). Billon silvered antoninianus (4.14 g, 19
mm.). Rome mint. GALLIENVS AVG Radiate head right / VIRTVS AVG - P, Virtus standi
ng l., holding globe and spear; P to r. RIC 317. gVF

435   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered billon antonini
anus (2.80 g. 21 mm). Minted in Antioch, 264-265 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head r
ight / VIRTVS AVG, soldier standing left, holding shield and spear. RIC 668. gVF

436   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze antoninianus (2,96 g.,
20 mm.), Rome mint, 265-267. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. AB
VNDANTIA AVG / B Abundantia standing right, emptying cornucopia. Cohen 5a. RIC 15
7. gVF

437   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) silvered bronze antoninianus (2.20 g, 19
mm). Sole reign, AD 263. Rome mint. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right. LI
BERAL AVG, Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopiae. S in left field. RI
C V-1 227; Goebl 470; Cohen 562; Sear 10276. gVF

438   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Bronze antoninianus (2.22 g 19 mm.) M
ediolanum. GALLIENVS AVG, radiate head right / CONCOR AVG, Concordia seated lef
t, holding patera and cornucopiae; MT in ex. RIC 471. gVF. Rare.
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439   Roman Empire - Gallienus 253-268 A.D., silver antoninianus. (2,77 g. 21 mm.) Mil
an mint. GALLIENVS AVG, radiate head right. ORIENS AVG, Radiate Sol standing left,
holding globe and raising right hand. RIC 495. Good very fine condition.

440   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), silvered billon antoninianus (2,65 g., 21
mm.). Minted in Colonia Agrippinensis (Cologne), AD 257/258. IMP GALLIENVS PIVS A
VG, radiate and cuirassed bust of Gallienus right / FIDES MILITVM, eagle with wings di
splayed standing left on globe, head turned to right, holding wreath in beak, between tw
o standards. RIC 11. Göbl 871b. RSC 253 Very Fine condition, scarce.

441   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D). Silver antoninianus (3,84 g. 22 mm.). M
ediolanum (Milan) mint. 1st emission, circa AD 258-260. IMP GALLIENVS AVG. Radiate
head left. / VICTO-RIA - AVGG. Victory flying left, holding open wreath; shield at feet to l
eft and right. RIC V 405; MIR 36, 921h; RSC 1149. Good very fine condition. Lightly ton
ed. Rare (R1).

442   Roman Empire - Gallienus in the joint reign with his father Valerian I, 253-268 A.D.
Silver antoninianus (3,90 g. 20 mm.). Minted in Mediolanum, 258-260 A.D. GALLIENVS
AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. DIANA FELIX Diana advancing ri
ght, holding bow in her left hand and drawing arrow from quiver with her right; at feet, h
ound springing right. RIC 473; Cohen 174; Sear 10197. Good very fine condition.

443    Roman Empire - Gallienus, Sole Reign. AE silvered antoninianus (2,93 g. 24 m
m.). Rome. 259 A.D. Rome mint. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right / P M T
R P VII COS IIII P P, Mars walkimg right, holding spear and trophy. RIC 152. (Pag.144,
Vol V, part II) Very Fine. Very Rare.

444   Roman Empire - Gallienus, Sole Reign. Silver antoninianus (3,00 g. 22 mm.). Ro
me. 259 A.D. Rome mint. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right / P M TR P VII
COS IIII P P, Mars walkimg right, holding spear and trophy. RIC 152. (Pag.144, Vol V, p
art II) Near extremely fine condition. Very Rare.

445   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D) Silvered billon Antoninianus (2,34 g, 21
mm). Joint reign, Samosata, AD 259. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, drape
d and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Valerian, holding spear and globe, and Galli
enus, holding spear and Victory, standing facing one another. Star between. RIC 457. g
VF.

446   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silvered bronze antoni
nianus (2.83 g. 20 mm.). Minted in Rome. GALLIENVS AVG, radiated head right. / VIRT
VS AVG, Virtus standing left, holding shield on ground and vertical spear; P in right field.
RIC V (sole reign) 317. gVF
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447   Roman Empire - Gallienus 253-268 A.D. Silvered billon antoninianus. (3,82 g. 22
mm.) Milan mint, sole reign, 260-261 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIEN
S AVG, Radiate Sol standing left, holding globe and raising right hand. RIC 495. Good v
ery fine condition. Nice silver toning.

448   Roman Empire - Gallienus 253-268 A.D. - BI Silvered antoninianus. (2.94 g. 21 m
m.) Rome mint, sole reign, 260-261 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIEN
S AVG - Z, Radiate Sol standing left, holding whip and raising right hand. Cohen 699. RI
C 249. gVF

449   Roman Empire - Gallienus, Sole Reign (AD 253-268). Silver antoninianus (3.16 g.
24 mm.). Rome, 6th officina, AD 260-261. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Gallienus right, seen from front / IOVI VLTORI, Jupiter, nude but for chlamys flying behi
nd, standing facing, head right, brandishing thunderbolt in right hand; S in left field. RIC
V.I 221. Extremely fine with some original silvering still remaining after the cleaning proc
ess.Top details!

450   Roman Empire - Gallienus (253 - 268 A.D.) silver antoninianus (3.26 g. 21 mm.) fr
om Antioch, 263. GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. / VI
CTORIA AVG Victoria advancing left, holding wreath in her right hand and palm frond in
her left; to left, star. Cohen 1094. MIR 1615g. RIC 663. Good very fine condition.

451   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Billon silvered antoninianus (2.5
0 g., 21 mm.) Rome mint, 262 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VBERITAS A
VG, Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae; epsilon in right field. RIC 28
7 var (obv. legend) (or RIC 585 var (attributes and fieldmark); Cunetio hoard 1200, Nor
manby hoard 209, Minster hoard 44, Appleshaw hoard 49, Kirkby hoard 11, Göbl 0583
a, Cohen 1009. gVF.

452   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Billon silvered antoninianus (3.1
3 g., 20 mm.) Rome mint, 262 A.D. GALLIENVS AVG, radiate bust right. / VBERITAS A
VG, Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae; epsilon in right field. RIC 28
7 var (obv. legend) (or RIC 585 var (attributes and fieldmark); Cunetio hoard 1200, Nor
manby hoard 209, Minster hoard 44, Appleshaw hoard 49, Kirkby hoard 11, Göbl 0583
a, Cohen 1009. gVF.

453   Roman Empire - Gallienus in sole reign (260-268 A.D.). Silvered billon antoninianu
s (3,83 g, 22 mm). Mediolanum, 262-264 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. AP
OLLO CONSER, Apollo standing left. RIC 468. Good very fine condition. Nice silver toni
ng.
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454   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Silvered billon antoninianus. (3.37 g., 2
2 mm.) Mediolanum mint, 263-264. GALLIENVS AVG radiate head right./ LAETITIA AV
G, Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 489. gVF

455   Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.) Silver antoninianus (3.87 g.,
22 mm.). Minted in Samosata, AD 255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind. PIETAS AVGG, Valeria
n and Gallienus standing facing each other, both holding scepters. Altar between them.
RIC V.I 446 Good very fine condition.

456   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. BI Silvered Antoninianus (4.
43 g., 23 mm.), Rome, 265. GALLIENVS AVG Radiate bust right./ FORTVNA REDVX -
ç Fortuna standing left, holding rudder set on globe with her right hand and cornucopiae
with her left. Göbl 586w. RIC 193. gVF.

457   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) BI silvered antoninianu
s (2.67 g. 21 mm.), Rome mint, 265-267 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / SE
CVRIT PERPET, Securitas standing left, leaning on column, legs crossed, holding scept
re. N (as H) in right field. Cunetio 1253; RIC V-1 (Sole reign), 280 var (field mark). nEF,
nice portrait. Nice patina.

458   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Silvered Bronze antoninianu
s (1.73g., 20 mm.). Milan mint. 265-267 A.D. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallien
us to right. / BON EVEN AVG / MT Bonus Eventus standing left, holding grain ears in lef
t hand and patera over altar in right. MIR 1391a. RIC 470. About uncirculated, terrific qu
ality, scarce specially in this high grade!

459   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.). Silvered bronze antoni
nianus (4,16 g, 22 mm). Rome mint, 265-267 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head righ
t./ PROVID AVG, Providentia standing left, holding baton and cornucopiae, globe at foo
t. X in right field. RIC V-1 (S), Rome 267. MIR 36, 634a; RSC 862a Good very fine condi
tion.

460   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze silvered antoninianus
(2,76 g., 24 mm), Rome mint, 265-267. GALLIENVS AVG, radiate head right./ SECVRIT
PERPET, Securitas standing l., legs crossed, holding sceptre and leaning on column in
right field H. RIC 280 C 961. Near extremely fine, silver wash remaining in some areas.
Mint error.

461   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze silvered antoninianus
(3.42 g., 20 mm), Rome mint, 266. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right.
INDVLGENTIA AVG. Indulgentia standing to left leaning on column, holding sceptre and
cornucopia, wheel at her feet. C.331 - RIC.206 - RSC.331 - Cunetio1284 - MIR.36/638
a gVF
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462   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268) Bronze antoninianus. Minted in Mediolan
um (Milan) mint, 2nd officina. AD 266. Rare. GALLIENVS AVG, radiate head right. SALV
S [AV]G, Salus standing right, feeding from a patera a snake held in her arms; MS in ex
ergue. MIR 36, – [1354g]; RIC V (sole reign) 512a var. (bust type); Cunetio –. 3.51 g., 2
2 mm. Near extremely fine condition. Lightly toned.

463   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Billon antoninianus (2.52 g.,
20 mm.). Rome mint. 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. AETERNITAS AV
G, Sol, radiate, standing left with with raised hand and holding globe, Γ to left. RIC 160;
RSC 38. gVF.

464   Roman Empire - Gallienus, sole reign. BI Silvered antoninianus (2.58 g., 23 mm.).
Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AV
G, Antelope standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. gVF. Silvering.

465   Roman Empire - Gallienus, sole reign. BI antoninianus (3.00 g., 20 mm.). Minted i
n Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antel
ope standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. gVF.

466   Roman Imperial - Gallienus in the sole reign AD 260-268. Bronze Antoninianus (2.
68 g., 25 mm.), Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, head right./ DIANAE CONS
AVG, doe standing right; Є in exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. gVF

467   Roman Empire - Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus BI silvered (1.83 g. 2
1 mm) IMP GALLIENVS P F AVG G M, radiate and cuirassed bust facing right / VICTO
RIA G M, Victory standing left, holding a wreath and a palm, captive at feet. Cf. RIC 30
7. gVF.

468   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) Silver antoninianus. (2,
55 g. 19 mm) Minted in Rome, 253-254 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate an
d cuirassed bust right. APOLLINI CONSERVA, Apollo standing left holding branch and l
yre on rock. Curious hybrid coin with Valerian I reverse type. Near extremely fine, revers
e minted with tired die, original silvering still remaining after cleaning.

469   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268), Silvered Billon antoninianus (3,95 g., 23
mm) Minted in Samosata, AD 260. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped,
and cuirassed bust right./ VICTORIA AVG, emperor standing left, holding spear, receivin
g wreath from Victory, standing right, holding palm branch, wreath in upper field. Dot in f
ield. MIR 36, 1702b; RIC V (joint reign) 450 var. (wreath). Extremely fine to near uncircu
lated, plenty original luster still remaining after cleaning specially in reverse.
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470   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(3.17 g. 21 mm.), Rome mint, c. 264-5 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICT
ORIA AVG [III] - T, Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 358x. C 1119 va
r.; RIC 305 var. Extremely fine condition, mostly of silvering still remaining after cleaning
process

471   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) silvered billon antoninianus (2,64 g. 21
mm.). Minted in Mediolanum. IMP GALLIENVS AVG. Radiate bust right, with slight drap
ery. SALVS AVG / MP. Asclepius standing facing, leaning upon serpent-entwined staff.
MIR 1331f; RIC 511 var. (bust type). Good very fine condition. Beautiful silvered coin! S
carce!

472   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268 A.D.) silvered antoninianus (3.47
g., 20 mm.). Minted in Rome, 262 A.D. GALLIENVS AVG. Radiate, cuirassed bust right.
FIDEI PRAET. Aquila above three standards. Cohen 217. MIR 518t. RIC 568 Good very
fine condition. Beautiful brown patina.

473   Roman Empire - Gallienus; joint reign with Valerian 253-260 AD; sole reign 260-26
8 AD. AE antoninianus (3,35 g. 22 mm.). Rome. Sole reign. GALLIENVS AVG, radiate h
ead right / CONSERVAT PIETAT, Emperor standing left, holding patera and sceptre, sm
all figure kneeling right at foot. Mintmark XII. RIC V-1, Rome 171A; Goebl 0648a; Sear 1
0192. gVF. Rare.

474   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.) Silvered Bronze antonin
ianus (3.26 g., 21 mm.). Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / M
ARTI PACIFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right. RI
C.236 - C.617 - Cunetio1149 - Göbl 570 a (158 ex.) - MRK.90 /191. Near extremely fin
e.

475   Roman Empire - Gallienus in the joint reign with his father Valerian (253-260 A.D.)
Æ Sestertius (20,25 g. 27 mm.) Rome, AD 255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AV
G, laureate and cuirassed bust to right / VIRTVS AVGG, Virtus standing to left, holding s
pear and leaning on shield; S-C across fields. RIC V.1 249 (Joint Reign); MIR 83s. Goo
d fine, original nice dark green patina.

476   Roman Empire - Salonina bronze antoninianus (3,61 g. 20 mm). Rome. IOVI CON
SERVAT /IV.

477   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Silvered
Bronze antoninianus (3,50 g. 20 mm.) Rome mint. SALONINA AVG, diademed veiled an
d draped bust of Salonina to right on crescent. / IVNO CONSERVAT, Juno standing to le
ft, holding patera and sceptre, peacock at feet, N in right field. RIC 11, RSC 56. nEF.
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478   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.). Silvered bronze antoninianus. (2.77 g.
21 mm.) AD 255-256. Antioch mint. SALONINA AVG, diademed and draped bust right s
et on crescent / ROMAE AETERNAE, Emperor receiving Victory from Roma seated left.
RIC 67 (Gallienus). Good very fine to near extremely fine, beautiful green patina.

479   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (254-268 AD) - BI Silver
ed Antoninianus, (1.73 g 19 mm.) Mediolanum, Milan. SALONINA AVG, diademed, drap
ed bust right on crescent / IVNO AVG, Juno seated left, holding flower and infant. Mintm
ark: MS. RIC 62, Goebl 1381e, C 55. gVF, silvering still remaining.

480   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) BI Silver
ed antoninanus (3.45 g. 20 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademe
d and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VENVS VICTRIX, Venus st
anding left, holding helmet, spear amd resting left arm on shield. RIC 31. gVF. This coin
was cleaned by our expert.

481   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silvered
antoninanus (4,04 g. 22 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed a
nd draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left, hold
ing patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Good very fine condition. Brown patina.

482   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) bronze a
ntoninanus (2,80 g. 19 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed an
d draped bust of Salonina right, resting on a crescent. PVDICITA AVG Pudicitia standing
l., raising veil and holding transverse sceptre. RIC V 24 var Near extremely fine conditio
n, silver wash still remaining in some areas.

483   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Billon Sil
vered antoninanus (3.38 g. 22 mm.), Mediolanum (Milano). 266 A.D. SALONINA AVG, d
iademed and draped bust right, wearing stephane, set on crescent / AVG IN PACE, Sal
onina seated left, holding olive branch and transverse scepter; MS in exergue. RIC 58.
nEF, scarce.

484   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) bronze a
ntoninanus (3,63 g. 20 mm.), Mediolanum mint (Milano). 266 A.D. SALONINA AVG, dia
demed and draped bust right, wearing stephane, set on crescent / IVNO AVG, Ivno seat
ed left holding infant and flower; MS in exergue. RIC 62. Good very fine condition in hig
h grade, scarce.

485   Roman Empire - Aureolus (General under Postumus) - Silvered Bronze Antoninian
us (2.52 g. 18 mm.). 268 AD. Milan mint. IMP POSTVMVS AVG radiate, draped and cuir
assed bust right. FIDES EQVIT Fides seated left holding patera and standard; P in exer
gue. RIC 378 nEF. Superb portrait.
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486   Roman Empire - Claudius (268-270 AD) Silvered Billon antoninianus (2.44 g. 20 m
m.) Rome mint. IMP CLAVDIVS AVG, radiate head right / FIDES MILITVM - Є, Fides st
anding left holding standard and spear, epsilon in right field. Cunetio hoard 2206, Apple
shaw hoard 254. RIC 37. nEF.

487   Roman Empire - Claudius (268-270 dC) Silvered Bronze antoninianus (2.82 g, 20
mm.) Rome. DIVO CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, Eagle standing righ
t, head left. RIC V-1, 266; Sear 11460. About Uncirculated. Very rare in this top conditio
n.

488   Roman Empire - Claudius (268-270 AD) Silvered Billon antoninianus (2.74 g. 20 m
m.) Rome mint. IMP CLAVDIVS AVG, radiate head right / FIDES MILITVM - Є, Fides st
anding left holding standard and spear, epsilon in right field. Cunetio hoard 2206, Apple
shaw hoard 254. RIC 37. nEF.

489   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Silvered Bronze Antoninianu
s. (2.43 g., 20 mm.) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuiras
sed bust right./ SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt.
RIC 168. Uncirculated. Some silvering still remaining, Top quality!

490   Roman Empire - Claudius II Gothicus (AD 268-270). Bronze antoninianus (2.44 g,
23 mm.). Minted in Rome. Mint error. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuira
ssed bust right. GENIVS EXERCI, Genius standing facing, head left, holding patera in ri
ght hand, cradling cornucopia in left arm. RIC V 48 Rare. Struck failure.

491   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (5.88 g., 19 m
m.) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ S
PES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 168. gVF

492   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (3.63 g., 22 m
m.) Rome. IMP C CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left / SPES
PVBLICA Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 102. (Bust right) C 28
2. gVF

493    Roman Empire, Claudius II GOTHICUS (268-270). Antoninianus (3.40 g., 20 m
m..) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ V
ICTORIA AVG / S Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 171. Extr
emely fine to near uncirculated. Full details.
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494   Roman Empire, Claudius II Gothicus, 268-270. Silvered Bronze Antoninianus (3.2
9 g., 22 mm.), Rome, 268. IMP CLAVDIVS AVG Radiate and draped bust of Claudius G
othicus to right. ANNONA AVG Annona standing facing, head left, holding cornucopia an
d corn ears over modius. A in field. Cohen 22. RIC 19. About uncirculated. Great portrai
t.

495   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. - Silvered Bronze Antoninian
us from Mediolanum mint, A.D. 269. (2.40 g., 23 mm.) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiat
e, draped, and cuirassed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive branc
h and sceptre; T. RIC 157. Extremely fine condition. Silvering still remaining, lovely detai
ls.

496   Roman Empire - Postumus (260-269 AD). AE sestertius (13.08 g. 27 mm.) Coloni
a Agrippinense (Köln). 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right. VICTORIA AVG / S C, Victory advancing left, holding wreath a
nd palm; captive at feet. RIC 169 (Lugdunum); C 380; Bastien p. 146., 95. Good fine co
ndition, original green patina, scarce!

497   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ dupondius, barbarous style (10.46
g., 24 mm.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG Radiate, drape
d and cuirassed bust right. / VIRTVS AVG / S - C Virtus standing right, holding spear an
d resting hand upon shield. Imitative for RIC 179. gVF.

498   Roman Empire - Postumus (260-269 AD) Silvered billon Antoninianus (3,88 g. 21
mm.). Treveri. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / F
ELICITAS AVG, Felicitas standing left with long caduceus and cornucopiae. RIC V 58 (L
ugdunum). EF. Lightly toned.

499   Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-269 A.D.). Silvered Billon antoninianus.
(2.93 g, 20 mm.) Mediolanum, 268 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped a
nd cuirassed bust of Postumus to right. ORIENS AVG - P Sol advancing left, raising his
right hand in salute and holding whip in his left. Elmer 568, Cunetio hoard 2454, Apples
haw hoard 389. Near extremely fine condition.

500    Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269) Silver. (2.42
g., 19 mm.) Minted in Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust ri
ght. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 318. nEF.

501    Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269) Silver. (3,77
g., 20 mm.) Minted in Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust ri
ght. PAX AVG - V - * , Pax standing left, holding branch and sceptre. GVF.
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502   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269) Bronze antoni
nianus. (3.04 g., 19 mm.) Minted in Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and
draped bust right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 318.
gVF.

503   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver antoninianus (4.64 g., 23 mm.)
Trier mint, 260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bu
st right. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm; captive at fee
t. RIC-89. EF

504   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver antoninianus (4.06 g., 22 mm.)
Trier mint, 260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bu
st right. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm; captive at fee
t. RIC-89. nEF

505   Roman Empire - Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri - Silver Antonini
anus. (2.65 g. 21 mm.) IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bus
t of Postumus right / P M TR P COS II P P, Mars standing left, holding globe and spear.
RIC 54. gVF

506   Roman Empire - Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri - Silver Antonini
anus. (3.18 g. 22 mm.) IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bus
t of Postumus right / P M TR P COS II P P, Mars standing left, holding globe and spear.
RIC 54. gVF.

507   Roman Empire - Postumus (260-269 AD) Silver Antoninianus (4.41 g., 21 mm.). Tr
everi, AD 262. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / S
ALVS AVG, Salus standing left, holding rudder and feeding serpent rising from altar to le
ft. RIC 85; Elmer 301; RSC 339. nEF

508   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (1.71 g., 21 mm.). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Near Ex
tremely fine condition, lovely brown-orange patina.

509   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered bronze antoninianus (2.97 g.,
20 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuir
assed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star t
o right. RIC 118. nEF. Lovely details, nice brown patina with some original silvering still r
emaining.
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510   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered bronze antoninianus (3.13 g.,
21 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuir
assed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star t
o right. RIC 118. nEF. Lovely details, nice brown patina with original silvering almost co
mplete.

511   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered bronze antoninianus (2.93 g.,
19 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuir
assed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star t
o right. RIC 118. nEF. Lovely details, nice brown patina with original silvering.

512   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered bronze antoninianus (2.99 g.,
19 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuir
assed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star t
o right. RIC 118. nEF. Lovely details, nice brown patina with some original silvering still r
emaining.

513   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. (2.67 g., 19 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuiras
sed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in left fiel
d. RIC 114. gVF.

514   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze Antoninianus (2.00 g.
21 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bus
t right / SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. gVF

515   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. (3.35 g., 20 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuiras
sed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in left fiel
d. RIC 114. gVF.

516   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D. Silvere
d bronze antoninianus. (2.61 g., 19 mm.) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped,
cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in l
eft field. RIC 114. nEF. Lovely details specially in obverse with silvering still remaining.

517   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D. Silvere
d bronze antoninianus. (2.85 g., 20 mm.) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped,
cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in l
eft field. RIC 114. nEF. Lovely details specially in obverse with silvering still remaining.
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518   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze Antoninianus (3.50 g., 20 mm)
Rome. IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTV
S AVG. Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC 78. nEF.

519   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze Antoninianus (2.32 g., 21 mm.)
Rome. IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTV
S AVG. Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC 78. nEF.

520   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.10 g. 19 m
m.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-270 A.D. Mint error, struck failure, IMP C VICTORI
NVS PF AVG, radiate and cuirassed bust right / is missing PROVIDENTIA AVG, Provide
nce standing left, holding cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF.

521   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2,57 g. 18 m
m.). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust righ
t / SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ri
ses from altar. RIC 71; C. 118. gVF

522   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered Bronze Antoninianus (2.15 g.
20 mm.). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bus
t right / SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent wh
ich rises from altar. RIC 71; C. 118. gVF. Beautiful original patina.

523   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274). Bronze antonini
anus (2,47 g. 19 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cui
rassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVGG, Laetitia standing fa
cing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC V.II 88. gVF. Mint error.

524   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274). Bronze antonini
anus (2,25 g. 19 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cui
rassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVGG, Laetitia standing fa
cing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC V.II 88. gVF.

525   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274). Bronze antonini
anus (2,33 g. 20 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cui
rassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVGG, Laetitia standing fa
cing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC V.II 88. gVF. Mint error, dou
ble struck.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

15

15

15

15

526   Roman Empire - Barbarous imitative for Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271
-274) Bronze antoninianus (4.00 g. 17 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVG
G, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. Imitative f
or RIC V.II 88. gVF.

527   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Treveri mint. Bronze antoninianus (1.82
g. 19 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / VIC
TORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 140. gVF.

528   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Cologne mint. Bronze antoninianus (2.8
4 g. 19 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / C
OMES AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 9. gVF.

529   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Cologne mint. Bronze antoninianus (2.2
2 g. 21 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / C
OMES AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 9. gVF.

530   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.) Bronze antoninianus,
uncertain local mint in Gaul. (3.15 g. 18 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG Radiate, drap
ed and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an oli
ve branch in her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95. Good Ver
y fine condition.

531   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D. 271-274. Bronze antoni
nianus (2,48 g. 18 mm.). Treveri, A.D. 271. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower a
nd hem of skirt. RIC 136. gVF.

532   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D. 271-274. Bronze antoni
nianus (2,32 g. 19 mm.). Barbarous style. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and c
uirassed bust of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower a
nd hem of skirt. RIC 136. (TreverI) gVF.

533   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D. 271-274. Bronze antoni
nianus (1.52 g. 18 mm.). Barbarous style. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and c
uirassed bust of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower a
nd hem of skirt. RIC 136. (TreverI) gVF.
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534   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (3,44 g. 20 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. VIRTVS? Imitative f
or RIC 148. Good very fine, struck failure.

535   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.78 g. 18 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. HILARITAS? Imitati
ve for RIC 80. Good fine, struck failure.

536   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus, uncertain local mint in Gaul. (2,58 g. 18-20 mm). IMP TETRICVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX TETRICVS AVG?
Pax standing right, holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her le
ft. Imitative for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.

537   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
82 g. 20 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. gVF. Lovely br
own patina.

538   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (3.
07 g. 21 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. Mint error in reverse, VIRTVS AVGG RIC 148. gVF

539   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
36 g. 20 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. gVF.

540   Roman Empire - Tetricus II (270-274 AD.) Cologne mint. Bronze antoninianus (2.2
9 g. 19 mm.). Hybrid with reverse of Tetricus I. C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate, dr
aped and cuirassed bust right / COMES AVG, Victory standing left, holding wreath and
palm. RIC V-2, 224; Jublains hoard 2. nEF.

541   Roman Empire. - Aurelian, AE antoninianus. Rome mint. (2.90 g 21 mm). IMP AV
RELIANVS AVG, radiate, draped bust left. PROVIDENT AVG, Providentia standing left,
globe at foot, holding baton and sceptre. RIC online- 2876 gVF
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542   Roman Empire - Aurelian (270-275 A.D.) AE Antoninianus (2.62 g. 19 mm.). Medio
lanum mint. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right / GENIVS ILLVR, Gen
ius standing left, holding patera and cornucopiae, standard to right. Mintmark below. RI
C 111. VF. Rare.

543   Roman Empire - Aurelian (270 - 275 A.D.) bronze antoninianus (4,24 g. 22 mm.).
Siscia mint. 272-274. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / IOVI C
ONSER, Aurelian standing right, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing l
eft, holding sceptre; *Q in exergue. RIC V 225.

544   Roman Empire - Probus (276-282 AD.) Bronze antoninianus (3.56 g. 22 mm.) Sisc
ia mint. IMP C M PROBVS P F AVG., radiate, draped, cuirassed bust right. / RESTITVT
ORBIS - ✩ / XXIT, Woman standing right, presenting wreath to Emperor standing left, h
olding globe and sceptre. RIC 733. Good very fine condition, nice brown patina.

545   Roman Empire - Carinus. (A.D. 283-285). bronze antoninianus (3,22 g. 21 mm.).
Rome, 285 A.D. IMP CARINVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Carinus
to right. AETERNIT AVGG / KAΓ Aeternitas standing left, holding phoenix on globe and l
ifting the hem of her robe. RIC V 248 var. (rev. legend). Good fine condition. Green origi
nal patina.

546   Roman Empire - Divus Carus - Bronze antoninianus (3.26 g., 24 mm.) Struck und
er Carinus and Numerianus. Rome, AD 285. DIVO CARO Radiate head of Divus Carus
to right. CONSECRATIO - Δ / XXI. Eagle standing right, his head turned to left. RIC 126.
gVF

547   Roman Empire - Diocletian AD 284-305. - Alexandria. - Follis Æ (8.21 g., 28 mm.).
IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genio
standing left, modius on head, naked, except for chlamys over left shoulder, holding pat
era and cornucopiae, XX-ΓI, ALE in exergue. RIC VI 30a.

548   Roman Empire - DIOCLETIAN (284-305 A.D.). Æ Follis (8.91 g., 30 mm.).Ticinum
mint. IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. / SACRA MONET AVGG E
T CAESS NOSTR / PT•. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 45a.

549   Roman Empire - Diocletian AD 284-305. - Alexandria. - Follis Æ (8.97 g., 30 mm.).
IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genio
standing left, modius on head, naked, except for chlamys over left shoulder, holding pat
era and cornucopiae, XX-AI / ALE in exergue. RIC VI 30a. gVF
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550   Roman Empire. Diocletian (284-305 A.D.) - AE large follis (11,43 g. 29 mm.). Trier
mint (first office), 302-303 A.D. IMP DIOCLETIANVS AVG, Laureate, draped and cuiras
sed bust right. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, head towered, naked but
for chlamys over left shoulder, right holding patera, left cornucopiae; S - F across fields,
I TR in exergue. RIC VI Treveri 524a Good very fine, brown patina.

551   Roman Empire. - Galerius Maximian - Bronze Follis (8.74 g. 27 mm.) 286.305 AD.
London mint. IMP C MAXIMIANVS PF AVG laureate, draped and cuirassed bust right. /
GENIO POPVLI ROMANI Genius standing left holding patera and cornucopia; no mintm
ark. RIC 6. VF.

552   Roman Empire, Maximian I. First reign, A.D. 286-305. Æ Follis from Lugdunum mi
nt, A.D. 308-309. Scarce. IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate and cuirassed b
ust right / GENIO POP ROM, Genius standing left, holding patera and cornucopiae, ligh
ted altar before; CI - HS across fields, PLC in exergue. RIC 290 Brown patina, good ver
y fine in general. Cleaned.

553   Roman Empire - Maximianus Herculius (286-305 A.D.). Bronze antoninianus (2,84
g. 22 mm.). Minted in Cyzicus. IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust right CONCORDIA MILITVM, emperor standing right, in military dress, re
ceiving small Victory on globe from Jupiter standing left with sceptre, in field, at center,
KΔ RIC 15. Good very fine, green original patina.

554   Roman Empire - Maximianus Herculeus, Augustus 286-305, 307-308, and 310 AD
- Bronze large follis (7.66 g., 28 mm). Rome 300-301 AD. MAXIMIANVS PF AVG, Laure
ate head right / SACRA MONVRB AVGG ET CAESS NN, Moneta standing left, holding
scales and cornucopia; Q - Thunderbolt. RIC VI 100b. gVF.

555   Roman Empire. - Maximianus - AE Antoninianus (3.69 g., 21 mm.). Lugdunum min
t, 293 AD. IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of M
aximianus to right, seen from behind. VIRTVS AVGG / D Jupiter, holding long scepter wi
th his left hand and a thunderbolt in his right and Hercules, holding a club and lion's skin
with his left hand and extending his right, standing facing each other. Bastien 71. Cohen
604. RIC 432. gVF. This coin was cleaned by our expert.

556   Roman Imperial Maximianus Herculius, first reign, 286-305. Follis Bronze, Heracle
a, 295-296. IMP C MA MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right. GENIO POPVLI RO
MANI, Genius standing left, wearing modius on head, chlamys over left shoulder, holdin
g patera and cornucopiae. Ex. HTΔ. RIC Heraclea 17b 8.93 g., 27 mm. Near Extremely
fine condition. Dark brillant original patina. Excelent portrait. Top details !
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557   Roman Empire. Maximian Herculius. - AE Follis. Lyons. 298 AD. IMP C MAXIMIA
NVS PF AVG, laureate bust right / GENIO POP-VLI ROMANI, Genius standing left, mod
ius on head, naked except for chlamys over left shoulder, holding patera and cornucopi
ae. B in left field. Mintmark LP. RIC VI Lyons 27b. (Head) Please, take a look to the resu
lts of the cleaning process with pictures from the previous condition uncleaned.

558   Roman Empire - Maximianus Herculeus, Augustus 286-305, 307-308, and 310 AD
AE Follis. 2nd reign, 306-307 AD. IMP C MAXIMIANVS PF AVG, laureate head right / FI
DES MILITVM AVGG ET CAESS NN, Fides standing holding standard in each hand. Mi
ntmark AQS. RIC 76a. Cohen 123. gVF. Very rare.

559   Constantius I. As Caesar, A.D. 293-305. Æ follis (28 mm, 10.60 g). Carthage, ca.
A.D. 298/9. CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head of Constantius I right SALVIS A
VGG ET CAESS FEL KART, Carthago standing facing, head left, holding fruits in both h
ands; Γ. RIC 30a GVF.

560   Roman Empire - Constantius I as Caesar, AD 293-305. AE radiate fraction 1/4 folli
s (2,50 g. 22 mm.). Carthage. FL VAL CONSTANTIVS NOB C, radiate, draped, cuirasse
d bust right / VOT X FK within wreath. RIC 35a. Good fine condition. Green original pati
na.

561   Roman Empire - Helena, mother of Constantine I Augusta (A.D. 324-330). Bronze
half follis (1,24 g, 16 mm.) Constantinople mint, after 330, Posthumous issue. FL IVL H
ELENAE AVG, diademed and mantled bust right, wearing necklace. PAX PVBLICA / CO
NSЄ, Pax standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC 33. nEF.

562   Roman Empire - Helena (mother of Constantine I) Æ Follis (1,92 g, 17 mm.). Trier.
FL IVL HELENAE AVG, diademed and draped bust right PAX PVBLICA, Pax standing le
ft, holding olive branch and scepter; TRP. Cross in field. RIC 42. gVF.

563   Roman Empire - Galerius, as Caesar. Æ Radiate Follis fraction (3,40 g., 22 mm.).
Carthage, AD 303. GAL VAL MAXIMIANVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust
right / VOT X FK in three lines within wreath. RIC 35b. Good very fine condition, dark gr
een-orange original patina.

564    Roman Empire - Galerius as Caesar (293-305 AD) Bronze follis (10.45 g., 26 m
m.), Antioch mint. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES Laureate head right. / GENIO P
OPVLI ROMANI / ANT Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with pat
era; two stars to left; to right, crescent above S. RIC 51b. Good very fine condition.
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565   Roman Empire - Galerius as Caesar - Æ Large Follis (9,48 g., 29 mm). Carthage,
circa 298-299. MAXIMIANVS NOB CAES, laureate bust right / SALVIS AVGG ET CAES
S FEL KART, Carthago standing facing, head to left, holding fruits in both hands; Δ. RIC
30b. GVF. Green original patina.

566   Roman Empire. Galerius (293-305 A.D.) - AE large follis (12,15 g. 27 mm.). Trier
mint, 302-303 A.D. MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate, draped and cuirassed bust rig
ht. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, head towered, naked but for chlamy
s over left shoulder, right holding patera, left cornucopiae; S - F across fields, IITR in ex
ergue. RIC VI Treveri 536b (S). Good very fine, brown patina.

567   Roman Empire - Maximinus II Daia: Caesar 305-308; Filius Augustorum 308-309;
Augustus 309-313 AD. - Follis (Bronze, 5,50 g. 24 mm.), Antiochia, circa 310-311. IMP
C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / GENIO EXERCITVS, Genius st
anding left by altar, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder (falls low),
holding patera over altar and cornucopiae. Crescent in upper left field. Officina letter Δ i
n right field. Mintmark ANT. RIC VI 147; Sear 14845. gVF

568   Roman Empire - Maximinus II Daia: Caesar 305-308; Filius Augustorum 308-309;
Augustus 309-313 AD. . Bronze follis. (5.94 g. 25 mm.) Alexandria 308-310 AD. IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / GENIO IMPERATORIS, Genius st
anding left, modius on head, naked but for chlamys across left shoulder, holding patera
and cornucopiae. K - Є over P across fields. Mintmark ALE. RIC 107. gVF.

569   Roman Empire - Maximinus Daia (305-313 AD) AE follis (4,73 g. 21 mm). Rome. I
MP MAXIMINVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right; S P Q R OPTIMO PRINCI
PI, legionary eagle between two standards. RIC VI 349b gVF.

570   Roman Empire - Maximinus II Daia (Caesar 305/8; Filius Augustorum 308/9; Augu
stus 309-313 AD) Bronze Follis (4.51g. 22 mm.) Antioch 312 AD. IMP C GAL VAL MAXI
MINVS P F AVG, laureate head right / GENIO AVGVSTI, Genius standing left, holding h
ead of Serapis and cornucopiae, star left, AI right. Mintmark ANT. RIC VI 164b; Sear 14
840. gVF.

571   Roman Empire. - Maxentius (AD 306-312.) Rome mint. Follis Æ (5.30 g., 26 mm.)
IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right / CONSERV VRB SVAE. Hexastyle t
emple, containing Roma seated right on throne, holding sceptre and globe; wreath in pe
diment. RBT in exergue. RIC 258. gVF. Brown patina.

572   Roman Empire - Maxentius. A.D. 306-312. AE follis. (6.08 g. 29 mm.) Rome mint,
struck A.D. 310-311. IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head right / CONSERV VR
BS VAE, Roma seated facing, head left, in hexastyle temple, globe in her right hand, sc
epter in left; Dioscuri in pediment and Victories as acroteria; RBQ. RIC VI 208. gVF. Nic
e brown patina after the cleaning process.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

20

20

20

20

20

15

20

573   Roman Empire - LICINIUS I (308-324) Bronze follis. Minted in Siscia. IMP LIC LIC
INIVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing lef
t, holding Victory on globe and sceptre, with eagle at feet left; Є in right field, •SIS• in ex
ergue. RIC 17. Near extremely fine condition. Green original patina.

574   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.) Bronze follis (2.82 g. 20 mm.) Ticinum m
int, AD 320-321. IMP LICINIVS AVG, laureate head right. / D N LICINI INVICT AVG, VO
T XX in two lines within wreath; PT in exergue. RIC 146. gVF.

575   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.) Bronze follis (2.93 g. 20 mm.) Ticinum m
int, AD 320-321. IMP LICINIVS AVG, laureate head right. / D N LICINI INVICT AVG, VO
T XX in two lines within wreath; PT in exergue. RIC 146. gVF.

576   Roman Empire - Licinius I (308-324 AD.) Æ Bronze Follis (3.19 g • ⌀ 20 mm). - Tic
inum. IMP LICINIVS AVG, helmeted, cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT, standard
inscribed VOT-XX in two lines standing on ground, captive seated on either side,. Mintm
ark TT. RIC 116. Good Very fine condition. Silver wash still remaining.

577   Roman Empire - Licinius II, AE follis (2.93 g, 19 mm.), Rome mint, AD 318-319. LI
CINIVS IVN NOB C, laureate, draped, cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, campgate,
four turrets, seven layers, open doors. P-R across fields. Mintmark R dot S dot. RIC VII
192; Sear 15460. (RIC does not mention the dots in the mintmark). VF. Very rare.

578   Roman Empire - Constantine I. (A.D. 307/10-337). AE follis (4,37 g., 22 mm.). Lug
dunum mint, struck A.D. 314-315. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed b
ust right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right han
d; T-F across fields, PLG in exergue. RIC 17b. Good very fine condition.

579   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.). Constantinopolis, bronze follis (2,
42 g • ⌀ 18 mm). CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left holding i
mperial mantle and sceptre. Constantinople standing left holding large sceptre, foot on
prow. NEF/VF.

580   Roman Empire - Constantine I. (A.D. 307/10-337.) AE follis (2,92 g, 19 mm). Lugd
unum mint, struck A.D. 314-315. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bu
st right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right hand;
TK-* across fields, PLG in exergue. nEF. Brown patina.
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581   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.) Bronze follis (2.96 g. 21 m
m.) Trier mint. IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right SOLI I
NVICTO COMITI, T-F; Sol standing left, holding globe and raising right hand, star in left
field, PTR in exergue. RIC 39. gVF.

582   Roman Empire - Constantine I the Great (A.D. 306-337). Minted in Siscia. Silvere
d Bronze follis (3,00 g., 20 mm.). CONSTANT-INVS AVG, cuirassed bust left in high cre
sted helmet, holding spear over far shoulder and shield. / VICT LAETAE PRINC PERP,
Two victories holding shield inscribed VOT PR over altar decorated with an I. Mintmark
ЄSIS. RIC 51. nEF. Brown patina.

583   Roman Empire - Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2,55 g. 20 mm) - Bar
barous Style CONSTANTINVS AVG Laureate head of Constantine to right. / VIRTVS AV
GG Campgate with open doors and four turrets; star above. RIC 313 (Arles).

584   Roman Empire. - Constantine I, 310-337 A.D. Æ Follis. (4.60 grs. 19 mm.) - Imitati
ve for Trier mint. CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right. / VIRTVS AVGG, campgat
e, 6 layers, two turrets, star above. Mintmark PTR. Barbarous struck. gVF

585   Roman empire - Constantine I (307 - 337 A.D.) bronze follis, from Lugdunum mint,
310-312 AD. CONSTANTINVS PF AVG laureate and cuirassed bust right. / CONCORD
MILIT Concordia standing left, holding two standards, star in right field; mintmark PLN in
exergue. RIC vi London 195; Sear 15879 4,60 gm. 24 mm. Good very fine condition. Br
own patina. Scarce.

586   Roman Empire - Constantine I - Æ Follis (6,33 g. 23 mm.) - Trier, AD 307-308. IM
P CONSTANTINVS PF AVG, laureate, draped, cuirassed bust right, seen from the back
/ MARTI PATRI PROPVGNATORI, Mars, wearing only helmet and chlamys, advancing r
ight, holding transverse spear and shield. S-A across fields, PTR in exergue. RIC 778.
GVF. Green original patina.

587   Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Bronze follis (5,00 g.,
24 mm.) Treveri mint. IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. / MARTI CONSERVATORI / T - F / PTR. Mars standing rig
ht with shield and spear. nEF. Green original patina.

588   Roman Imperial - Constantine I, (307/310-337 A.D.). Bronze large follis (7.42 g. 26
mm. ), Lugdunum, 308-309. IMP C CONSTANTINVS PF AVG laureate and cuirassed b
ust right PRINCIPI IVVE-NTVTIS / PLC Constantine I, as prince of the youth, standing fr
ont in military attire, head to left, holding two vexilla. CI-HS in field. RIC 299. Good very
fine condition. Original patina. Very rare.
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589   Roman Empire - Constantine I (AD 306-337) Bronze Follis (3.10 g., 18 mm.) Sisci
a mint 318-319 AD. IMP CONSTANT-INVS AVG Helmeted, draped and cuirassed bust o
f Constantine to right. / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / ЄSIS Two Victories holdin
g shield inscribed VOT PR over altar. RIC 54. VF

590   Roman Empire. - Constantine I (307-337 A.D.) Bronze Follis (3.18 g., 18 mm.) - L
ondon, AD 319. IMP CONSTANTINVS AVG Helmeted and cuirassed bust left, holding s
pear / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories standing facing one another, h
olding together a shield inscribed with VOT/PR set on column; PLN in exergue. RIC 16
9. gVF.

591   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.). barbarous imitative bronze hybrid f
ollis (1,40 g., 13 mm) Siscia, 334-335 A.D. URBS ROMA - Roma helmeted follis Victory
standing left, foot on prow, holding sceptre and resting hand on shield; SIS in exergue.
EF. Green original patina.

592    Roman Empire - Constantine I. As Caesar, AD 306-309. Æ Follis (7.09 g, 25 m
m.). Aquileia mint, 3rd officina. 2nd emission of Maxentius, autumn AD 307-early 308. C
ONSTANTINVS NOB CAES, laureate head right / CONSERV VRB SVAE, Roma seated
left in hexastyle temple, holding globe and scepter; shield set on ground to right; wreath
in pediment. RIC VI 117; Drost 18a; P&Z 230. Dark green original patina, some roughne
ss. Good fine in general. Very scarce!!!

593    Roman Empire - Constantine I. As Caesar, A.D. 306-307. Æ follis (26 mm, 5.95
g.). London, A.D. 307. FL VAL CONSTANTINVS NOB C, laureate and cuirassed bust of
Constantine I right / GENIO POP ROM, Genius standing facing, head left, holding pater
a and cornucopiae; PLN. RIC 88b Good very fine condition.

594    Roman Empire - Constantine I (Urbs Roma conmemorative series) Bronze follis
(2,24 g., 16 mm.) minted in Lugdunum in 333 A.D. VRBS ROMA - Helmeted and draped
with imperial mantle bust of Roma to left./ She-Wolf and twins, two stars above. dot-in-c
rescent PLG. RIC VII Lyons 257; Sear 16491. gVF.

595   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. struck under Constantine I. Br
onze follis (2.50 g, 19 mm) VRBS ROMA, head of Roma left, wearing plumed helmet an
d imperial mantle / she-wolf to left suckling Romulus and Remus, two stars above. Mint
mark SCONST star. RIC VII Arles 351; Sear 16495. gVF

596   Roman Empire - City Commemorative AD 330-336. Struck under Constantine I. Br
ronze Follis (2.14 g. 18 mm.) VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust left./ She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus, two stars above. Mintmark R wre
ath Q. RIC 354; Sear 16508. gVF.
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597   Roman Empire - Crispus (316-326 A.D.) AE follis (2.88 g, 20 mm.) of Ticinum. IVL
CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPIA IVVENTV
TIS, Crispus standing left in military dress, holding inverted spear and resting left hand
on shield. P in left field. Mintmark PT. RIC VII Ticinum 73. gVF. Rare.

598    Roman Empire. - Crispus, as Caesar (AD 316-326.) Londinium mint. - Follis Æ.
(2.46 g. 18 mm.) CRISPVS NOBIL C laureate, cuirassed bust left, holding shield and sp
ear / BEAT TRANQVLITAS / PLON, globe set upon altar; three stars above. RIC VII 27
9. VF

599   Roman Empire - Crispus (316-326 A.D.) bronze follis (2,94 g. 18 mm). Arles mint.
317-318 A.D. Rare. CRISPVS NOB CAES, laureate, cuirassed bust right/ PRINCIPIA IV
-VENTVTIS, Mars standing facing, head left, resting hand on grounded shield at side an
d holding spear. C/S in field. QARL in exergue. RIC 143 Extremely fine condition. Brown
chocolat patina. Complete legends

600   Roman Empire. - Constantine II, as Caesar. - Barbarous AE Follis (2.50 g., 18 m
m.) CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate head right / CAESARVM NOSTRORVM aro
und VOT X within wreath. Mintmark Crescent. RIC VII (Rome) 243; Sear 17191.

601   Roman Empire - Constantine II (caesar 316-337 A.D.) bronze follis (3.20 g., 19 m
m.). Lugdunum mint, A.D. 323-324. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust left./ CAESARVM NOSTRORVM, laurel wreath enclosing VOT •X• / •PL
GG• in exergue. RIC VII 221. Good very fine condition!

602   Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.) bronze follis (3,28 g. 19
mm) from Sirmium mint, 324-325 A.D. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped a
nd cuirassed bust right. ALAMANNIA DEVICTA, Victory advancing right holding trophy a
nd palm branch, spurning captive seated on ground to right; •SIRM• in exergue. RIC 51.
EF. Beautiful brown patina.

603   Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.) Æ Follis. (1,92 g, 16 m
m.) Rome, 3rd officina. Struck AD 326. Laureate, draped and cuirassed bust left. CONS
TAN/TINVS/ IVN NOB C in three lines; wreath // SMRT. RIC VII 282; LRBC 509. Good v
ery fine condition. Original patina.

604   Constantine II as caesar bronze follis. Aquileia. CAESARVM NOSTRORVM /VOT
X Palms//AQT. Scarce. 2,72 g. 18mm Please see the photos for a better impression.
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605   Roman Empire - Constantine II, Caesar 317-337 AD, Augustus 337-340 AD. Bron
ze Follis (2,72 g, 20 mm) Arles mint. Struck 327 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laur
eate, draped and cuirassed bust left / VIRTVS CAESS, camp-gate with open doors and
four turrets, star above; S-F / TCONST. RIC VII 322. gVF.

606   Roman Empire - Constantius II (AD 337-361) Bronze maiorina (4.38 g., 22 mm.).
Antioch mint. D N CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right
/ FEL TEMP REPARATIO - Є. Soldier left, spearing fallen horseman. RIC 135. gVF/nEF

607   Roman Empire - Constantius II (324-337 A.D.) Bronze Nummus (1,40 g. 15 mm)
Nicomedia mint. CONSTANTIVS PF AVGDiademed, draped, and cuirassed bust right.
VICTORIA CAESARIS, Victory advancing left, holding wreath and palm branch; SMNI.
RIC VIII 315; LRBC 1194. VF, original patina. Rare.

608   Roman Empire - Constantius II (337-361 A.D.) Bronze Double Maiorina (4.75 g. 2
2 mm.). 353 AD. Trier mint. D N CONSTANTIVS P F AVG diademed, draped and cuiras
sed bust right. SALVS AVG NOSTRI large Chi-Rho monogram with A left and omega rig
ht; mintmark TRP* in exergue. RIC VIII, p.165,332-336; LRBC II 67-69; Sear 18083. gV
F. Green original patina. Very rare.

609   Roman Empire - Constantius II, Caesar 324-337 AD, Augustus 337-361 AD. AE h
alf maiorina (2.61 g., 16 mm.). Trier mint. DN CONSTAN-TIVS PF AVG, pearl-diademe
d, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO / TRS, radiate phoenix on pyre
(rocky mound). RIC 227. gVF.

610   Roman Empire - Ancient Imitative for Magnentius. Bronze half maiorina (2.77 g. 1
9 mm.) Two Victories type, holding shield. Barbarous style! gVF.

611   Magnentius AE23. Lugdunum. SV/RPLG. Victories. VOT V MVLT X. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right Two Victories standing facing one another, holding bet
ween them wreath inscribed VOT V MVLT X in four lines; SV below, RPLG in exergue.
RIC 126 4,51g. 23 mm Please see the photos for a better impression.

612   Roman Empire - Decentius caesar, 350-353 A.D. bronze maiorina (4.38 g. 23 m
m.) from Lugdunum mint, AD 351-353. D N DECENTIVS NOB CAES, cuirassed bust rig
ht. / VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one another, holdin
g between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; SV between figures, RSLG in exe
rgue. RIC 137. gVF.
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613   Roman Empire. - Julian II (360-363 AD) Æ Bronze half Maiorina (1.94 g., 19 mm.)
Aquileia. DN IVLIANVS N C, bare-headed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP-RE
PARATIO II-✩, horseman standing left, spearing a fallen horseman who is bare-headed,
reaching backwards. Mintmark AQT. RIC VIII Aquileia 218. Good Very Fine. Nice detail
s.

614   Roman Empire - Valens (364-378 AD) Ӕ Follis (2.38 g. 20 mm.). Siscia, AD 364-3
67. D N VALENS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA
ROMANORVM, Emperor advancing right, dragging captive and holding labarum; •BSIS
C in exergue. RIC 5. gVF

615   Roman Empire - Gratian, (367-383 A.D.) Æ Bronze Maiorina (5.05 g., 23 mm.) Nic
omedia, AD 378-383. DN GRATIANVS PF AVG, helmeted, draped and cuirassed bust ri
ght, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, Emperor standing left, head rig
ht, on galley, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left field. Mintmark S
MNA. RIC IX 25a1.

616   Roman Empire - Gratian, (367-383 A.D.) Æ Bronze Maiorina (5.10 g., 23 mm.) Ant
ioch mint, 367-375 A.D. D N GRATIA-NVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right holding spear and shield / GLORIA ROMANORVM, emperor st
anding left on prow of galley, holding labarum, Victory seated at the helm, wreath to left,
mintmark ANT and officina letter B. RIC 40a. gVF

617   Roman Empire - Gratian (378 - 383 A.D.) bronze maiorina (4,69 g. 23 mm.) from A
rles mint. DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right. REP
ARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe and raising
kneeling female on left. SCON in exergue. RIC IX Arles 20a var. Good very fine conditio
n.

618   Roman Empire - Gratian, bronze maiorina (3,41 g., 21 mm). Lugdunum mint. 378-
383 AD DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right./ REP
ARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe and raising
kneeling female on left. LVGP in exergue. RIC 28. gVF.

619   Roman Empire - Gratian (367-383 A.D. ) bronze maorina (5,52 g. 22 mm.). Rome
mint, 378-383 A.D. DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust r
ight./ REPARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe a
nd raising kneeling female on left. SMRЄ in exergue. RIC 43. nEF.

620   Roman Empire - Gratian (367-383 A.D.) AE Maiorina (5,74 g., 23 mm.), Arles. 378
-383 AD. DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / RE
PARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe and raisin
g kneeling female on left. Mintmark SCON. RIC IX Arles 20a. gVF.
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621   Roman Empire - Valentinian II (375-392 A.D.) Ӕ Nummus (1,11 g. 14 mm). Aquilei
a, AD 367-375. D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. VICTORIA AVGG / SMAQS, Two victories. RIC IX 47a Good Very fine conditi
on.

622   Roman Empire - Valentinian II. (A.D. 375-392.) Æ Maiorina. (4,67 g, 23 mm.) Sisci
a, A.D. 378-383. D N VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed
bust of Valentinian II right / REPARATIO REIPVB, emperor standing facing, head left, ra
ising turreted female kneeling right and holding Victory on globe; ASISC. RIC 26b.6; LR
BC 1532. GVF.

623   Roman Empire - Valentinian II (375-392 A.D.) Bronze maiorina (5.98 g. 24 mm.) fr
om Nicomedia mint, 378-383 A.D. DN VALENTINIANVS PF AVG, diademed, helmeted,
cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, emperor stan
ding on galley, Victory at helm. Mintmark SMNA. RIC 25. gVF.

624   Roman Empire - Valentinian II (375-392 A.D.) Bronze maiorina (5.53 g. 22 mm.) fr
om Thessalonica mint, 378-383 A.D. DN VALENTINIANVS PF AVG, diademed, helmete
d, cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, emperor st
anding on galley, Victory at helm. Mintmark TESA. RIC 44. gVF.

625   Roman Empire - Valentinian II (375-392 A.D.) Bronze maiorina (3.54 g. 23 mm.) fr
om Antioch mint, 378-383 A.D. DN VALENTINIANVS PF AVG, helmeted, diademed, dra
ped, cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, emperor
standing on galley, head right, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left fi
eld. Cross in right field. Mintmark ANT epsilon. RIC IX 40b; Sear 20265. gVF.

626   Roman Empire - Valentinianus II (378-383 A.D.) Bronze maiorina (3.85 g. 24 mm.)
Trier mint. DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust r
ight / REPARATIO REIPVB, Emperor standing facing, head left, holding Victory on glob
e in left hand and raising kneeling woman with right hand. RIC IX Trier 65b; Sear 20269.
gVF

627   Roman Empire - Theodosius I 379-395 A.D. Bronze Maiorina (4.60 g. 22 mm.) Ant
ioch. DN THEODO-SIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed bust ri
ght, holding spear / GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, head right on gal
ley, raising right hand, Victory at helm. Wreath in left field, cross to right. Mintmark ANT
Γ. RIC 59. gVF.

628   Roman Empire - Theodosius 383-388 AD. Æ Bronze Maiorina (3.13 g. 23 mm.) A
ntioch. DN THEODO-SIVS PF AVG pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / VIRT
VS E-XERCITI, Emperor standing facing, head right, foot on captive, holding labarum a
nd globe. Mintmark ANTB. RIC 63. gVF. Nice orange pátina.
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629   Roman Empire - Theodosius 383-388 AD. Æ Bronze Maiorina (5.15 g. 23 mm.) A
ntioch. DN THEODO-SIVS PF AVG pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / VIRT
VS E-XERCITI, Emperor standing facing, head right, foot on captive, holding labarum a
nd globe. Mintmark ANTB. RIC 63. gVF.

630   Roman Empire - Theodosius I (379- 395 A.D.) Bronze maiorina (3.98 g., 23 mm.).
Nicomedia mint, 392-395 A.D. DN THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed, draped and
cuirassed bust right./ GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing holding labarum
and globe. SMNA in exergue. RIC 46. gVF.

631   Roman Empire - Theodosius I 379-395 A.D. Bronze Maiorina (4.03 g. 23 mm.) Nic
omedia. DN THEODO-SIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed bu
st right, holding spear and shield / GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, h
ead right on galley, raising right hand, Victory at helm. Wreath in left field. Mintmark SM
NA. RIC 25. gVF.

632   Roman Empire - Theodosius I 379-395 A.D. Bronze Maiorina (4.92 g. 23 mm.) Nic
omedia. DN THEODO-SIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed bu
st right, holding spear and shield / GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, h
ead right on galley, raising right hand, Victory at helm. Wreath in left field. Mintmark SM
NA RIC 25. gVF.

633   Roman Empire - Magnus Maximus. (AD 383-388.) Bronze AE4 nummus (1,28 g. 1
3 mm.). Rome mint. Very scarce! D N MAG MAXIMVS P F AVG, diademed, draped, an
d cuirassed bust right / SPES ROMANORVM, campgate with two turrets; star above. R
Q in exergue. RIC 59.1; LRBC 795. Very fine.

634   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.60 g. 22 mm), from Arles
mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPA
RATIO REIPVB, emperor raising kneeling female. RIC 26. Arles. gVF.

635   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.08 g., 22 mm.), from Arles
mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPA
RATIO REIPVB // TCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. VF/gVF.

636   Roman Empire - Arcadius (A.D. 383-408) bronze maiorina (5.86 g., 24 mm.) Antio
ch. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, holding
spear and shield; manus Dei above, crowning bust / GLORIA ROMANORVM, Arcadius
standing facing, head left, holding labarum and shield set on ground; to left, captive seat
ed left; ☆ANTS in exergue. RIC 41a. Good very fine condition. Nice desert original patin
a.
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637   Roman Empire - Arcadius (383-408 A.D.) Bronze maiorina (5.34 g., 21 mm.) Antio
ch. DN ARCADIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. GLORIA
ROMANORVM / ANTB, Arcadius standing right, holding labarum and globe. RIC IX 69.
Good very fine condition. Nice original patina.

638   Roman Empire - Honorius (393-423 A.D) Bronze maiorina (4.71 g, 21 mm), minte
d in Antioch. DN HONORIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right
/ GLORIA ROMANORVM, emperor standing, head right, holding labarum and globe. Mi
ntmark ANTΓ. RIC IX 68; Sear 20989. gVF.

639   Roman Empire - Galo-Roman emperors: Lot comprising four (4) bronze antoninia
nus Postumus. Tetricus and Tetricus II (260-270 A.D.) Very good lot, several emperors,
brown-orange nice patinas.

640   Roman Empire - Galo-Roman emperors: Lot comprising four (4) bronze antoninia
nus Victorinus. Tetricus and Tetricus II (260-270 A.D.) Very good lot, several emperors,
brown-orange nice patinas.

641   Roman Empire - Lot comprising four coins: City Commemorative foundation (Con
stantinople) struck under Constantine I - Follis Æ 4 x CONSTANTINOPOLI, helmeted C
onstantinople bust to left holding imperial mantle and sceptre. Constantinople standing l
eft holding large sceptre, foot on prow.

642   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.) Lot comprising 3 bronze quadrans - Rom
e mint, 41-42 A.D. 3 x TI CLAVDIVS CAESAR AVG hand holding pair of scales above P
NR./ PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I 85. Good very fine condition. O
riginal Patinas.

643   Roman Empire - Theodosius II (402-450 AD). Gold Solidus (4.41 g. 22 mm.). Con
stantinople 423-424 A.D. D N THEODOSIVS P F AVG. Three-quarter bust with pearl dia
dem, helmet and cuirass, spear over shoulder and shield with horseman motif. VOT XX
MVLT XXX Γ, Victoria standing left, holding long jeweled cross in right hand, star in upp
er left field; CONOB in exergue. RIC 225. Depeyrot-74/2. EF. Remains of original shine.
Little graffiti in reverse.
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644   Roman Empire - Theodosius II (402-450 AD). Gold Solidus (4.41 g. 22 mm.). Con
stantinople 441-450 A.D. D N THEODOSIVS P F AVG. Three-quarter bust with pearl dia
dem, helmet and cuirass, spear over shoulder and shield with horseman motif. IMP • XX
XXII • COS • XVII • P • P •. Constantinopolis seated left, holding cruciferous globe and s
ceptre, foot at bow, shield next to throne; star in left field, COMOB in exergue. RIC-X 29
3. Depeyrot-84/1. Uncirculated. Plenty original luster. Top details.

645   Roman Empire - Marcian 450-457 AD. Gold Solidus (4.50 g. 21 mm.) Constantino
ple 450 AD. D N MARCIANVS P F AVG. Bust with pearl diadem, helmet and cuirass slig
htly to the right, holding a spear and shield decorated with a horseman motif. VICTORIA
AVGGG Γ. Victoria standing left, holding long jeweled cross; star in the right field, CON
OB in exergo. RIC-510. Depeyrot-87/1. Uncirculated. Plenty original luster.

646   Byzantine Empire - Heraclius (610-641 A.D.), with Heraclius Constantine (613-641
A.D.) Gold solidus (4,43 g. 21 mm.) from Constantinople mint, 616-625 A.D. δδ NN hЄR
ACLIЧS ЄT hЄRA CONST PP AV, To left, bust of Heraclius facing, with short beard, we
aring chlamys and flat crown with cross; to right, similar but much smaller bust of Heracl
ius Constantinus, beardless; above, cross. VICTORIA AVςЧ Є, Cross potent on base an
d three steps, CONOB in exergue. Sear-738. Doc-13d. MIB-11. In NGC slabb with num
ber 6633644-002 Mint state. Original shine.

647   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra Morena. Lead Tessera
(4.34 g. 17 mm.) monetiform lead. II to I century B.C. gVF. Nice original patina.

648   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (122,44 g, 49 mm.) monetiform l
ead for minery areas. II to I century B.C. Man walking to right between latin legend OC
I...IO Cupid on boar to left, S behind. Good fine, nice original patina.

649   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (183,31 g, 50 mm.) monetiform l
ead. II to I century B.C. Man head left. Wildboard to right. Letter A above. gVF.

650   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (103,30 g. 44 mm) monetiform l
ead. II to I century B.C. Bull's head seen from the front. Dog standing right. gVF.
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651   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (72,21 g. 41 mm) monetiform le
ad. II to I century B.C. Bull's head seen from the front. Dog standing right. gVF.

652   Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain) Anonymous bronze fals, (1.65
g. 14 mm.) minted between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period. Frochoso IX-
a VAR.F (Pag.114) Star with Religious legends. gVF

653   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138). 2.90 g., 14 mm. Religious legends. Good very fine condition. Original patin
a.

654   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138). 3.45 g., 16 mm. Religious legends. Good very fine condition.

655   AL-ANDALUS COINS: Independent Emirate (206-238 H / 821-852 d.C.) Bronze fe
lus. 1,20 g., 15 mm. Very fine condition. Includes handwritten collector's card, with detail
s on the legends and even hand drawings. Very interesting.

656   Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman I (138-172 A.H). Silver dirham. Al-Án
dalus mint. 166 H - 782 A.D. 1,97 g., 23 mm. Vives 455. Good very fine condition.

657   Spain - Emirate of Cordoba. Al-Hakam I, 180-206 AH/ 796-822 AD. Silver dirham,
struck at Al-Andalus, in 206 AH. 821 A.D. 2,28 g, 26 mm Vives 122, Miles 97. gVF.

658   Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II, silver dirham. Al-Ándalus mint. 22
0 H - 841 A.D. 2,63 g., 27 mm. Good very fine condition.
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659   Spain-Independent Emirate of Córdoba- Abd Al-Rahman II, silver dirham. Al-Ándal
us mint (Córdoba) 238 A.H ( 852 d.C) 2,08 g., 25 mm. Good very fine condition. Nice sil
ver tone.

660   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman II (206-238 H / 821-852 d.C.) B
ronze felus. 1,30 g., 21 mm. I-2 Frochoso. With central point in II-A. Very fine condition.
Includes handwritten collector's card, with details on the legends and even hand drawin
gs. Very interesting.

661   Spain - Emirate Independent cordoba. Muhammad I ( 238-273 AD. / 852-886 H. )
Silver dirham (2,50 gr. 26 mm), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andaluci
a), in the year 241 H. (855 A.D.) Vives 240; Miles 133. Good Very fine conservation. Nic
e silver tone.

662   Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver d
irham (2,56 g. 30 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the
year 255 H. Vives 271, Miles 147. Good Very fine. Nice silver tone.

663   Spain - Emirate Independent cordoba. Muhammad I ( 238-273 AD. / 852-886 H. )
Silver dirham (2,63 g. 26 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andaluci
a), in the year 237 H. (851 A.D.) Vives 226, Miles 131. Good Very fine. Nice silver tone.

664   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 1,80 g., 20 mm. Grupo I-49-2 de Frochoso. Very fine condition. Includes handwritt
en collector's card, with details on the legends and even hand drawings. Very interestin
g.

665   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 1,20 g., 18 mm. Calligraphy proper to the feluses of Muhammad I. Very fine condit
ion. Includes handwritten collector's card, with details on the legends and even hand dr
awings. Very interesting.

666   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 1,60 g., 19 mm. Very fine condition. Includes handwritten collector's card, with det
ails on the legends and even hand drawings. Very interesting.
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667   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 0,70 g., 19 mm. Very fine condition. Includes handwritten collector's card, with det
ails on the legends and even hand drawings. Very interesting.

668   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 1,90 g., 20 mm. Type I-35. Variante A de Frochoso. Very fine condition. Includes h
andwritten collector's card, with details on the legends and even hand drawings. Very in
teresting.

669   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. 1,5 g., 20 mm. Type I-34 of Frochoso. Very fine condition. Includes handwritten co
llector's card, with details on the legends and even hand drawings. Very interesting.

670   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.), Silv
er dirham (2,89 g, 26 mm.). Minted in Medina Azahara in 337 H. (948 A.D.) Extremely fi
ne condition with all the information in good order and perfectly readable, mint year, min
tmark, assayer.

671   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.64 g., 26 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 330 H. (942 A.D.) Vives 396. gVF. Nice lightly toned. Date, mintm
ark and assayer perfectly visible, star as decoration in obverse.

672   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.51 g., 25 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 332 H. (944 A.D.) Vives 398. Good very fine condition.

673   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.), Silv
er dirham (2,64 g, 27 mm.). Minted in Medina Azahara in 337 H. (948 A.D.) Good very fi
ne condition with all the information in good order and perfectly readable, mint year, min
tmark, assayer.

674   Spain - Califato de Córdoba - Abd al-Rahman III 300-350 d.C. / 912-961 H. Silver
dirham, minted in Medina Azahara, 338 H. (950 d.C.) Vives 418. (2,64 g, 23 mm.) GVF.
Beautiful caligraphy and geometric decorations. All the information perfectly readable, d
ate, minkmark and assayer.
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675   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.), Silv
er dirham (2,77 g, 24 mm.). Minted in Al-Andalus in 336 H. (947 A.D.) Vives 413. Good
very fine condition with all the information in good order and perfectly readable, mint ye
ar, mintmark, assayer. Rare.

676   Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham (2,91 g, 24 mm.) mint
ed in Al-Andalus (Cordoba in Southern Spain), 335 H. (A.D. 946) Good very fine conditi
on. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfectly visible. Nice geometric decorati
on. Scarce year.

677   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (3.07 g., 23 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 333 H. (945 A.D.) Vives 404. Good very fine condition.

678   Spain - Califato de Córdoba - Abd al-Rahman III 300-350 d.C. / 912-961 H. Silver
dirham, minted in Medina Azahara, 338 H. (950 d.C.) Vives 418. (2,68 g., 23 mm.) gVF

679   Spain - Califato de Córdoba - Abd al-Rahman III 300-350 d.C. / 912-961 H. Silver
dirham, minted in Medina Azahara, 338 H. (950 d.C.) Vives 418. (3.30 g., 23 mm.) gVF

680   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.) Silv
er dirham (3,13 g, 23 mm.). Minted in Medina Azahara in 339 H. (951 A.D.) Vives 419.
Good very fine condition with all the information in good order and perfectly readable, m
int year, mintmark, assayer.

681   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.), silve
r dirham (3,06 g, 25 mm.). Minted in Al-Andalus in 336 H. (947 A.D.) Good very fine con
dition with all the information in good order and perfectly readable, mint year, mintmark,
assayer. Rare.

682   Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III (300-350/912-961) Silver dirham, l
arge flan (3.00 g., 29 mm.) minted in Al-Andalus (Cordoba in Southern Spain), 335 H.
(A.D. 946) Only in the years 334 and 335 were these striking Dirhams of a much bigger
modulus minted. Vives 409. (5 lines) Good very fine condition. Lightly toned. Mintmark,
date and assayer perfectly visible. Nice geometric decoration. Scarce year.
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683   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.64 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 332 H. (944 A.D.) Vives 398. Good very fine condition.

684   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.91 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 334 H. (946 A.D.) Vives 405. Good very fine condition.

685   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.) Silv
er dirham (3,06 g., 25 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 331 H. (943 A.D.) Vives 397. gVF, lightly toned. All the data is per
fectly readable, date, mintmark and assayer.

686   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-350 H / 912-961 d.C.) B
ronze felus. 1,70 g., 25 mm. Coin with double cross minting. Very fine condition. Include
s handwritten collector's card, with details on the legends and even hand drawings. Ver
y interesting.

687   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-316 H / 912-928 d.C.) B
ronze felus. 2,40 g., 16 mm. Very fine condition. Includes handwritten collector's card, w
ith details on the legends and even hand drawings. Very interesting.

688   Umayyads of Spain - Caliphate of Córdoba - Hisam II (366-399 H / 977-1009 A.D.)
Silver Dirham (2,37 g, 23 mm.) minted in Al-Andalus (Córdoba) in 392 A.H. (1002 A.D.).
Vives 569. Good very fine condition. Two hooled.

689   Al-Andalus - Taifa´s Period (1023 - 1110 A.D.) Taifa of the Hammudies of Malaga.
Muhammad ibn Idris ( al-Mahdi 438-444 /1046- 1052 ) Billon dirham (2,10 g., 20 mm..) -
Minted in Al-Andalus in the year hegira, 444 H (1052 A.D.) Vives 861,Prieto 104b gVF.
Rare!!

690   Al-Andalus - Taifa´s Period (1023 - 1110 A.D.) Taifa of the Hammudies of Malaga.
Muhammad ibn Idris ( al-Mahdi 438-444 /1046- 1052 ) Billon dirham (2,85 g., 21 mm..)
minted between year 440-444 of the hegira, 1048-1052 A.D. Vives 861,Prieto 104b gVF.
Rare!!
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691   Al-Andalus - Taifa Period (1023 - 1110 AD) Billon dirham (2,78 g., 22 mm.) minted i
n the name of Al-Mahdi Muhammad (Taifa of the Hammudies of Malaga) in the year 441
of the hijra, 1049 AD. gVF. Rare!!

692   Spain- Cordoba Caliphate, Madinat al-Zahra - Sulayman - 400 H - 1009 A.D. Silve
r Dirham - 3,35 g., 24 mm. Good very fine condition. Beautiful example with all the infor
mation in good order and perfectly readable, mint year, mintmark, assayer!!

693   Al Andalus, Taifa´s period. Toledo and Valencia. Al-Mamun - Yahya I. Gold Dirham
fraction (2,52 g. 12 mm.). 435-67H. Six point star decoration Vives 1108; Ríos Martos G
-2v Var.3-1 Good very fine, very rare!

694   Al-Ándalus - Sevilla Taifa, al-Mutádid (1042-1069), billon dirham (2,40 g. 24 mm.),
minted in Sevilla between A.H. 439-459 (1048-1067 A.D.) Religious legends. Good fine
condition. Double holed made in ancient times.

695   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Ali ben Yusuf (1106-1143 A.D. / 500
-537 H.). Silver quirate. (1,04 g. 13 mm.) GVF+. Lightly toned.

696   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham (1.55 g., 14 mm.), Islam
ic, medieval silver, anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. gVF. Lightly toned.

697   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham (1.50 g., 15 mm.), Islam
ic, medieval silver, anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. gVF.

698   Spain - Al-Andalus. Period Almohad (1160 - 1260) Fez Mint. Silver square dirham
(1,50 g., 16 mm.), Islamic, anonymous. Vv2107. Cy777. Good very fine condition. Lightl
y toned. Beautiful details and decorations.
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699   Almohade Period - Millarés or dirham of Christian imitation, which was coined in s
ome European cities as an 'imitation' of the almohade dirham, in order to facilitate trade
relations with North Africa. 1.50 g, 15 mm Medina 201-bis (pag.439) Good very fine con
dition.

700   Spain - Al-Andalus - Nazari period of Granada (1250-1492) Half Silver Dirham (0,6
9 g., 13 mm.) square, Islamic, medieval, anonymous, undated and mint of Granada (Gh
arnata). Vives 2185 - R.Lorente 55 gVF.

701   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,76 g. 19 m
m.). Minted in the Seville. Bautista-432. nEF.

702   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,69 g. 20 m
m.). Minted in the Burgos. SANCII REX around the bust of the crowned king left / CAST
ELLE LEGIONIS around a castle with cross on central stem and mintmarks with B and
star on the sides. Bautista-427. gVF.

703   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,64 g. 18 m
m.). Minted in the Burgos. SANCII REX around the bust of the crowned king left / CAST
ELLE LEGIONIS around a castle with cross on central stem and mintmarks with B and
star on the sides. Bautista-427. gVF.

704   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,83 g. 19 m
m.). Minted in the Burgos. SANCII REX around the bust of the crowned king left / CAST
ELLE LEGIONIS around a castle with cross on central stem and mintmarks with B and
star on the sides. Bautista-427. gVF.

705   Spain - Castile & Leon. - Enrique IV (1454-1474) Silver 1/2 Real. Minted in Segovi
a. Bautista 933. 1,58 g., 20 mm. Good very fine condition. Lightly toned.

706   Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV (1454-1474) Billon C
uartillo (1,15 g., 22 mm.) minted in Seville. ENRICVS CARTVS DEI GRAC around a fro
nt bust crowned inside a circular border. ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle co
ntaining a castle with S (mint) below. Bautista-1054.3. VF. Lightly toned.
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707   Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV (1454-1474) Billon C
uartillo (3,40 g., 26 mm.) minted in Burgos. AB 773. VF.

708   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1.36 g., 24 mm.). Minted i
n Sevilla. ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 5-lobed border with a c
astle inside with S (mint). ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 5-lobe
d border with a rampant lion inside. Bautista-767 Good very fine condition.

709   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver 2 Reales (6.46 g. 28 mm.). Mint of Gran
ada REX ET REGINA CAST LEGIO Crowned royal shield, between G-II. FERNANDVS
ET ELISABET Yoke and arrows. R as mintmark. Calico 498. gVF.

710   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,09 g. 27 mm). Mint of Sevilla. Cr
owned royal shield. Yoke and arrows, S. Cal 408. gVF

711   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,34 g. 25 mm.). Mint of Sevilla. C
rowned royal shield S-* Yoke and arrows. Cal 420. GVF+. Beautiful patina.

712   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,07 g. 27 mm.). Mint of Granada
REX ET REGINA CAST LEGIO Crowned royal shield, between T-T. FERNANDVS ET E
LISABET Yoke and arrows. G below. Calico 365. gVF.

713   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,25 g, 26 mm.). Mint of Segovia.
Crowned royal shield Yoke and arrows. Mintmark. Calico (2019) 381. Good very fine, ni
ce silver toning.

714   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (2,33 g. 25 mm.). Minted in Burgo
s. AC-301. Good very fine condition.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

60

70

80

40

10

40

10

715   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3.37 g. 24 mm.). Mint of Sevilla. C
rowned royal shield - S Yoke and arrows. Calico 440. Good very fine, nice silver toning.

716   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3.19 g. 25 mm.). Mint of Sevilla. C
rowned royal shield - S - ☐ Yoke and arrows. Calico 439.1. Good very fine, nice silver to
ning.

717   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,30 g. 27 mm.). Minted in Burgo
s. Calico 301. Good very fine condition.

718   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3,12 g. 27 mm.). Minted in Burgo
s. AC-301. Good very fine condition.

719   Spain-Catholic Kings (1474-1504) 1/2 silver Real (1,63 g. 19 mm.). Mint of Toledo.
MT Yoke and arrows. Calico (2019) 288. nEF.

720   Spain-Catholic Kings (1474-1504) 1/2 silver Real (1,56 g. 21 mm.). Yoke and arro
ws. VF.

721   Spain-Catholic Kings (1474-1504) 1/2 silver Real (1,61 g. 21 mm.). Mint of Toledo.
MT Yoke and arrows. Calico (2019) 288. gVF

722   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Billon blanca (1,24 g. 20 mm.) Mint of Sevill
e. Obverse: FERNANDVS ET ELISABET around a circular border that contains a crown
ed F, in the field, mint marks and rehearsal. F known between S and S. Reverse: REX E
T REGINA CAST LEGION around a circular border containing a crowned Y, in the field,
mint marks (stars). Calico (2019) 46   gVF. Green original patina.
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723   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Silver 2 Reales (6.68 g. 25 mm.).
Seville? Cal (2019) 425/426 Good fine, nice silver original patina.

724   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Silver 2 Reales (6.96 g. 26 mm.).
Seville? Cal (2019) 425/426 Good fine, nice silver original patina.

725   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Silver 2 Reales (6.76 g. 27 mm.).
Seville? Cal (2019) 425/426 Good fine, nice silver original patina.

726   Spain - Felipe III (1598-1621) 8 silver Reales (OMNIVM type) (24,54 g • ⌀ 34 mm)
Good very fine condition.

727   Spain - Felipe III (1598-1621) 2 silver Reales (OMNIVM type) (6.45 g • ⌀ 24 mm)
Minted in Sevilla (1600-1609). Assayer B. Calico 581-590. Good very fine condition. Min
tmark and assayer perfectly visible but no date.

728   Spain - Felipe III (1598-1621) Bronze 8 Maravedis (5.44 g. 28 mm.) Minted in Seg
ovia, 1605. Castle between mint, aqueduct and value VIII to the right of the castle. PHIL
IPPVS III D G Castle Crowned Lion left inside the shield, turn inside a circle. HISPANIA
RVM · REX · 1605. Estremely fine condition. Beautiful green original patina.

729   Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados. 1619. Pamplona. 2.75 g. 20 mm. Calico
(2019) 78. Good very fine condition. Green original patina.

730   Spain - Philip III (1598-1621). II (2) maravedís. Segovia, 1619. Calico 194 - 1.54
g., 17 mm. Good very fine condition.
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731   Spain - Felipe IV (1621-1665) Silver 8 reales cob coin (26,93 g. 37 mm.) No date
visible - Segovia mint (acueduct). Good fine. Beautiful silver toning. Scarce

732   Spain - Felipe IV (1621-1665) Silver 8 reales silver (26,93 g. 37 mm.) 1629 (partial
date visible (29) - cobb type - Sevilla mint. gVF. Beautiful silver toning. Scarce

733   Spain - Felipe IV (1621 - 1665) Silver Cob 2 Reales (5,95 g • 25 mm) . No date or
mintmark visible. Good very fine condition. Nice silver toning.

734   Spain - Felipe IV (1621 - 1665) Silver Cob 2 Reales (6.03 g • 22 mm) . No date or
mintmark visible. Good very fine condition. Nice silver toning.

735   Spain - House of Austria: Felipe IV (1621-1665), 2 Reales silver coin, cob type (5,
92 g. 24 mm.), Potosi mint, year 1663, assayer E. Very good conservation in general. At
tractive silver tone. Date and assayer perfectly visible. Was used as jewel, holed.

736   Spain - Felipe IV (1621 - 1665) Silver Cob Real (3,40 g • 17 mm) . No date or mint
mark visible. Good very fine condition. Lovely silver toning.

737   Spain - Felipe IV (1621-1665) Segovia. Silver half real, 1632. Cal. 623, (1.83 g • ⌀
16 mm) gVF.

738   Spain - House of Austria: Felipe IV, silver coin of 1/2 real type macuquino. Mexico
(1621-1665). Caption around the crowned PHILIPVS monogram. 1.54 g. 16 mm. Good
conservation. Nice tonality.
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739   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 Maravedis of cooper (4,42 g. 27 mm.). 1661. Se
govia. PHILIPPVS IIII D G around a circle containing a bust of the king right HISPANIA
RVM REX 1661 around a crowned coat of arms, value 16 to the right, mint and assayer
to left. gVF. Brown patina.

740   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 16 Maravedís (4,73 g.
27 mm.). Madrid (M), 1662. Y. GVF+. Green original patina.

741   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 16 Maravedís (3,87 g.
26 mm.). Madrid (M), 1663. Y. GVF. Green original patina.

742   Spain - Philip IV (1621-1665) 16 maravedís of cooper (3,13 g., 27 mm.). Minted in
Madrid, 1663. S. Calico (2019) 475. gVF. Green original patina.

743   Spain - Philip IV (1621-1665) 16 maravedís of cooper (3,80 g., 27 mm.). Minted in
Madrid, 1663. S. Calico (2019) 475. gVF. Green original patina.

744   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621-1665) 8 Maravedis bronze coin Segovi
a, 1624. 5,59 g., 28 mm. Restruck with values ​​XII in 1641, Granada. gVF.

745   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621-1665) Bronze 8 maravedís (Restruck XI
I) - Segovia - 1625. 6.60 g. 28 mm. Calico 390. gVF.

746   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 8 Maravedís (2,44 g. 2
1 mm.). Madrid (MD below shield), 1661. Y. Calico 358. gVF.
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747   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 8 Maravedís (2,00 g. 2
1 mm.). Granada, 1661. N. Calico 340. gVF+. Green original patina.

748   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 8 Maravedís (2.40 g. 2
2 mm.). Madrid (M), 1662. Y. Calico 364. gVF.

749   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedís of cooper. Minted in Córdoba 1663/4.
❦CT Calico 444-445 - 3.96 g., 26 mm. Good very fine condition. Beautiful patina.

750   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís 1663. Sevilla. Calico (2019) 316. gVF.
Green original patina.

751   Felipe IV (1621-1665). 8 maravedis, silvered billon (1,84 g. 22 mm.). Minted in Tru
jillo in 1663. PHILIPPVS IIII D G around a circle containing a bust of the king to right. HI
SPANIARVM REX 1663 around a shield crowned with castle, value 8 to the right, mint a
nd assayer to left (T-Y). Extremely fine condition. Attractive brown patina. Restored by o
ur experts.

752   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641 (VIII) Madrid. (Calico 5
16) 5.11 g. 23 mm. gVF.

753   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641 (VIII) (Calico 516) Rest
ruck 1658 (VIII) (Calico 524) 6.39 g. 27 mm. gVF.

754   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Granada. Restruck 1641 (VIII) (Calico
516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 6.39 g. 27 mm. gVF.
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755   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641 (VIII) Granada (Calico
516) Restruck 1658/59 (IIII) (Calico 523) 7.02 g. 27 mm. gVF.

756   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641 (VIII) Sevilla (Calico 51
6) Restruck 1658/59 (Calico 523/4) 7.00 g. 27 mm. gVF.

757   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís 1623. Sevilla (Calico 398). Restruck 16
41 (VIII) (Calico 516) Restruck 1651 (8) (Calico 519) 8.05 g. 22 mm. gVF. Visible three
date and original mint !!!!

758   Spain - Felipe IV (1621-1665). IIII (4) maravedís bronze coin Segovia (2.66 g. 21
mm.). Type Calico 62. Restruck VI in 1658/9 (Felipe IV monogram RX). Calico 522/524
Good very fine condition. Brown patina.

759   Spain - Felipe IV (1621-1665). IIII maravedís bronze coin (4,68 g. 29 mm). Restru
ck VI in 1659 (Felipe IV monogram RX). Good very fine condition. Brown patina.

760   Spain - Felipe IV (1621-1665). IIII (4) maravedís bronze coin Segovia (0,99 g. 16
mm.). 1660. Good very fine condition. Brown patina.

761   Spain - Philip IV (1621-1665). Copper 4 maravedis (0,76 g. 16 mm) Trujillo mint, 1
662. PHILIPPVS IIII D G Bust right HISPANIARVM REX 1662, mint mark (M) Castle
(R), value IIII. Calico 280. gVF.

762   Spain - Philip IV (1621-1665). Copper 4 maravedis (0,76 g. 16 mm) Trujillo mint, 1
662. PHILIPPVS IIII D G Bust right HISPANIARVM REX 1662, mint mark (M) Castle
(R), value IIII. Calico 280. gVF.
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763   Spain - Carlos II (1665 - 1700), beautiful 4 reales silver coin (12,26 g. 34 mm.) min
ted in Segovia, 1684. Assayer BR. Good very fine condition. Nice old cabinet silver toni
ng.

764   Spain - House of Austria: Carlos II (1665-1700), Real silver coin, cob type (2,72 g.
22 mm.), Potosi mint, year 1697, assayer CH. Very good conservation in general. Attrac
tive silver tone. Date and assayer perfectly visible.

765   Spain - Carlos II (1665-1700) Silver macuquino half Real (1.52 g • ⌀ 18 mm) Good
very fine condition.

766   Spain - House of Austria, Carlos II - 1665-1700 Dieciocheno (Real - Divuite), silver
(1.65 g. 17 mm.) Valencia. 1682. Front crowned bust 1-8 / 16-82 on the sides of the shi
eld. Calico (2019) 327 gVF.

767   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin, minted in the year 1680.
5.88 g. 24 mm. Very fine condition, date very clear! Beautiful example.

768   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin, minted in Linares (SL), in t
he year 1695. Calico(2019) 79 6.70 g. 21 mm. gVF

769   Spain - Felipe V (1700-1746) Gold 8 escudos 1729. Seville. 27.03 g. 37 mm. Calic
o 2303 nEF

770    Spain - Felipe V (1700-1746) 8 escudos, gold. Minted in Mexico, 1736. Assayer
M.F. 26,89 grams, gold of .900 thousandths. (Cal-2235) (Cal-430). EF. Point up the ass
ayers. Rare. Original luster still remining in some areas.
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771    Spain - Felipe V (1700-1746) 8 escudos, gold. Minted in Mexico, 1744. Assayer
M.F. 26,78 grams, gold of .900 thousandths. (Cal-2249) (Cal-442). EF. Point up the ass
ayers. Rare. Minimal traces of welding but it was not used as a jewel.

772   Spain - Felipe V (1700-1746), 8 reales silver (27,25 g. 34 mm.), minted in Potosí i
n 1739 (double date visible). Assayer M. Good very fine condition. Beautiful silver old ca
binet toning.

773   Spain - Philip V (1700-1746). Silver 4 Reales (10,55 g. 34 mm.) - 1718. Ceca de S
evilla. Ensayador M. Good very fine condition. Rare. Probably was used as jewel but no
rest of any welded ring. Nice silver toning.

774   Spain - Felipe V (1700-1746) 2 reales silver coin (4,89 g. 27 mm.) minted in Madri
d in 1721. Assayer A. Cal-774 Good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina with
golden details.

775   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (5.32 g. 27 mm) minted in Segovia in
1721. Assayer F. Cal-955 Good fine / extremely fine. Amazing and lovely soft pearl patin
a with some orange details.

776   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (5.10 g. 26 mm) minted in Segovia in
1724. Assayer F. Cal-956 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina
with some orange details.

777   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (6,00 g. 26 mm) minted in Segovia in
1722. Assayer F. Cal-956 Good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina with oran
ge notes.

778   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (5.06 g. 26 mm) minted in Sevilla in 1
722. Assayer J. Cal-980 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina
with some orange details.
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779   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (4.90 g. 26 mm) minted in Madrid
(M) in the year 1725. Assayer A. Cal-1252 Good very fine condition. Amazing and lovely
soft pearl patina.

780   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5,76 g. 26 mm) minted in Sevilla
(S) in the year 1729. No assayer and value marks in reverse. Cal-985 Good very fine co
ndition. Scarce. Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.

781   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (4.90 g. 26 mm) minted in Sevilla
(S) in the year 1730. No assayer and value marks in reverse. Cal-986 Good very fine co
ndition. Scarce. Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.

782   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5.67 g. 27 mm) minted in Sevilla
(S) in the year 1736. Assayer P.A. Cal-993 Extremely fine. Amazing and lovely soft pearl
patina with golden details.

783   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5.69 g. 26 mm) minted in Madrid
(M) in the year 1737 J.F Cal-784 Extremely fine condition. Amazing and lovely soft pearl
patina with golden details.

784   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5.63 g. 27 mm.) minted in Madrid
(crowned M) in the year 1737. Assayer J.F. Cal-784 Good very fine condition. Amazing
and lovely soft pearl patina with golden details.

785   Spain - Felipe V (1700-1746), Silver real (6,47 g. 22 mm.) minted in Sevilla in 172
6. Essayer J. Cal-2019-649 Near extremely fine condition.

786   España - Felipe V (1700-1746). Silver Real. 1738. Madrid J.F. 2.68 g. 20 mm. Cali
co (2019) 454. gVF.
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787   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver Macuquino real. Mexico 2.84 g. 20mm. VF.

788   Spain - Felipe V (1700-1746) 1/2 real silver minted in Segovia in 1726. Essayer J.
1,50 g. 16 mm. Cal. 331. Good very fine condition.

789   Spain - Felipe V (1700-1746) silver 1/2 real. Madrid mint, 1731. Essayer F·M. (1,3
4 g 15 mm) Good very fine condition.

790   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 1/2 real (1,48 g. 15 mm.) minted in Madrid in 1
731. Assayer J.F. GVF. Lightly toned.

791   Spain - Fernando VI (1746-1759) Gold 8 escudos. Lima, 1754, J.D. 27 g. y 37 mm
Cal-767 nEF.

792   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1755 JB - Madrid. 1.75 grs, 1
5 mm. AC-558. Good very fine condition. Beautiful color.

793   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1756 JB - Madrid. 1,78 g. 15
mm. AC-560. Good very fine condition.

794   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1757 JB - Madrid. 1,73 g. 15
mm. AC-561. Good very fine condition. Beautiful color.
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795   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1758 JB - Madrid. 1,74 g 15
mm. AC-564. Good very fine condition.

796   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 reales. Minted in México, 1749. (6.43 g.
26 mm.) Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina

797   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 reales. Minted in México, 1757. (6.50 g.
21 mm.) Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina

798   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.65 g, 26 mm.). Minted in Mad
rid, 1757 - Assayer JB. Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina wi
th golden notes.

799   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.40 g, 26 mm.). Minted in Sevil
la. Rectified date 1758/9. Assayer JV. Good very fine condition. Amazing and lovely soft
pearl patina with golden tones. Scarce!

800   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.48 g, 26 mm.). Minted in Sevil
la, 1758. Assayer JV. CAL-524 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl
patina with some golden tones.

801   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.48 g, 26 mm.). Minted in Sevil
la, 1758 - Assayer JV. CAL-343 Good fine condition. Amazing and lovely soft pearl patin
a with golden toning.

802   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.70 g, 26 mm.). Minted in Sevil
la, 1759 - Assayer JV. CAL-344 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl
patina with orange-golden toning.
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803   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 reales. Minted in México, 1768. (6.40 g.,
25 mm.) Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina

804   Spain - Fernando VI (1746-1759) 1/2 real, silver (1,32 g y 15 mm.). Minted in the y
ear 1750, in the Madrid mint (M crowned). Assayer J.B. - GVF.

805   Spain - Carlos III (1759-1788). Gold 4 escudos. 1787. Madrid. DV. Cal 2008-313.
Cal 2019-1793. 13.37 g. 30 mm. gVF

806   Spain - Carlos III (1759- 1788) Gold escudo. 1780. Sevilla. C.F. 3,33 g, (0.900) 18
mm. KM#416.2; Cal#746; Calico 2019#1499. gVF. Beautiful color.

807   Spain - Carlos III (1759-1788). Gold escudo (3,40 g. 18 mm.). 1781. Madrid. PJ. C
alico 1361. gVF+. Beautiful color.

808   Spain - Carlos III (1759-1788) Gold Escudo (3,34 g., 18 mm.) 1785 - Madrid. D.V.
AC-1367. GVF.

809   España - Carlos III (1759-1788) Gold 1/2 escudo, minted in Madrid, 1760 JP. 1,80
g y 15 mm. AC-1242. Near extremely fine condition. Beautiful color. Hit in the edge.

810   Spain- Carlos III (1759-1788) Gold 1/2 escudo, minted in Madrid, 1773 PJ. 1,73 g
y 15 mm. Calico 1258. Good very fine condition.
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811   Spain - Carlos III (1759 - 1788) Gold 1/2 Escudo, Madrid 1783. JD. 1.77 g. 15 m
m. Calico 1275. gVF. Beautiful color.

812   Spain - Carlos III (1759-1788) Gold 1/2 escudo, Madrid, 1787. Essayer D·V. 1,74
g. 15 mm. Cal-2019-1281. gVF. Was used as jewel - has been in hoop.

813   Spain - Carlos III (1759-1788) Gold 1/2 escudo, Madrid, 1788 M. 1,78 g y 15 mm.
Calico (2019) 1286. gVF. Original shine in some areas.

814   Spain - Carlos III (1759 - 1788), 8 reales silver coin (26,63 g. 40 mm.), minted in P
otosi, 1779. Assayer P R. Good fine condition. Nice silver toning.

815   Spain - Carlos III (1759 - 1788), 8 reales silver coin (26,88 g. 39 mm.), minted in
Mexico, 1784. Assayer F M. Good very fine condition. Nice silver toning.

816   Spain - Carlos III (1759-1788). Silver 4 Reales (13,16 g, 33 mm.). Minted in Madri
d, 1761. Essayer J.P. Good very fine condition. Beautiful old cabinet patina.

817   Spain - Carlos III (1759-1788), scarce 4 reales silver (13,33 g. 34 mm.) minted in
Potosi in the year 1781, assayer P·R. Good fine condition. Beautiful silver old cabinet p
atina. Holed.

818   Spain - Carlos III (1759-1788), scarce 4 reales silver (13,26 g. 35 mm.) minted in
Potosi in the year 1785, assayer P·R. Good fine / good very fine condition. Beautiful silv
er old cabinet patina.
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819   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales. 1709 - Barcelona. Li
mited. (5.34 g, 26 mm.) CAROLVS III D G (Carlos III by the grace of God) around a cro
wned coat of arms. HISPANIARVM REX DATE (king of the Spains) around the monogra
m CARLOS crowned with the ordinal III below. Cal# 25 GVF. Beautiful tone in silver. Am
azing and lovely soft pearl patina

820   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales. Minted in Barcelona,
1708. (4.36 g. 26 mm.) CAROLVS III D G (Carlos III by the grace of God) around a crow
ned coat of arms. / HISPANIARVM REX 'DATE' (king of the Spains) around the monogr
am CARLOS crowned with the ordinal III below. Calico 29. nEF. Amazing and lovely soft
pearl patina with orange colour notes.

821   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales. Minted in Barcelona,
1711. (4.92 g. 26 mm.) CAROLVS III D G (Carlos III by the grace of God) around a crow
ned coat of arms. / HISPANIARVM REX 'DATE' (king of the Spains) around the monogr
am CARLOS crowned with the ordinal III below. Calico 32. GVF. Amazing and lovely sof
t pearl patina with orange tones.

822   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 Reales (5.62 g, 25 mm.). Minted in Madrid,
1759. Assayer JP. CAL-607 Near extremely fine. Amazing and lovely soft pearl patina wi
th beautiful golden notes.

823   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 Reales (5.85 g, 26 mm.). Minted in Madrid,
1759 - Assayer J. Good fine / good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina with g
olden notes, specially in reverse. Very rare first year issue with single J assayer mark.

824   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.73 g 26 mm) Madrid mint, 1760.
Assayer JP Good very fine, Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.

825   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.75 g. 26 mm.) Madrid mint, 1760.
Assayer JP Good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina with many golden tone
s.

826   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 Reales (5.56 g, 26 mm.). Minted in Madrid,
1761. Assayer JP. Cy11458 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl pati
na with golden notes in the edge.
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827   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.75 g. 26 mm.) Madrid mint, 1761.
Assayer JP Extremely fine, Amazing and lovely soft pearl patina with many golden tone
s.

828   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.53 g. 26 mm.) Madrid mint, 1763.
Assayer J.P. CAL. 611 Good very fine. Amazing and lovely soft orange patina with golde
n tones.

829   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.58 g 26 mm) Madrid mint, 1764.
Assayer PJ Near extremely fine, Amazing and lovely soft pearl patina Wonderfull sampl
e!!!!

830   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.72 g. 26 mm.) Madrid mint, 1764.
Assayer PJ Near extremely fine, Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.

831   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.62 g. 26 mm.) Madrid mint, 1766.
Assayer PJ CAL. 614 Good very fine. Amazing and lovely soft orange patina with golde
n tones.

832   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Mexico, 1766 (6.61 g 25 mm. ) Goo
d very fine. Amazing and lovely soft pearl patina

833   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.67 g 25 mm.) Madrid mint, 1770.
Assayer PJ Near extremely fine. Lovely soft pearl patina with light golden tones.

834   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.64 g. 26 mm.) Madrid mint, 1770.
Assayer PJ Cal. 619 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina with
golden tones.
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835   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.35 g. 26 mm.) Madrid mint, 1771.
Assayer P.J. Cal. 620 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina wit
h golden tones. Scarce, last year previous to the bust type.

836   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 Reales, Madrid, 1772 Cy11534 5.58 g 26
mm. Good very fine

837   Spain - Carlos III (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.48 g., 26 mm.) Minted in Madrid,
1773. Essayer P.J CY11542 Good very fine condition. Lightly toned. Amazing and lovely
soft pearl patina

838   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Sevilla, 1773 C.F. (Cal-781). (5.73
g. 26 mm.) Good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina

839   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1775 P.J. Cy11558 (5.61 g.
26 mm. ) Good very fine (MBC+)

840   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Sevilla, 1775 C.F. Cy11563 (5.58 g.
26 mm.) Good very fine

841   España - Carlos III rey de España Moneda de plata de 2 reales, acuñada en la ce
ca de Madrid en el año 1776. Ensayador PJ. Cal-1306 Moneda muy bien conservada.
Bonita ligera tonalidad en la plata. (5,44 g., 25 mm) Good very fine. Amazing and lovely
soft pearl patina

842   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1777 PJ. Cy11574 (5.71 g
26 mm.) Good very fine. Amazing and lovely soft pearl patina
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843   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1778. PJ. 5.70 g. 26. mm. C
AL-1310 gVF.

844   Spain - Carlos III (1759-1788). Silver 2 Reales (6,68 grs, 27 mm), Santiago - 177
9. DA. AC. 756 GVF. Very scarce.

845   Spain Carlos III Silver 2 Reales, Madrid - 1779. P.J. KM#412.2, Cal#1448. (ed.201
9: 787) (5,90 g, 25 mm) 5527

846   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1780. PJ. (5.73 g. 26. mm.)
CAL-1310 gVF.

847   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1781 PJ. 5.85 g 25 mm. CA
L-1311 gVF.

848   España - Carlos III rey de España Moneda de plata de 2 reales, acuñada en la ce
ca de Madrid en el año 1782. Ensayador PJ. Cal-1306 Moneda muy bien conservada.
Bonita ligera tonalidad en la plata. (5,65 g., 27 mm) Very fine condition.

849   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1784, essayer JD Cy11637
5.73 g 25 mm. Good very fine (MBC+) Amazing and lovely soft pearl patina

850   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1785 DV. 5.72 g. 25 mm. C
AL-1318 gVF.
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851   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1786 DV. 5.67 g. 25 mm. C
y11655 gVF. scarce

852   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Sevilla, 1788 C. Cy11676 5.67 g 25
mm. Good Very fine

853   Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1788. Assayer M. 5,66 g. 25 mm C
y11670 Good very fine condition. rara?¿?¿

854   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 1/2 real, Madrid, 1765 PJ 1,36 g 16 mm. Cali
co (2019) 152. gVF.

855   Spain - Carlos III. 1/2 real silver coin, Seville mint in 1778. Assayer C·F. (1.32 grs,
16 mm) AC. 314. GVF.

856   Spain - Carlos IV (1788- 1808) Gold Escudo. Madrid, 1791. M.F 3,37 g., (0.900) 1
8 mm . AC 1108. nEF. Beautiful colour. Original shine.

857   Spain - Carlos IV (1788-1808), Escudo gold coin (3,34 g., 18 mm) minted in Madri
d in 1792. Assayer MF. Calico 1109. Good very fine conditon, beautiful colour!

858   Spain - Carlos IV (1788-1808), Escudo gold coin (3,33 g., 18 mm) minted in Madri
d in 1792. Assayer MF. Calico 1109. Good very fine conditon, beautiful colour! Original s
hine in some areas.
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859   Spain - Carlos IV (1788-1808) Gold Escudo Madrid 1793. M.F. Calico (2019) 111
0. 3.30 g, 18 mm. gVF. Beautiful color.

860   Spain - Carlos IV (1788 - 1808). 1 escudo. Madrid. 1799. MF. 3,31 g. 18 mm. AC-
1117. gVF. Beautiful color.

861   Spain - Carlos IV (1788- 1808), Gold escudo (3,34 g, 17 mm). Madrid. 1801 Assay
er F.A. AC. 1119. Good very fine condition. Nice tonality.

862   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales (26,71 g. 40 mm.) minted in the ye
ar 1796, in the mint of Mexico, by essayer F·M. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1796 (Carlo
s IIII by the grace of God) around a bust of the king on the right. HISPAN ET IND REX.
Mo (mint) 8 R · F·M (assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned w
ith castles and lions with pointed grenade and Bourbon escutcheon, between two colum
ns, in the columns with inscribed PLUS VLTRA. Cal-2019-980 Good fine condition, nice
old cabinet silver toning.

863   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales (26,54 g. 40 mm.) minted in the ye
ar 1804, in the mint of Mexico, by essayer TH. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1804 (Carlos
IIII by the grace of God) around a bust of the king on the right. HISPAN ET IND REX. M
o (mint) 8 R · TH (assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned with
castles and lions with pointed grenade and Bourbon escutcheon, between two columns,
in the columns with inscribed PLUS VLTRA. Cal-2019-980 Good fine condition, nice old
cabinet silver toning.

864   Spain - Carlos IV (1788-1808), scarce 4 reales silver (13,43 g. 33 mm.) minted in
Madrid in the year 1796, assayer M·F Good very fine condition. Beautiful silver toning.
Nice portrait and details.

865   Spain - Carlos IV (1788-1808), scarce 4 reales silver (13,03 g. 33 mm.) minted in
Potosi in the year 1808, assayer P·J Very fine condition. Beautiful old cabinet silver toni
ng.
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866   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.90 g., 25 mm.) Minted in Madrid,
1795. Essayer M.F Cal-255 Good very fine condition. Lightly toned. Amazing and lovely
soft pearl patina

867   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.95 g., 25 mm..) Minted in Madri
d, 1793. Essayer ·M.F. Cal-254 Good very fine condition. Lightly toned. Amazing and lo
vely soft pearl patina

868   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.59 g., 25 mm.) Minted in Madrid
1794. Essayer M.F· Cal-964. Good very fine condition. Lightly toned.

869   Spain - Carlos IV (1788-1808), silver real (2,88 g. 20 mm.), minted in the year 179
4, in the mint of Madrid, assayer M·F Good very fine condition. Beautiful silver toning.

870   Spain - Carlos IV, 8 maravedis copper coin (11.45g. 31 mm.) minted in Segovia in
the year of 1807. Very attractive! Good very fine condition. Nice original brown original p
atina.

871   Spain - Fernando VII (1808-1833) Gold 1/2 escudo 1817. Madrid. GJ Calico (201
9) 1486 1,71 g. 15 mm. gVF. Beautiful color.

872   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 20 Reales (26,56 g. 37 mm.) minted in M
adrid, 1823. Assayer S.R. FERNANDO 7º POR LA GRACIA DE DIOS Y LA CONSTITU
CION •1823• Large bare bust right with legend around and date at bottom. •REY DE LA
S • ESPAÑAS Bourbon crowned arms shield between pillars PLVS VLTRA. Good fine, b
eautiful silver old cabinet toning.

873   Spain - Fernando VII (1808-1833) Silver 8 reales (26,80 g. 40 mm.) from Mexico
mint, 1813. Assayer J.J. Fine condition in general. Nice silver toning.
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874   Spain - Fernando VII (1808-1833) Silver 8 reales (26,88 g. 40 mm.) from Mexico
mint, 1813. Assayer J.J. Good very fine condition. Nice silver toning.

875   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 8 Reales (26,55 g. 40 mm.) minted in the
mint of Guatemala, in the year 1814. Assayer M. FERDIN•VII•DEI•GRATIA •1814• Bust
right with legend around and date at bottom. •HISPAN•ET IND•REX•NG•8R•M• Crowne
d arms shield flanked by pillars with legend around. Good very fine / near extremely fin
e, lovely silver toning.

876   Spain - Fernando VII (1808-1833) Silver 8 reales (26,88 g. 39 mm.) from Mexico
mint, 1815. Assayer J.J. Good fine condition. Nice silver toning.

877   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 8 Reales (26,62 g. 38 mm.) minted in Sev
illa mint, 1815. Assayer C.J. FERDIN•VII•DEI•GRATIA •1815• Bust right with legend aro
und and date at bottom. •HISPANIARVM•REX Bourbon crowned arms shield. (Extremel
y fine), cross grafitti in obverse, lovely silver toning. Scarce

878   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 8 Reales (26,61 g. 40 mm.) minted in the
mint of Guatemala, in the year 1816. Assayer M. FERDIN•VII•DEI•GRATIA •1816• Bust
right with legend around and date at bottom. •HISPAN•ET IND•REX•NG•8R•M• Crowne
d arms shield flanked by pillars with legend around. Very fine / good very fine, lovely silv
er toning.

879   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 8 Reales (26,86 g. 38 mm.) minted in the
mint of Guatemala, in the year 1820. Assayer M. FERDIN•VII•DEI•GRATIA •1820• Bust
right with legend around and date at bottom. •HISPAN•ET IND•REX•NG•8R•M• Crowne
d arms shield flanked by pillars with legend around. Good very fine / near extremely fin
e, lovely silver toning.

880   Spain - Fernando VII (1808-1833) silver 4 Reales (13,40 g. 33 mm.) minted in Sev
illa, 1825. Assayer J.B. FERDIN•VII•DEI•GRATIA •1825• Bust right with legend around a
nd date at bottom. •HISPANIARVM•REX Bourbon crowned arms shield. Good very fine
condition, nice silver toning. Scarce

881   Spain - Gold 4 Escudos - Isabel II (1833 - 1868). Madrid - 1867. 3,40 g. (gold .90
0) y 18 mm. Calico (2019) 691. gVF.

Lucernae Numismatics • DECIMOQUINTA XV • 16 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

20

30

15

20

15

20

150

882   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Silver 40 céntimos (4,76 g 23 mm) 1866. Madrid. C
alico (2019) 501 gVF. Lightly toned.

883   Spain, Bourbon Dinasty - Isabel 2nd. Silver 40 Céntimos de Escudo (5,25 g. 24 m
m.), Madrid mint, 1867. KM#628.2,Cal#339 Extremely fine, lovely silver original patina.
Scratch in obverse and some little hits in edge.

884   Spain - Cufflinks manufactured with two original Isabel II (1833-1868) Silver 1 real,
silver (3,94 g. 36 mm.). 1852 and 1854. Calico 302. GVF. Lightly toned.

885   Spain - Alfonso XII (1874-1885) 50 centimos MS-M Cal#11 gVF

886   Alfonso XII (1874-1885). Commemorative bronze medal (8.64 g 28 mm). Carlista
War, 1873 VALOR DISCIPLINA LEALTAD Beautiful and very well preserved, nice tone.

887   Religious Medal. St. Francisco. c. XVI-XVII 1.62 g 22 mm. gVF. This medal was cl
eaned by our expert.

888   Religious Medal. St. Benito. c. XVI-XVII - (2.96 g 26 mm.) C. S. P. B. (Crux Sancti
Patris Benedicti) C.S.S.M.L. (Crux Sácra Sit Mihi Lux) N.D.S.M.D. (Non Dráco Sit Mihi
Dux) gVF. This medal was cleaned by our expert.

889   Argentina. La Rioja. Silver 4 reales. 1849. RB. Km-20. Silver. (13,32 g. 32 mm.) g
VF.
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890   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1814. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (26,91 g • ⌀ 39 mm) KM# 307. Good very fine condition.

891   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1814. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,67 g • ⌀ 40 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

892   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1814. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,86 g • ⌀ 41 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

893   Brazil - João VI. 960 Réis, 1821. Minted in Rio (R). It was minted on a Spanish 8 r
eal coin. Silver (.896) • 27,25 g • ⌀ 40 mm KM# 326. Good very fine condition.

894   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1814. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,66 g • ⌀ 41 mm KM# 307. nEF.

895   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1814. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,70 g • ⌀ 40 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

896   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1815. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,59 g • ⌀ 40 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

897   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1816. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,72 g • ⌀ 41 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.
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898   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1816. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,82 g • ⌀ 41 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

899   Brazil - João Prince Regent. 960 Réis, 1816. Minted in Bahia. It was minted on a
Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 25,07 g • ⌀ 40 mm KM# 307. Good very fine conditio
n.

900   Brazil - João VI. 960 Réis, 1820. Minted in Rio (R). It was minted on a Spanish 8 r
eal coin. Silver (.896) • 26,61 g • ⌀ 39 mm KM# 326. Good very fine condition.

901   Brazil - João VI. 960 Réis, 1820. Minted in Bahia (B). It was minted on a Spanish
8 real coin. Silver (.896) • 26,61 g • ⌀ 39 mm KM# 326. Good very fine condition.

902   Brazil - João VI (1816-1826) 960 Réis, 1820. Minted in Bahia (B). It was minted on
a Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,81 g • ⌀ 41 mm KM# 326. Good very fine conditi
on.

903   Brazil - João VI (1816-1826) 960 Réis, 1820. Minted in Bahia (B). It was minted on
a Spanish 8 real coin. Silver (.896) • 26,96 g • ⌀ 40 mm KM# 326. nEF.

904   Colombia - Republic of Nueva Granada. Gold Dos Pesos 1838 RU (Popayan) Gol
d 0.900 (3.30 g, 19 mm) KM# 95, Hernández# 819. gVF. Very rare.

905   Colombia - Medellin 2 Décimos 1874 Silver (.835) • 5.19 g • ⌀ 24 mm KM# 160, H
ernández# 234
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906   France - 12 souls -1/10 emé d'écu (2,74 g. 22 mm.) - Louis XV (1715-1774) Reim
s, 1764. References: Dy royales# 1683 var. Good very fine condition. Beautiful iridiscent
patina.

907   France Royale - Henri III (1574-1589) Douzain, 1575 D, Lyons Billon (Ag .240) • 2.
30 g • ⌀ 24 mm HENRICVS•III•D•G•FRAN•ET•POL•REX crowned shield between H-H. /
Mint mark. +SIT•NOMEM•DNI•BENEDICT (year) Dy# 1140 gVF.

908   France Royale - Henri III (1574-1589) Douzain, 1575 D, Lyons Billon (Ag .240) • 2.
25 g • ⌀ 25 mm HENRICVS•III•D•G•FRAN•ET•POL•REX crowned shield between H-H. /
Mint mark. +SIT•NOMEM•DNI•BENEDICT (year) Dy# 1140 gVF.

909   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1551 X (Villefranche) (12 De
niers = 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.18 g. 26 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.P
OL.REX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1551 Shield be
tween crowns and crescents, B (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

910   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1551 B (Rouen) (12 Deniers
= 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.18 g. 26 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.R
EX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1551 Shield betwee
n crowns and crescents, B (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

911   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1552 A (Paris) (12 Deniers =
1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.48 g. 25 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.RE
X. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1552 Shield between
crowns and crescents, A (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

912   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1550 H (La Rochelle) (12 De
niers = 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.24 g. 28 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.P
OL.REX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1550 Shield be
tween crowns and crescents, H (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

913   France Royale - Henri III (1574-1589) Double Sol Parisis Billon (Ag .240) • 3.15 g
• ⌀ 27 mm Crowned H. Small Cross Dy# 1136 gVF.
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914   Francia - King Charles IX (1560-1574) Silver Douzain aux deux C -1574 (2.34 g •
⌀ 23 mm) Dy royales# 1088 MBC.

915   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1550 F (Angers) (12 Deniers
= 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.10 g. 25 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.R
EX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1550 Shield betwee
n crowns and crescents, F (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

916   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1550 I (Limoges) (12 Deniers
= 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 1.80 g. 23 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.R
EX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1550 Shield betwee
n crowns and crescents, H (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

917   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double Tournois. (1.35 g. 21 m
m) Cross with lis in the 2nd angle + PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis fl
ower + MON. DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

918   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double Tournois. (1.14 g. 20 m
m.) Cross with lis in the 2nd angle + PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis f
lower + MON. DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

919   Germany. Free imperial city of Aachen (German states) Free city (1166-1801) 16
Mark (Ratszeichen) 1752. Plata • 6.03 g • ⌀ 26 mm. VRBS·AQVENSIS·VRBS·REGALIS
·REGNI·SEDES= PRINCIPALIS·PRIMA·REGVM·CVRIA·* LOCVS·CORONATIONIS·C
ÆSAREÆ - 1752 KM# 43, N# 37380 nEF

920   Spain / Portugal. Lot with three (3) Spanish and one (1) Portuguese silver coins:
1. - Alfonso XIII, 1 Peseta, 1900. 2. - Felipe V, 1 Real 1726 Sevilla 3. - Joanes V 1/2 Re
al 4. - Felipe V 1/2 Real Fine condition. Uncleaned coins.
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